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رئیس سازمان برنامه و بودجه:
اصلاحات لایحه بودجه ۱۴۰۳ 

اعلام شد
 داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفت که در اصلاحات لایحه بودجه سال آینده 
هزینه متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان و 
جداولی در رابطه با بخشی از مصارف بودجه 
دیده شده است.داود منظوربا اشاره به رد لایحه 

بودجه سال آینده در مجلس، تصریح...

وزیر کشور:
اربعین آینده خدمت‌رسانی 

بخش حمل و نقل توسعه می‌یابد
احمد وحیدی، وزیر کشور در همایش ملی روز 
برجسته‌ای  حمل‌ونقل گفت: حمل‌ونقل نقش 
در زندگی مردم دارد و بشر از دیرباز تاکنون، 
وابسته به حمل‌ونقل است بنابراین این صنعت 

جایگاه مهمی‌در زندگی مردم دارد....

سخنگوی اقتصادی دولت: 
دولت مخالف افزایش حقوق 

کارگران نیست
 سید احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی 
دولت در نشست خبری بیان کرد: دولت 
سیزدهم از آغاز فعالیت خود دنبال انضباط 
مالی در بخش دولتی و سایر بخش‌های 

عمومی‌کشور بود و کنترل نرخ ارز...
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پس از صعود 
 

در حالی که در دو روز گذشته شاهد 
یادآوری بازی‌های جام جهانی فوتبال و 
فینال آن در فضای مجازی و قهرمانی آرژانتین بودیم 
و بعضی قهرمانی این تیم با فوتبالیست محبوب »لیونل 
مسی« را از محدود اتفاقات تکرارنشدنی عمر خود تصور 
می‌کنند؛ در این سو اما ملی‌پوشان تیم فوتبال ملی 
کشورمان پس از چانه‌زنی و گذشت دو سال از زمان 
صعود موفق به دریافت هدیه‌های وعده داده شده از 
سوی مسئولان نشده‌اند بلکه هیئت عمومی‌دیوان 
عدالت اداری تصویب‌نامه‌های هیئت وزیران نیز واردات 
خودروهای خارجی توسط فوتبالیست‌ها را ابطال کرد آن 
هم بدلیل »ایجاد تبعیض ناروا بین ورزشکاران«. فارغ از 
نوع هدیه وعده داده شده و نحوه پرداخت آن که نه تنها 
منجر به ایجاد تبعیض ناروا بین ورزشکاران شده است و 
اصولاً بیش از آنچه تصور می‌شود خارج از عرف و بیگانه 
با سبک زندگی قشر زیادی از مردم جامعه است، نکته 
قابل تأمل این است که دلیل وعده دادن این نوع هدایا 
به صورت جو زده و تحت تأثیر محیط قرار گرفتن به چه 
علت است؟ عموماً فوتبال محبوب‌ترین ورزش در دنیا 
شناخته می‌شود و به باور همگان فوتبال، فقط یک ورزش 
نیست و در ابعاد مختلفی قابل بررسی و تأثیرگذاری 
است از این روز هزینه‌های زیاد صرف این ورزش می‌شود 
و تجربه ثابت کرده است که حتی یک فوتبالیست تا 
 چه اندازه می‌تواند بسیاری از معادلات یک کشور 

را تغییر دهد.
 روی سخن با مدیرانی است که گویی با فوتبال چندان 
آشنایی ندارند در حالی که تیم ملی سال‌هاست مرحله 
راه‌یابی به جام جهانی را جشن می‌گیرد، اعتقاد کارشناسان 
ورزشی بر صعود از مرحله گروهی است و اگر وعده‌ای 
هم قرار است داده شود به این شرط است. که این مرحله 
نیز اهدای هدایا باید با احتیاط باشد زیرا هنوز عدالت 
ورزشی در همه رشته‌ها وجود ندارد آن هم رشته‌هایی 
که اغلب ورزشکاران با هزینه‌های شخصی راهی مسابقات 
می‌شوند و موجب به وجود آمدن پاره‌ای حساسیت‌ها 
 شده است. در عجیب بودن شرایط همین بس که 
وعده‌ها علاوه بر مشکلات اخلاقی، رنگ و بوی غیرقانونی 

بودن هم دارد. 

نرخ تورم مسکن در آبان‌ماه ۱۴۰۲ چقدر بود؟

 یکه‌تازی بازار 
اجاره‌بها 

موضوع مسکن به عنوان یک نیاز اساسی گا‌ه 
حتی در کنار خوراک و پوشاک مطرح می‌شود و 
 اهمیت آن شامل حوزه‌های مختلف اقتصادی و 
اجتماعی می‌شود. گران بودن خرید مسکن باعث 
شده است که تنها راهکار رفتن سمت اجاره‌بها 

باشد؛ هر چند که این بازار نیز از بازار تورم 
مسکن تأثیر گرفته است. این روزها بازار اجاره 
 مسکن یکی از بزرگ‌ترین بخش‌های بازار مسکن 
محسوب می‌شود. افرادی که به دنبال محلی برای 
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سخنگوی ارشد کمیسیون اروپا: 
با ایران در خصوص تحولات دریای 

سرخ در تماس هستیم
 ایرنا- سخنگوی ارشد کمیسیون اروپا گفت که جوسپ 
بورل، مسئول سیاست خارجی این اتحادیه با وزیر امور 
خارجه ایران در خصوص تحولات دریای سرخ و حملات 

ارتش ملی یمن به کشتی‌های اسرائیلی در تماس است.
پیتر استانو در نشست خبری از بروکسل افزود: ایران یکی 
از شرکایی است که ما )در خصوص تحولات دریای سرخ( 

در تعامل هستیم.
وی با تکرار ادعاهای بی‌اساس درباره ارتباط ایران با 
عملیات گروه‌های مقاومت در منطقه گفت: نماینده عالی 
»جوسپ بورل« چندین مرتبه پس از آغاز درگیری‌های 
اخیر با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در 
تماس بوده تا پیام‌ها و انتظارات اتحادیه اروپا از تهران را 
برای استفاده از نفوذش روی گروه‌های نیابتی و نهادهای 

مورد حمایت این کشور، منتقل کند.
مقام اروپایی با تأکید بر لزوم جلوگیری از گسترش‌ 
تنش‌ها در منطقه ادعا کرد که جنگ غزه باید به 
صورت مسالمت‌آمیز پایان یابد. این درحالیست که 
رژیم صهیونیستی با حمایت همه‌جانبه کشورهای غربی، 
کشتار گسترده‌ای را در نوار غزه و کرانه باختری علیه 
مردم بی‌دفاع فلسطین به راه‌ انداخته است و تاکنون 

نزدیک به ۱۹ هزار فلسطینی به شهادت رسیده‌اند.
ارتش یمن طی هفته‌های گذشته در حمایت از مقاومت 
ملت فلسطین در نوار غزه چند کشتی رژیم صهیونیستی 
را در دریای سرخ و تنگه باب‌المندب هدف قرار داده 
است. نیروی دریایی یمن پیشتر هشدار داده بود که 
عملیات نظامی‌علیه کشتی‌ها و منافع دشمن اسرائیلی را 
تا زمانی که تجاوزهای آن به غزه و جنایاتش علیه ملت 

فلسطین متوقف شود، ادامه خواهند داد.
روز گذشته وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد که یک ائتلاف 
چند ملیتی برای مقابله با عملیات‌ ارتش یمن در دریای 
سرخ تشکیل شده است. به گفته لوید آستین، علاوه بر 
آمریکا، کشورهای انگلیس، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، نروژ، 
هلند، کانادا، بحرین و سیشل اعضای این ائتلاف هستند 
و اقدام به گشت‌زنی مشترک در جنوب دریای سرخ و 
خلیج عدن می‌‌کنند. وزیر دفاع آمریکا مدعی شد: تشدید 
تنش از سوی حوثی‌های یمن جریان آزاد تجارت را 

تهدید و قوانین بین‌‌المللی را نقض می‌‌کند.
در همین حال حزام‌الاسد، عضو دفتر سیاسی انصارا... 
یمن، رژیم صهیونیستی و حامیان غربی آن به ویژه 
آمریکا را در شبکه اجتماعی ایکس تهدید کرد و به زبان 
عبری نوشت: با یاری خداوند متعال، هیچ قدرتی در روی 
زمین نخواهد توانست که ما را از یاری ساکنان غزه در 

برابر تعدی رژیم صهیونیستی، بازدارد.
محمد عبدالسام، سخنگوی انصارا... یمن هم در این 
تارنما ضمن امن دانستن آبراه‌های دریای سرخ و خلیج 
عدن برای عبور همه کشتی‌ها غیر از کشتی‌های رژیم 
صهیونیستی و کشتی‌هایی که عازم بنادر سرزمین‌های 
اشغالی هستند، تأکید کرد: هراس‌افکنی آمریکا 
درباره آبراه‌ها، تبلیغات مغرضانه و غیرواقعی است 
که به دنبال تشکیل دیوار بین‌المللی حمایت از رژیم 
 صهیونیستی در دریا پس از سقوط دیوار بتنی در برابر 

طوفان‌الاقصی است.

»باقری« در دیدار وزیر خارجه ژاپن:
آواره‌کردن مردم غزه مصداق پاکسازی 

نژادی است
صدا و سیما- علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور 
خارجه که به منظور برگزاری کمیته مشورتی معاونین 
وزرای خارجه جمهوری اسلامی‌ایران و ژاپن به توکیو سفر 
کرده، با کامیکاوا، وزیر امور خارجه این کشور دیدار کرد.

 در این دیدار، آخرین وضعیت روابط دوجانبه، موضوعات 
منطقه‌ای و بین‌المللی مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار 
گرفت. کامیکاوا، ضمن استقبال از سفر باقری، بر اهمیت 
برگزاری نشست معاونین وزرای خارجه به منظور ارتقای 

مناسبات دوستانه دو کشور تأکید کرد.
 معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان نیز ضمن 
اشاره بر اهمیت روابط دوستانه و تاریخی دو کشور ایران و 
ژاپن، بر ضرورت تلاش مضاعف به منظور ارتقای مناسبات 
دوجانبه به ویژه در بعد اقتصادی و نیز همکاری و تبادل 

نظر در قبال تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای، تأکید کرد.
باقری در این دیدار خواستار پایان‌دادن فوری به جنایات 
جنگی و نسل‌کشی رژیم صهیونسیتی در غزه شد و اظهار 
کرد: از جامعه بین‌الملل و از جمله ژاپن انتظار می‌رود 
در این زمینه و نیز ارائه فوری کمک‌های بشردوستانه به 
مردم غزه تلاش و اقدامات بیشتری را انجام دهند. معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه کشورمان افزود: آواره‌کردن 
مردم غزه در داخل این سرزمین و به خارج از آن، مصداق 

پاکسازی نژادی است و باید فوراً متوقف شود.
 وزیر امور خارجه ژاپن نیر بر ضرورت ارسال فوری 
کمک‌های بشردوستانه به غزه تأکید کرد و خوستار 
همکاری آحاد جامعه بین‌المللی برای توقف بحران و 
جلوگیری از گسترش آن شد. طرفین همچنین بر اهمیت 

همکاری برای تأمین امنیت بین‌المللی تأکید کردند.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور تأکید کرد:
لزوم تسهیل و تسریع برنامه‌های 

مربوط به جوانی جمعیت
مهر- معاون اجرایی رئیس‌جمهور بر لزوم تسهیل و 

تسریع برنامه‌های مربوط به جوانی جمعیت تأکید کرد.
محسن منصوری در نشستی با حضور نمایندگان 
دستگاه‌های مختلف که در حوزه جوانی جوانی جمعیت 
نقش دارند، اظهار داشت: کارهای زیادی در حوزه 
جمعیت انجام شده ولی هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب 
فاصله داریم و باید به جد این مسئله مورد پیگیری قرار 
گیرد. وی با بیان اینکه باید کارها در حوزه جوانی جمعیت 
تسریع و تسهیل شود، افزود: آمادگی داریم نشست‌های 
این‌چنینی را هر ماه برگزار کنیم. منصوری گفت: مصوبات 
ما در زمینه جوانی جمعیت دو دسته است یا نیاز به اعتبار 
دارد یا ندارد مثبت مصوبات ساماندهی و آئین نامه اعتبار 
نیاز ندارد. معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: مصوبات 
خوبی در حوزه جوانی جمعیت داشته‌ایم اما گاهی در 

عمل مشکلاتی وجود داشته است که باید رفع شود.
وی بیان داشت: صدا‌و‌سیما نقش مهمی‌در موضوع 
افزایش جمعیت دارد و نیاز به انجام اقدامات بیشتر در 
حوزه فرهنگ سازی از طریق تولید فیلم و سریال است. 
همچنین گسترش فعالیت استانداران حائز اهمیت است و 

ستاد استانداری‌ها باید بیشتر فعال شود.
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ایسنا- غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه گفت: ما شرعاً 
و قانوناً مکلف و موظف به گسترش و بسط عدالت هستیم اما در 
مواردی علی‌رغم آنکه عدالت محقق شده اما احساس عدالت در فرد و 

جامعه تحقق نیافته است.
وی در ادامه با بیان اینکه زمینه‌های امور پژوهشی در امر قضا فراوان 
است، به تبیین و تشریح دو مقوله‌ی »تحقق عدالت« و »احساس 
عدالت« پرداخت و گفت: ما شرعاً و قانوناً مکلف و موظف به گسترش 
و بسط عدالت هستیم، اما در مواردی علی‌رغم آنکه عدالت محقق 
شده، اما احساس عدالت در فرد و جامعه تحقق نیافته است! خود 
این مقوله، یک زمینه پژوهشی و تحقیقی است؛ بدین معنا که چه 
کنیم هم مؤلفه‌های عدالت تحقق یابد و هم احساس عدالت در فرد 

و جامعه شکل گیرد. 
محسنی اژه‌ای در ادامه به تقریر دلایلی پرداخت که سبب ایجاد 
احساس عدم تحقق عدالت در افراد و جامعه می‌شود و در همین 
راستا گفت: گاهی فرد در موضوعی، ذی‌حق است، اما توانایی اثبات 
ذی‌حق بودن خود را ندارد و همین امر سبب می‌شود که حکم 
مطابق خواسته‌اش صادر نشود و بدین واسطه، احساس بی‌عدالتی 
می‌کند؛ در مواردی نیز امر به علم قاضی سپرده می‌شود؛ خب طبیعتاً 
همه افراد با قرائن و شواهد موجود، به صورت یکسان و مشابه، 
علم پیدا نمی‌کنند؛ در مقوله‌ی ارجاع پرونده‌های قضایی تخصصی 
به »کارشناسی« نیز بعضاً شاهد تفاوت‌های فاحش در نظریات 
 واصله به قضات هستیم؛ این‌ها مواردی است که ممکن است سبب 
ایجاد احساس بی‌عدالتی شوند؛ همه این‌ها در زمره زمینه‌های تحقیق 
و پژوهش هستند و ما از تحقیقات پژوهشگران در این حوزه‌ها 

استقبال می‌کنیم.
مبارزه‌ای همه‌جانبه و بدون تبعیض و ریشه‌ای با فساد

رئیس قوه قضاییه در ادامه با قدردانی از اقدامات و فعالیت‌های 
چشمگیر پژوهشگاه قوه قضاییه بویژه طی یکسال اخیر، به رئیس 
پژوهشگاه دستور داد تا با شناسایی و احصاء نیازها و اولویت‌های 

روز و همچنین مسائل آینده‌ی مبتلابه امر قضا، فعالیت‌های منسجم 
پژوهشی را در همکاری با نهادهای ذی‌صلاح در امر پژوهش در کشور 
و بهره‌گیری از ظرفیت‌های آنها، مجدانه تا حصول نتیجه دنبال کنند.
محسنی اژه‌ای در ادامه یکی از زمینه‌های پژوهشی مرتبط با امر 
قضا را مقوله‌ی »مبارزه با فساد در همه ساحت‌ها بویژه فساد 
اقتصادی« دانست و ضمن تبیین و تشریح قوانین ناظر در این 
 حوزه از جمله قانون مبارزه با اخلالگران در نظام اقتصادی 
و همچنین منشور هشت ماده‌ای مقام معظم رهبری، اظهار کرد: 
ما می‌خواهیم مبارزه‌ای همه‌جانبه و بدون تبعیض و ریشه‌ای 
با فساد کنیم و در اثناء این امر، شرع و قانون و حرمت افراد 
 حفظ گردد؛ شما پژوهشگران و محققان می‌توانید در این حوزه 
کمک‌کار دستگاه قضا باشید و راهکارهای برخورد متوازن با فساد را 

کشف و ارائه کنید.
تشخیص شفاف فساد و تمییز آن از تخلف

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: پژوهشگران و محققان راهکارهای ناظر 
بر شناسایی و اصلاح بسترها و فرآیندهای فسادزا و همچنین قوانین 
و مقرراتی که زمینه فساد و تخلف می‌شوند را ارائه کنید و اطمینان 
داشته باشید که ما با آغوش باز پذیرای نقطه‌نظرات شما خواهیم بود.
محسنی اژه‌ای بیان داشت: همانطور که در منشور هشت ماده‌ای مقام 
معظم رهبری قید شده، مبارزه با فساد، آسیب‌هایی به دنبال دارد و 
ورود به عرصه مبارزه با فساد، مساوی با فریادهای عده‌ای ذی‌مدخل و 
ذی‌نفوذ خواهد بود؛ از سویی دیگر »تشخیص شفاف فساد و تمییز آن 
از تخلف« یک مقوله مؤثر است؛ همچنین باید مرجع تشخیص فساد 
از تخلف، بصورت واضح مشخص شود؛ چنانچه مرجع تشخیص برخی 
از این امور، به طور قطع قوه قضاییه است، خب طبیعتاً باید تمکین 
صورت گیرد و وقتی قوه احکامی‌را در این حوزه صادر می‌کند، دیگر 

نباید صدای فریاد عده‌ای بلند شود.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به مبحث شناسایی عوامل اصلی و مؤثر 
در وقوع فساد، تأکید کرد: ما می‌خواهیم عوامل اصلی و مؤثر در 

وقوع فساد را شناسایی و منهدم کنیم؛ این عوامل ممکن است در 
بین مردم عادی و یا افرادی در حاکمیت باشند؛ البته قطعاً برخورد 
با فساد فردی که در حکومت است باید شدیدتر و اساسی‌تر باشد؛ 
وقتی فردی به دستگاهی حاکمیتی مراجعه می‌کند و کارش 
انجام نمی‌شود، خدای‌ناکرده ممکن است مجبور به پرداخت رشوه 
 شود؛ در اینجا باید ابتدائاً جلوی آن فرد رشوه‌گیرنده )مرتشی( 
را گرفت؛ علی‌ایحال در این عرصه نیز پژوهش‌های پژوهشگران 

راهگشا است.
محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به مقوله‌ی نحوه اطلاع‌رسانی موضوع 
کشف فساد و برخورد با مفسدان، گفت: چگونه می‌توان در بحث 
اطلاع‌رسانی موضوع »کشف فساد و برخورد با مفسدان« هم شفاف 
عمل کرد و هم تمامی‌شئون شرعی و قانونی و شئون ناظر بر حرمت 
افراد را حفظ کرد؛ این نیز از دیگر عرصه‌های مورد نیاز برای پژوهش 

در امر مبارزه با فساد است.
رئیس قوه قضاییه با تشریح یکی دیگر از زمینه‌های پژوهشی در 
امر مقابله با فساد، بیان داشت: نحوه بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
 مردمی‌در امر خطیر مبارزه با فساد و مقوله‌ای که از آن 
بعضاً با عنوان »سوت‌زنی« یاد می‌شود، حوزه دیگری است که 
پژوهشگران ذی‌صاح می‌توانند به آن ورود کنند؛ قطعاً باید از 
فردی که فسادی را کشف و به مرجع ذی‌ربط اعلام می‌کند حمایت 
شود؛ اما فرد چه نوع خبری را باید بعنوان کشف و وقوع فساد اعلام 
کند؟ چگونه باید از این خبر و اطلاع‌رسانی او بهره گرفته شود؟ آیا 
 این فرد اجازه دارد که خبر خود ناظر بر کشف فساد را به رسانه‌ها 
درز دهد یا اینکه باید به مرجع مربوطه مراجعه کند؟ اگر این فرد، 
خبر صحیحی را به مرجع مربوطه داد، قطعاً باید از او حمایت 
 مالی و معنوی شود، اما اگر بعنوان مبارزه با فساد، خبر کذب و 
ناروایی را منتشر کرد و موضوع خلاف‌واقعی را به کسی یا نهادی 
نسبت داد آیا باید از او بعنوان مشارکت‌کننده در امر مبارزه با فساد، 

حمایت کرد؟

رئیس قوه قضائیه:

شرعاً و قانوناً مکلف به گسترش عدالت هستیم

ایرنا- نشست شورای هماهنگی دستگاه‌های نظارتی به ریاست 
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی برگزار شد و رئیس‌جمهور از اعضای این 
شورا خواست با همکاری یکدیگر، ضمن اقدام برای نهادینه‌سازی 
آموزش‌های حین خدمت به مدیران و تذکر و هشداردهی به موقع، 
در راستای حفظ و ارتقای سلامت دستگاه‌های اداری و اجرایی بر 

عملکردها و ساختارها نظارت مؤثر داشته باشند.
 تأکید بر اهمیت آموزش‌های حین خدمت در حفظ و ارتقای 

سلامت دستگاه‌ها
رئیس‌جمهور در این نشست با بیان اینکه نظارت، ضرورتی 
اجتناب‌ناپذیر برای نظام اداری و تضمین‌کننده اجرای قانون، 
سامت اداری و تداوم اعتماد به دست‌اندرکاران امور است، صیانت 
از اشخاص، پیشگیری از وقوع فساد و آسیب‌های اداری را یکی از 
وظایف بخش‌های نظارتی دانست و افزود: دستگاه‌های نظارتی اساس 
 کار خود را بر صیانت از افراد و ساختارها در قالب مساعدت ب
رای پیشبرد امور قرار دهند و مراقب باشند که نظارت‌های 

 آنها برای مدیریت‌ها مانع ایجاد نکرده و جرأت و جسارت 
را از مدیران نگیرد.

آیت‌ا... رئیسی با تأکید بر اعمال شاخص‌های نظارت بر دستگاه‌های 
مختلف، متناسب با مأموریت‌ها و شرایط زمانی هر دستگاه تصریح 
کرد: تدوین بسته‌ها و برگزاری دوره‌های آموزشی به‌روز و متناسب 

با مأموریت‌ها و اقتضائات هر دستگاه برای مدیران و مسئولان مربوط 
یکی از اقدامات مهم و مؤثر در پیشگیری از وقوع تخلفات و مفاسد 

اداری است و هیچ دستگاهی از نظارت مستثنی نیست.
تذکر و تنبه‌دادن به مدیران می‌تواند از وقوع تخلف و فساد 

جلوگیری کند
رئیس‌جمهور تذکر و تنبه دادن به مدیران و مسئولان را نیز از دیگر 
اقدامات مهم پیشگیرانه دستگاه‌های نظارتی دانست که می‌تواند در 
مواقعی که مدیری به دلیل کثرت کار دچار غفلت شده یا اشراف 
کافی روی مقررات ندارد، از وقوع تخلف یا فساد اداری جلوگیری کند. 
پرونده‌های قطعی  از  دقیق  اخبار  انتشار  بر  رئیس‌جمهور   تأکید 

شده مفاسد 
ایجاد ساختار و نظام‌مند شدن تبادل اطلاعات میان دستگاه‌های 
نظارتی و اهمیت هماهنگی در ارائه اخبار مصادیق مقابله با فساد و 
نه صرفا اخبار قطعی نشده و غیردقیق از مفاسد نیز از دیگر تأکیدات 

رئیسی به اعضای شورای هماهنگی دستگاه‌های نظارتی بود.

دو توصیه مهم رئیس‌جمهور به دستگاه‌های نظارتی:

 تذکر بدهید اما جسارت مدیران را نگیرید

در همایش روز ملی حمل و نقل:

 شهرداری شیراز از سوی وزیر کشور به عنوان سازمان برتر مورد تقدیر قرار گرفت



تسنیم- سید احسان خاندوزی، سخنگوی 
اقتصادی دولت در نشست خبری بیان 
کرد: دولت سیزدهم از آغاز فعالیت خود 
دنبال انضباط مالی در بخش دولتی و سایر 
بخش‌های عمومی کشور بود و کنترل نرخ ارز، 
مهار رشد تورم و هدف‌گذاری بهبود فضای 

تولید را دنبال می‌کرد.
وی افزود: خروجی این موضوعات منتج به 
این می‌شد که توقف اقتصاد ایران در دهه 
گذشته پایان پذیرد. رشد اقتصادی کشور 
در فصل تابستان مشابه فصول گذشته بوده و 
رشد اقتصادی 8 فصل فعالیت دولت سیزدهم 
مشخص است. از پاییز سال 1400 تا تابستان 
1402 نرخ رشد اقتصاد مثبت بوده و این 
متغیر در تابستان امسال  به 7/1 با نفت و 

بدون نفت 4.2 درصد رسیده است. 
  نرخ بیکاری کاهش یافته است

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به نرخ 

بیکاری گفت: نرخ بیکاری کشور در تابستان 
به 7/9 درصد کاهش یافته و این عدد از 
کم‌ترین نرخ‌های بیکاری در سه دهه اخیر 
است و مجموع شاغلین به بیش از 24 میلیون 
نفر افزایش یافته است. مجموعه این متغیر‌ها 
حاکی از این است که سیاست‌های دولت موثر 
واقع شده و اینکه برخی گفتند اقتصاد کشور 
رشد بی‌کیفیت داشته، بر اساس آمار گفته‌ی 

صحیحی نیست. 
  39/2 درصد نرخ تورم آبان

خاندوزی در ادامه درخصوص تورم خاطرنشان 
کرد: نرخ تورم مصرف‌کننده نقطه به نقطه در 
آبان امسال نشان می‌دهد که روند کاهشی 
دارد و به 39/2 درصد کاهش یافته؛ تورم 
ماهانه همزمان با اجرای سیاست‌های پولی و 
مالی چندین ماه است که مسیر خوبی دارد و 
این عدد در فروردین امسال بالای 55 درصد 
بوده و هم‌اکنون به 39/2 درصد رسیده است. 
این موارد به معنای کاهش قیمت‌ها نیست 
و قیمت‌ها ماهانه در کشور رشد دارد ولی 
این یعنی سرعت رشد کاهش یافته و نشان 

می‌دهد تدابیر مهار تورم مؤثر بوده است. 
وی افزود: تورم کالاها در هشت‌ماهه امسال 

با دو سال قبل کاهشی شده و نوید می‌دهد 
روند متفاوتی از سیاست‌های کنترل تورم را 
تجربه می‌کنیم. تورم ماهانه تولیدکننده نیز 
در مهرماه 1/5 درصد بود و در آبان‌ماه تقریباً 

نصف شد.
  دولت بنای بر انکار واقعیت‌های اقتصادی 

ندارد
خاندوزی در ادامه سخنان خود در پاسخ به 
سؤالی درخصوص اقدامات دولت پیرامون 
مهار تورم، اظهار داشت: موضوع تورم، مسئله 
مزمن سال‌های اخیر اقتصاد بوده و تا امروز 
هم گریبان‌گیر ماست. دولت بنای بر انکار 
واقعیت‌های اقتصادی ندارد و فشاری که از 
سال 97 بر سفره مردم وارد شده یک واقعیت 
دردناکی است که جزو اولویت‌های اقتصادی 
دولت است. تاش دولت این بوده اگر 
تورم‌های سال‌های گذشته همراه با بیکاری 
و رکود بوده، اولاً باید بیکاری کاهش یابد و 

هم‌چنین رونق جایگزین رکورد اقتصاد شود.
سخنگوی اقتصادی دولت گفت: دولت سعی 
کرده به موتورهای تورم‌زا حمله کرده و به 
ثبات نرخ ارز نیز بپردازد. همچنین کمک به 
اقشار آسیب‌پذیر مدنظر بوده است. به‌عنوان 

مثال در بازار ارز و مسکن ثبات بهتری نسبت 
به سال گذشته شاهد هستیم. درخصوص 
کالاها و خوراکی‌ها که اصل سفره مردم است، 
شاخص‌های تورم در هفت ماه گذشته مهار 
شده و امیدواریم مجموعه این تدابیر کمک 
کند از دوره تورم‌های بالا در کشور عبور کنیم.
  بنا بر ادغام هیچ‌کدام از صندوق‌های 

بازنشستگی  نیست
صندوق‌های  ادغام  درباره  خاندوزی 
بازنشستگی، خاطر نشان کرد: فعلًا بنا بر ادغام 
هیچ‌کدام از صندوق های بازنشستگی نیست. 
البته اصلاح مدیریت صندوق بازنشستگی در 
دستورکار است و چندین ماه است از سوی 

وزارت تعاون دنبال می‌شود.
وی در پاسخ به سؤالی درخصوص اظهارات 
وزیر تعاون پیرامون افزایش 57 درصدی 
حقوق کارگران در سال 1401 و اینکه این 
مسئله عامل تورم در سال گذشته بوده است، 
گفت: سیاست‌های افزایش حداقل حقوق 
کارگران در اقتصاد ما که اقتصاد تورمی 
است یک سیاست درست است. نه وزیر کار 
و نه دولت معتقد به این نیستند که این 
سیاست غلطی است. خود  وزیر هم اظهار 

کردند که سوءبرداشتی از سخنان ایشان 
شده است. افزایش حداقل دستمزد خصوصاً 
برای حداقل‌بگیران در شرایط تورمی درست 
است و دولت از این افزایش برای کمکی که 
به معیشت کارگران دفاع می‌کند مشروط بر 
اینکه این افزایش موجب تخریب معیشت 
خود کارگران هم نشود. جامعه کارگری ما 
می‌دانند که ما مخالفتی با افزایش حداقل 

حقوق کارگران نداریم.
  تدابیر همه‌جانبه درخصوص مهار تورم

سخنگوی اقتصادی دولت درخصوص برنامه 
دولت برای رفع اشکال مجلس مبنی بر 
کاهش مالیات‌ها و افزایش حقوق کارمندان 
و بازنشستگان که این دو موضوع منجر به 
رد کلیات لایحه بود 1403 شد، عنوان کرد: 
چون تدابیر همه‌جانبه درخصوص مهار تورم 
داریم، اصرار رئیس‌جمهور بر این بوده سال 
آینده نباید  در خلاف این جهت حرکت کنیم 
که موج‌های تورمی ایجاد شود. در جلسه 
فوق‌العاده دولت، در مقابل افزایش یک درصد 
مالیات ارزش افزوده از 9 به 10 درصد، با 
میزان افزایش مستمری بازنشستگان در لایحه 

سال آینده تصویب شد.

صداوسیما- احمد وحیدی، وزیر کشور در 
همایش ملی روز حمل‌ونقل گفت: حمل‌ونقل نقش 
برجسته‌ای در زندگی مردم دارد و بشر از دیرباز 
تاکنون، وابسته به حمل‌ونقل است بنابراین این 

صنعت جایگاه مهمی در زندگی مردم دارد.
وی ادامه داد: موضوع حمل‌ونقل حایز اهمیت است 
و باید این مقوله در ابعاد مختلفی مورد بررسی قرار 
گیرد و از جمله به لحاظ ایمنی، امنیت و آسایش 

به توسعه آن پرداخته شود.
وزیر کشور تصریح کرد: یکی از تکالیف حمل‌ونقل، 
بازسازی در دو بخش درون شهری و برون شهری 
است چراکه در حال حاضر میزان تجهیزات 
و تاسیسات حمل‌ونقلی درون و برون شهری 

پاسخگوی نیاز‌های مردم نیست.
وحیدی بیان کرد: در دو سال اخیر تلاش خوبی 
برای اصاح این وضع صورت گرفته و بازسازی 
 ناوگان حمل‌ونقل عمومی در دستورکار دولت 

قرار دارد.
وزیر کشور ضمن قدردانی از مسئولان در برگزاری 
راهپیمایی بزرگ اربعین گذشته، تأکید کرد: 
اربعین توفیق بزرگی است و خدمت در این راه 
توفیق بزرگ‌تر و ما با توجه به سابقه برگزاری 

اربعین در دوره‌های گذشته باید آمادگی بیشتری 
برای خدمت‌رسانی به زائران در اربعین پیش‌رو 
 در همه ابعاد و از جمله در حوزه حمل‌ونقل 

داشته باشیم.
وزیر کشور همچنین گفت: برای ورود حدود 
۲۰۰هزار موتور سیکلت برقی پیش‌بینی‌های لازم 
را انجام داده‌ایم و معتقدیم حمل‌ونقل یک مسئله 
اساسی و نیاز بنیادین است پس وقتی درباره 
زندگی مردم حرف می‌زنیم نمی‌توانیم از حمل‌ونقل 
غافل شویم. در دنیا فناوری را بالا می‌برند و یکی از 

وجوه تحول موضوع حمل‌ونقل است.
وحیدی افزود: در کشور ما همه وجوه حمل‌ونقل 
حائز اهمیت است و باید به آن زیاد پرداخت هم 
به عنوان نیاز جدی مردم و هم به عنوان نمایی 
از تأمین ایمنی و امنیت. چون خیلی از حوادث 
ناگوار در همین بحث اتفاق می‌افتد و هم از 
جهت محیط زیست و رفاه و آسایش مهم است. 
حمل‌ونقل درون‌شهری به عهده شهرداری‌ها 
هست که باید آن را کاملًا نوسازی کنیم؛ چراکه 
 حمل‌ونقل ما فرسوده است و پاسخگوی نیاز 

مردم نیست.
وی ادامه داد: در یکی دو سال اخیر تلاش‌های 

خوبی انجام گرفته است و همه جا شهرداری‌ها 
نوسازی و بازسازی ناوگان را جزء تکلیف جدی 
خود می‌دانند. در برخی جاها طرح‌های دیگری 
هم در دستورکار است که آنها هم جزء موضوع 

حمل‌ونقل است.
وحیدی گفت: در برخی از شهرها موضوع منوریل 
مطرح است و در برخی از شهرها هم درباره تراموا 
صحبت شده است مانند همدان و قزوین و در ۹ 

شهر بزرگ هم مترو داریم.
وی با بیان اینکه برقی شدن حمل‌ونقل بحث 
جدیدی است، گفت: همیشه گران بودن موضوع 
برقی شدن حمل‌ونقل مطرح بود و الان هم در 
مقابل آثار سوء محیط‌زیستی سوخت فسیلی 
چاره‌ای نیست که از برقی شدن حمل‌ونقل استفاده 
کنیم ولی باز باید مسیر ارزان‌سازی دنبال شود. 
این موضوعات برای ما مجموعه‌ای از فعالیت‌ها را 

در پی دارد.
وزیر کشور بیان کرد: در حوزه تاکسیرانی و ون 
که متعلق به بخش خصوصی است باید زمینه 
تسهیلات را برای بخش خصوصی فراهم کنیم تا 
بتوانند وسایل را تهیه کنند و با قیمت قابل قبولی 

آن را به کار بیندازند.

ایرنا- محسن کوشش‌تبار، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای 
وزارت کشور با اشاره به برنامه وزارت کشور برای اجرای سیاست‌های کلی توسعه 
دریامحور ابلاغی رهبر معظم انقلاب اسلامی، گفت: بحث توسعه اقتصاد دریامحور 
در استان‌هایی که مرز دریایی دارند، مثل ۴ استان جنوبی و ۳ استان شمالی کشور 

از برنامه‌های دارای اهمیت و طرح‌های پیشران دولت محسوب می‌شود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور اضافه کرد: از 
کارهای مهمی که دولت پیگیری می‌کند ایجاد ۲۷ شهر ساحلی به عنوان شهرهایی 
توسعه‌دهنده اقتصاد دریا است. کوشش‌تبار با بیان اینکه تلاش بر این است که 
حتی استان‌های غیرهمجوار با دریا هم بتوانند فرصت‌هایی را برای سرمایه‌گذاری 
فراهم کنند، گفت: استان مرکزی به‌رغم اینکه در نزدیکی دریا قرار ندارد، اما صنایع 
متعددی در حوزه توسعه اقتصاد دریا به‌ویژه صنایع پایین‌دستیِ را در اختیار دارد 
و در این بخش فعال است. وی ادامه داد: مقرر شده است که فضاها و ظرفیت‌های 
ساحلی در اختیار همه استان‌ها قرار گیرد تا با مردمی‌سازی این ظرفیت‌ها در 
همه استان‌ها فضایی برای سرمایه‌گذاران فراهم شود، با این ساز‌وکار همه استان‌ها 

می‌توانند در توسعه اقتصاد دریا، ایفای نقش کنند.
معاون وزیر کشور با بیان اینکه سیاست همسایگی و دیپلماسی اقتصادی از 
راهبردهای مهم دولت است، تصریح کرد: به محض ابلاغ سیاست‌های کلی توسعه 
دریامحور توسط مقام معظم رهبری؛ در وزارت کشور هم کمیته اقتصاد دریا با 
حضور استان‌های همجوار دریا، به ویژه ۷ استان با محوریت استان هرمزگان 
تشکیل شد؛ کمیته خاصی که فضای تعاملی را بین استان‌ها فراهم کرده و کار 

را جلو می‌برد.

چهارشنبه ‌‌‌‌‌1402/09/29 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26174

نوبت اول:     29  / 09 /1402 سبحان
نوبت دوم:     30 /  09 /1402 روزنما

شهرداری شيراز در نظر دارد احیا، بهسازی، رسوب زدایی و 
لایروبی چاههای آب فضای سبز شهرداری شیراز  را  از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان 2002096688000929 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 

جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
مبلغ برآورد: 159/094/055/427 ریال

- مدت قرارداد : 8 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : 

• ارائه حداقل رتبه 5 رشته کاوش های زمینی  یا صلاحیت حفاری چاههای 
عمیق و نیمه عمیق  یا صلاحیت  احیا و بهسازی چاهها ) از سازمان برنامه و 

بودجه ( الزامی می باشد.
•  ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران و ارائه سابقه کار مرتبط 

با موضوع مناقصه الزامی می باشد.
- محل انجام کار: چاههای آب فضای سبز شهرداری شیراز  

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 8/000/000/000  ريال بصورت :
- ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671   و 
كداقتصادي: 411364877455ي  ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده به 

شماره 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 15مورخه 1402/10/10 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 مورخ 1402/10/24 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا 
قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به 
آدرس ابتدای بلوارچمران – قبل از کوچه یک -  سازمان سیما منظر فضای 

سبز شهری  تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13  مورخ  10/25/ 1402 در محل 
چهارراه خلدبرین ) شهرداری منطقه یک ( سالن اجتماعات واقع در طبقه 

سوم می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1626247

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                       آگهي تجدید مناقصه عمومي   1402-1186

سخنگوی کمیسیون تلفیق:
قیمت حامل‌های انرژی در بودجه ۱۴۰۳ 

تغییر نکرده است
 اختصاص ۱۵میلیارد دلار به کالا‌های اساسی

باشگاه خبرنگاران- رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی درباره اعلام وصول اصلاحیه بودجه ۱۴۰۳ 
در صحن علنی گفت: پس از اعلام وصول و تغییراتی که دولت و سازمان برنامه 
و بودجه در بودجه انجام دادند در دو نوبت عصر و شب در کمیسیون تلفیق 
این موارد بررسی می‌شود که در نوبت شب کلیات را رأی‌گیری می‌شود و چه 
در کمیسیون تلفیق رأی بیاورد و چه رأی نیاورد نتیجه آن در صحن علنی 

مجلس بررسی خواهد شد.
رأی  بودجه  کلیات  اگر  علنی مجلس  داد: در صحن  ادامه  وی 
بیاورد ۱۰ روز به کمیسیون‌ها وقت داده می‌شود و پنج روز هم 
 نمایندگان محترم می‌توانند پیشنهادات خود را بدهند و به کمیسیون 

تلفیق بفرستند.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ مجلس اظهار کرد: در 
جلسه‌ای که با رئیس سازمان برنامه و بودجه داشتیم وی اعلام کرد تغییرات 
در خصوص همسان‌سازی بازنشستگان از محل یک درصد مالیات بر ارزش 
افزوده است و پولی برای خرید گندم و اعتبار آن پیش‌بینی کردند همچنین 
در سال آینده در لایحه بودجه ۱۴۰۳ قیمت حامل‌های انرژی در لایحه بودجه 
سال آینده تغییری نکرده و به کالا‌های اساسی برای سال آینده ۱۵ میلیارد 

دلار اختصاص داده شده است.
زارع بیان کرد: ابهامات نمایندگان نسبت به لایحه بودجه تا حدود زیادی 
رفع شده و از این به بعد بستگی به نظر اعضای کمیسیون تلفیق و 
نمایندگان در صحن علنی دارد. بنای ما همکاری با دولت است تا کلیات 
بودجه سال آینده مصوب شود و دولت به روال عادی کارش را انجام دهد 
 و بودجه به صورت دو دوازدهم نشود و بتوانیم قبل از انتخابات این کار 

را انجام دهیم.
وی با بیان اینکه رقم کلی بودجه ۲۴۶۲ هزار میلیارد تومان است، گفت: چون 
رئیس‌جمهور قبلًا در مجلس حضور یافت و توضیحاتش را در خصوص بودجه 
۱۴۰۳ ارائه کرد؛ رئیس سازمان برنامه و بودجه، معاون پارلمانی رئیس جمهور 

و برخی وزرا در جلسه حضور خواهند داشت.

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا: 
حقوق بشر آمریکایی در غزه رسوا شد

فارس- سرلشکر سید یحیی صفوی، دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم 
کل قوا در همایش نقش بسیج و قدرت دریایی جمهوری اسامی ایران در 
دوران دفاع مقدس گفت: از فرمان فرمانده معظم کل قوا )مدظله‌العالی( برای 
راه‌اندازی نهضت خاطره‌گویی هفت سال می‌گذرد و امروز هشتمین همایش 
کلاس نهضت فصلی خاطره‌گویی است. سخنرانی‌های خوبی در این نهضت 

خاطره‌گویی شنیدیم و باید از همه این عزیزان تشکر کنم.
رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس شهید سلیمانی افزود: هدف ما 
ساختن نسل جوان است، زیرا 52 درصد جمعیت ما زیر 40 سال است که 
جنگ و انقلاب را ندیده‌‌اند و ما با این نهضت خاطره‌گویی می‌خواهیم تجارب 
گرانقدر دفاع مقدس و انقلاب اسامی که هر دو رویداد تاریخی و بی‌نظیر 

هستند به جوانان انتقال دهیم. 
سرلشکر صفوی ضمن بیان ویژگی‌های انقلاب اسامی و دفاع مقدس بیان 
کرد: انقلاب اسلامی را با سایر انقلاب‌ها مقایسه کنید؛ انقلاب ما بی‌نظیر بود و 
رهبری امام خمینی )ره( در دفاع مقدس نیز بی‌نظیر است، ایشان چون تهدید 
دشمن بالاتر از توان نظامی ما بود‌، بیش از دو میلیون بسیجی و داوطلب را به 

میدان آوردند و معادلات را تغییر دادند. 
فرمانده اسبق کل سپاه پاسداران عنوان کرد: جنگ تحمیلی باعث آوارگی 
بیش از سه میلیون نفر از خانه‌ها و شهر و روستا ها شده بود و این شرایط با 
مجاهدت‌های مردم و نیروهای مسلح کشورمان تغییر کرد. هدف ما بیان این 

مجاهدت ها و انتقال تجارب گران‌قدر دفاع مقدس و انقلاب اسلامی است. 
وی افزود: این دو رخداد عظیم از مرزهای ایران بیرون رفت و تبدیل به فرهنگ 
مقاومت و جبهه مقاومت نه تنها در منطقه بلکه در آمریکای جنوبی شد که 
امروز آن‌ها مقابل آمریکا ایستاده‌اند؛ فرهنگ انقلاب اسلامی و دفاع مقدس یک 

جبهه مقاومت از غرب آسیا تا آمریکای جنوبی ایجاد کرده است. 
سرلشکر صفوی اظهار کرد: در جنگ غزه، رژیم کودک کش صهیونسیتی بدون 
حمایت آمریکا حتی یک روز هم نمی توانست ادامه جنگ دهد. آمریکایی 
هایی که حقوق بشرشان تمام عالم را پر کرده بود، دیدید که قطع نامه را 

وتو کردند.
وی با اشاره به سخنی از بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا، گفت: او تا به حال 
سه بار به رژیم صهیونسیتی سفر کرده، در اولین روز گفت، من رژیم غاصب 

صهیونیستی را در حال فروپاشی دیدم.
مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا، ادامه داد: شما شاهد مقاومت مردم 
مظلوم غزه در مقابل آمریکا و رژیم صهیونیستی هستید و دیدید که این جنگ، 
مدعیان دروغین حقوق بشر مانند آمریکا را رسوا کرد و نشان داد که آن‌ها در 
مقابل جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی، چشم بینا و گوش شنوا ندارند و 

حتی قطعنامه شورای امنیت را وتو می‌کنند.
سرلشکر صفوی با بیان چند توصیه به پیشکسوتان، گفت: اول اینکه این 
نهضت های خاطره گویی را حتماً مکتوب و به نسل فردا انتقال دهید، دوم 
اینکه این خاطره ها را تبدیل به فرهنگ کنید و به صورت فیلم و شعر و کتاب 
صوتی نشر دهید. وی با تأکید بر اینکه ما باید در جنگ شناختی و فضای 
مجازی پیروز شویم، اظهار کرد: ما باید در فضای جنگ شناختی، پیروزی 

هشت سال دفاع مقدس را نشان دهیم.

رئیس مجلس با اشاره به حمله تروریستی به مقر انتظامی راسک:

پاسگاه‌های مرزی باید تجهیز شوند
 با مسببان حمله تروریستی اخیر برخورد شود

رئیس مجلس  قالیباف،  ایسنا- محمدباقر 
شورای اسامی در آغاز جلسه علنی مجلس 
و در نطق پیش از دستور خود بیان کرد: در 
ابتدا فرارسیدن شهادت صدیقه طاهره حضرت 
فاطمه زهرا )س( را تسلیت و تعزیت می‌گویم 
و از همه دوستداران خاندان عصمت و طهارت 
که مراسم عزای ام‌المومنین را هرچه باشکوه‌تر 

برگزار کردند قدردانی می‌کنم.
وی ادامه داد: ضروری است استمرار جنایات 
کودک‌کش  رژیم صهیونیستی  ضدانسانی 
علیه مردم بی‌گناه غزه را محکوم کنم و به 
جبهه غرب که در رأس آن آمریکای جنایتکار 
قرار دارد و تمام ظرفیت‌های رسانه‌ای، مالی، 
نظامی و دیپلماتیک خود را به کار بسته که 
از ادامه این جنایت حمایت کند می‌گویم که 
تجربه این روزها باید به شما ثابت کرده باشد 
که افسانه شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی 

به تاریخ پیوسته و حتی حمایت‌های شما 
نمی‌تواند این رژیم را از باتلاقی که در آن 

گرفتار شده است نجات دهد.  
وی در ادامه اظهار کرد: ادامه این جنایت 

ضدانسانی رسوایی فراگیر برای شما به همراه 
خواهد داشت، به گونه‌ای که شما را نزد 

ملت‌های خود نیز بی‌آبرو می‌کند.
قالیباف تصریح کرد: به حکام و روسای 
کشورهای اسامی و عربی نیز باید بگویم 
که در پیشگاه کشورها و ملت‌های مسلمان 
در معرض آزمون بزرگی قرار گرفته‌اید و لذا 
بدون شعارهای طوفانی باید در عمل وظیفه 
انسانی و دینی خود را انجام دهید متاسفانه 
تا به امروز در این آزمون سربلند نبوده‌اید، 
امیدوارم در روزهای پیش‌رو بتوانید گام‌های 

مؤثری بردارید.
رئیس مجلس شورای اسامی در ادامه 
تأکید کرد: حمله تروریستی به مقر انتظامی 
در شهرستان راسک که منجر به شهادت و 
مجروحیت جمعی از کارکنان فراجا شد، 
مایه تأثر فراوان شد و بنده این حادثه 

را خدمت فرمانده معظم قوا، فرماندهی 
 نیروی انتظامی و کارکنان فراجا و مردم 
بلوچستان  و  سیستان  استان  شریف 
حادثه  این  شهدای  خانواده‌های  و 
تسلیت می‌گویم. لازم است نیروهای 
امنیتی انتظامی با فوریت نسبت به 
 شناسایی و برخورد با عوامل این شرارت

 اقدام کنند.
 باید با مسببان این حادثه از آمرین تا عاملین 
برخورد شود. در کنار آن تجهیز پاسگاه‌های 
 مرزی برای جلوگیری از این اقدامات 

لازم است.
قالیباف در پایان گفت: از کمیسیون امنیت 
ملی درخواست داریم ضمن رسیدگی به ابعاد 
این حادثه گزارشی از تجهیزات لازم برای 
تقویت مقرهای انتظامی مرزی تهیه کرده و 

به مجلس شورای اسلامی ارائه کنند.

سخنگوی اقتصادی دولت: 

دولت مخالف افزایش حقوق کارگران نیست

وزیر کشور:

اربعین آینده خدمت‌رسانی بخش حمل‌ونقل توسعه می‌یابد
معاون وزیر کشور:

کمیته‌ اجرای سیاست‌های توسعه 
دریامحور در وزارت کشور تشکیل شد

نوبت اول:    29‏  / 09‏ /1402 سبحان
نوبت دوم:     30‏ / 09‏  /1402 شیراز نوین

شهرداري شيراز )اداره تاسیسات و امور شهر منطقه چهار( در نظر دارد 
نسبت به تهیه و راه اندازی سیستم اذان گو بوستانهای سطح منطقه چهار 
از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد(با شماره فراخوان 2002096688000934 ازطریق اشخاص واجد 
شرايط اقدام نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرسWWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 
بيشتر شماره تلفن: 3‏-38310501 داخلی 253 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد: 000‏/000‏/850‏/28 ریال
- مدت قرارداد :   2 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد

- شرایط شرکت کنندگان : کلیه فروشندگان ، تأمین کنندگان  ، تولید 
کنندگان ، اشخاص حقیقی و یا حقوقی مجاز به شرکت در مناقصه مذکور 

میباشند.
- محل تحویل کالا: بوستانهای ایرانی ، شقایق ، معلم ، نوید محمدی ، کودک 

و سطح منطقه چهار 
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/443‏/1 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13 روز پنجشنبه مورخ 07‏/10‏/1402 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم 
به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان 
مقرر فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر 

اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13روزدو شنبه مورخ 18‏/10‏/1402 می باشد. شرکت کنندگان 
می‌بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون، سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز‏ - ابتدای بلوار امیرکبیر ساختمان شهرداری 

منطقه چهار – واحد قراردادها تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13 مورخ  19‏/10‏/1402 
‌در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات منطقه یک شهرداری شیراز

 می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 :https‏/shaffaf.shiraz.ir/ ‏قابل مشاهده می باشد.
‌- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1626353

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                              آگهي مناقصه عمومي  1402-1193
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
عک

در همایش روز ملی حمل و نقل:
 شهرداری شیراز از سوی وزیر کشور به عنوان سازمان برتر 

مورد تقدیر قرار گرفت

در همایش روز ملی حمل‌ونقل و جایزه ملی حمل‌ونقل شهرداری‌های سراسر 
کشور که با حضور احمد وحیدی وزیر کشور، مدیران سازمان شهرداری‌ها و 
دهیاری‌های کشور، جانشین معاون هماهنگ‌کننده فرماندهی کل انتظامی، و 
سایر مقامات کشور و شهرداران شهرهای مختلف در سالن وزارت کشور برگزار 
شد، محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز با اهدای لوح و تندیس مورد 

تقدیر قرار گرفت.
در بخشی از متن لوح اهدایی به شهرداری شیراز آمده است: بر خود لازم می‌دانم 
به مصداق کلام شریف »من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق« از آن مجموعه 
به عنوان سازمان برتر در حوزه نگهداری بهینه، مدیریت و بهره‌برداری از ناوگان 

حمل‌ونقل عمومی شهری تقدیر و تشکر نمایم.
 این همایش با هدف بزرگ‌داشت روز ملی حمل‌ونقل و بیان دستاوردها و 
خدمات ارزشمند این بخش و تجلیل از خادمان و فعالان موفق این عرصه، 
از جمله رانندگان شریف بخش‌های حمل‌ونقل عمومی شهری، شهرداری‌ها 
و سازمان‌های حمل‌ونقلی موفق در زمینه‌های حمل‌ونقل عمومی، خادمان 
حمل‌ونقل مرزی اربعین، حمل‌ونقل پاک و افزایش ایمنی تردد و کاهش 

تصادفات شهری و تشویق آنان به پویایی و خلاقیت بیشتر برگزار شد.

ملاقات مردمی با شهردار منطقه پنج
در راستای رفع برخی از معضلات شهری شهروندان جلسه ملاقات مردمی با رضا 

مسعودی، شهردار منطقه پنج برگزار شد.
گفتنی است جلسات ملاقات عمومی شهردار با شهروندان در جهت رفع مشکلات 
و معضلات مرتبط با شهرداری، روزهای دوشنبه و سه‌شنبه هر هفته از ساعت 8 

الی 12 صبح در محل ساختمان شهرداری منطقه پنج برگزار می‌شود.

معاون خدمات شهری منطقه شش:
 فعالیت‌های خدماتی منطقه به صورت دقیق

 ارزیابی می‌گردد
در ادامه بازدیدهای هفتگی؛ بدیهی، معاون خدمات شهری منطقه شش به همراه 
مسئولین اجرایی از سطح منطقه بازدید کرد.  در این بازدید از فضای سبز و موارد 

امورشهر و ... بازدید به عمل آمد. 
در این راستا مسئولین واحد‌های اجرایی به بیان دیدگاه‌ها و نقطه نظرات خود 
در جهت بهبود وضعیت و همچنین رفع موانع و مشکلات موجود پرداختند.  و 
سپس بدیهی؛ دستورات لازم جهت پیگیری مسائل مورد نظر را به مسئولین 
واحد‌های منطقه ابلاغ نمود. معاون خدمات شهری منطقه، در خاتمه با بیان 
اینکه فعالیت‌های خدماتی در سطح منطقه به صورت دقیق ارزیابی می‌گردد، 
گفت: امیدواریم با انجام فعالیت‌های مناسب در واحدهای زیرمجموعه معاونت 

خدمات شهری بتوانیم خدمات ارزنده و مؤثری به شهروندان ارائه دهیم. 
گفتنی است بازدید میدانی از محله‌ها و نقاط مختلف محدوده شهرداری منطقه 
شش به‌صورت هفتگی در دستور‌کار این شهرداری است تا ضمن شناسایی مسائل 

و مشکلات شهری خصوصاً آشفتگی‌های بصری، به رفع آنها بپردازند.

به مناسبت روز حمل‌ونقل انجام شد؛
 نشست رئیس سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری صدرا 

با رانندگان

 به مناسبت روز ۲۶ آذرماه روز حمل‌ونقل و ترافیک؛ رستم‌پور، رئیس سازمان 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری صدرا با رانندگان ناوگان حمل‌ونقل عمومی 

شهرداری نشست صمیمی برگزار کرد. 
رستم‌پور ضمن تبریک روز حمل‌ونقل و ترافیک گفت: درواقع هر روز، روز 
شما رانندگان پرتلاش است؛ چراکه با سعه صدر و بی‌وقفه هر روز در حال 
خدمات‌رسانی به مردم هستید و این روز ۲۶ آذر تنها یک روز نمادین هست تا 
قدردان زحمات شما باشیم و از شما و خانواده‌های محترم شما قدردانی می‌کنیم 

که سختی کار شمارا تحمل می‌کنند.
در این دیدار رانندگان ضمن تشکر از رستم‌پور به جهت برپایی این برنامه؛ 
مسائل و مشکلات حوزه کاری خود را بیان کردند و همچنین پیشنهادها و 
راهکارهایی را ارائه دادند.رئیس حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری صدرا نیز پس 
از شنیدن صحبت‌های رانندگان مواردی را برای بالا بردن کیفیت حمل‌ونقل 
همگانی شهری و تأمین رفاه و آسایش هرچه بیشتر شهروندان بیان کرد و در 
دستور جلسه قرار گرفت. وی ضمن تأکید بر احترام رانندگان به یکدیگر ؛ نوع 
برخورد و احترام رانندگان به شهروندان و رعایت هرچه بیشتر اصول اخلاقی و 
احترام به مسافران را امری ضروری دانست. در ادامه جلسه بررسی مسائل و 
مشکلات خطوط مختلف و موضوع حقوق و مزایا و رفاهیات رانندگان در جلسه 

مطرح شد و تصمیماتی گرفته شد.

شهرداری منطقه 9:
تعدادی از پروژه‌های عمرانی تا ده روز آینده

 به همشهریان تحویل می‌گردد
با حضور سیده مریم حسینی، عضو شورای اسلامی شهر شیراز و عبدالصالح 
رستم‌زاده، شهردار منطقه 9، از پروژه‌های عمرانی منطقه بازدید صورت پذیرفت. 
در این بازدید از پروژه‌های بلوار 35 متری پرتو که شامل پیاده‌روسازی و 
دیواره‌گذاری و تکمیل مسیر نهایی بلوار پرتو جهت آسفالت، پیاده‌روسازی خیابان 
مشکل‌گشا، فاز نهایی لوله‌گذاری آب‌های سطحی بلوار اتوبوسرانی و بررسی مسیر 
اتصال منهول خیابان هویزه به خط لوله 2000 پروژه آب‌های سطحی یغمور 

مورد بررسی قرار گرفتند.  
شهردار منطقه 9 با تأکید بر اجرای کیفی طرح‌های عمرانی عنوان کرد: پروژه‌های 
عمرانی با هدف تامین نیازهای به حق شهروندی تعریف و تدوین می‌شود که با 
توجه به این موضوع می‌توان گفت پروژه‌های شهری باید براساس نیازسنجی و 
به‌صورت کارشناسانه در دستور‌کار مجموعه مدیریت شهری قرار گیرد تا شاهد 

خروجی مثبت در این حوزه باشیم. 
رستم‌ زاده گفت: هدف از بازدیدهای دوره‌ای پروژه‌های عمرانی در جریان قرار 

گرفتن روند پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها و مسائل و مشکلات احتمالی است.
 وی بر تکمیل و بهره‌برداری هرچه سریع‌تر این پروژه‌ها جهت ارتقای 
زیرساخت‌های عمرانی شهر و تردد ایمن برای شهروندان تأکید کرد 
 و مقرر گردید تعدادی از این پروژه‌ها تا ده روز آینده به همشهریان 

تحویل گردد.
 حسینی، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شیراز نیز عنوان نمود: 
همواره تلاش می‌گردد تا با نظارت دقیق میزان زمانی که لازم است تا پروژه‌ها در 
موعد مقرر برای زمان‌های هدف‌گذاری شده مورد بهره‌برداری قرار گیرند، به دقت 
ارزیابی نماییم و با رفع موانع موجود و تعیین گام‌های بعدی برای تکمیل پروژه‌ها 

به برنامه‌ریزی‌های هدف گذاری شده در سطح شهر دست یابیم. 
وی افزود: در صورتی که پروژه‌های هدف‌گذاری شده در موعد مقرر، تکمیل و 
به بهره برداری نرسد علاوه بر نداشتن صرفه اقتصادی از کلید خوردن طرح‌ها و 
پروژه‌های جدید نیز جلوگیری خواهد کرد که این امر موجب به تعویق افتادن 

برنامه‌های راهبردی تدوین شده شهرداری شیراز خواهد بود.

 ،

اواخر سال گذشته بود که طرح اصلاح قانون 
بیمه کارگران ساختمانی در دستورکار 
مجلس شورای اسامی قرار گرفت. هدف 
از اصلاح این بود که منابع مرتبط با بیمه 
کارگران ساختمانی که از اقشار محروم 
جامعه هستند، افزایش یابد، اما در جلسه 
چهارم تیرماه با تصویب نمایندگان مجلس 
اجرای اصلاحیه ماده ۵ قانون بیمه‌های 
اجتماعی کارگران ساختمانی مصوب سال 
۱۴۰۱ به مدت دو سال متوقف و مقرر 
شد قانون قبلی مصوب سال ۱۳۹۳ ملاک 
عمل باشد و همچنان ۱۵ درصد عوارض 
بیمه  بابت حق  پروانه‌های ساختمانی 
کارگران ساختمانی از سازنده دریافت شود. 
تا اینکه ۲۲ شهریور ماه امسال نمایندگان 
مجلس با توجه به ایراد شورای نگهبان 
به مصوبه قبلی مجلس درباره طرح بیمه 
این  اجتماعی کارگران ساختمانی، مجدداً 
طرح را بررسی و اصلاح کردند و یک هفته 
بعد شورای نگهبان از تأیید طرح اصلاح 
ماده )۵( قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران 

ساختمانی خبر داد.
چند روز پس از آن رئیس مجلس شورای 
اسلامی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، »قانون 
اصلاح ماده )۵( قانون بیمه‌های اجتماعی 
کارگران ساختمانی اصلاحی ۵/۱۱/۱۴۰۱« 
را جهت اجرا ابلاغ کرد. اکنون بعد از گذشت 
دو ماه از این اخبار عضو هیئت مدیره 
کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران 
ساختمانی گفت: عدم اجرای بیمه کارگران 
ساختمانی به مرور موجب کاهش تعداد 
 کارگران بیمه شده است و تا کنون بعد از 
اجرای قانون جدید، هیچ کارگر جدیدی 
بیمه نشده است. هادی ساداتی، عضو 
انجمن‌های صنفی  عالی  کانون  هیئت‌مدیره 
کارگران ساختمانی درباره آخرین وضعیت 
بیمه کارگران ساختمانی گفت: در حال 
حاضر هیچ اقدامی از سوی سازمان تأمین 
اجتماعی صورت نگرفته است. طبق آماری 
که داریم کارگر جدید در راستای این طرح 
جدید بیمه نشده است. وی ادامه داد: عدم 
اجرای بیمه کارگران ساختمانی به مرور 
موجب کاهش تعداد کارگران بیمه‌ای شده 
است. به گفته وی در سال‌های اخیر افزایشی 

در بیمه کارگران ساختمانی نداشتیم، ولی 
سازمان تأمین اجتماعی همچنان از محل 
صدور پروانه‌های ساختمانی منابع خود را 

دریافت کرده است.
رکود بخش ساختمان باعث بیکاری ۷۰ 
درصدی کارگران ساختمانی شده است. 
ساداتی گفت: مازندران قریب به ۷۰ هزار 
کارگر ساختمانی شناسایی شده دارد که 
نزدیک به ۲۰ هزار نفر در انتظار بیمه تأمین 

اجتماعی هستند. در اجرای مفاد بند )ح( 
قانون اصلاح ماده )۵( قانون بیمه اجتماعی 
۲۲‏‌/۰۶‏‌/۱۴۰۲،  مصوب  ساختمانی  کارگران 
مقرر شده است متناسب با درآمد‌های این 
قانون، کارگران ساختمانی متقاضی پس 
از بررسی مدارک و احراز اشتغال به‌کار، 
تحت پوشش قرار گیرند. الزام کارفرمایان به 
پرداخت ۴ درصد حق بیمه مشاغل سخت 
سازمان تأمین اجتماعی چندین سال است 

که تعهد خود را نسبت به بیمه کارگران 
ساختمانی کاهش داده؛ تعداد زیادی از 
کارگران در صف بیمه هستند و از سوی 
دیگر همزمان بیمه بسیاری دیگر قطع شده 
است. قانون سال ۹۳ در واقع بعد از مدتی 
ضمانت اجرای خود را از دست داد و قرار 
 شد »طرح اصلاحیه ماده ۵ بیمه کارگران

ساختمانی« و منابع موضوع ماده ۵ آن 
اصلاح شود. قانون جدید بیمه کارگران 
ساختمانی در واقع قرار است کمبود 
منابع صندوق تأمین اجتماعی را جبران 
کند، کارکردی که نمی‌توان چندان به آن 
خوشبین بود. این قانون، بر مبنای همان 
قانون سال ۹۳، پروانه‌ ساخت‌وساز را به 
عنوان سهم حق بیمه کارفرما در نظر گرفته، 
در حالی‌که طرح پیشنهاد شده از سوی 
کارگران و کمیسیون اجتماعی، حداقل 
دستمزد کارگران را مبنای سهم حق بیمه 
کارفرما قرار داده بود؛ طرحی که به اعتقاد 
نمایندگان فعال کارگر ساختمانی با حمایت 
گروه کارفرمایی کنار گذاشته شد و امید 

کارگران را به حل مشکل کمتر کرد.
ghazanfari@sobhannews. ir

موضوع مسکن به عنوان یک نیاز اساسی گا‌ه 
حتی در کنار خوراک و پوشاک مطرح می‌شود و 
 اهمیت آن شامل حوزه‌های مختلف اقتصادی و 

اجتماعی می‌شود. 
گران بودن خرید مسکن باعث شده است که تنها راهکار 
رفتن سمت اجاره‌بها باشد؛ هر چند که این بازار نیز از 
بازار تورم مسکن تأثیر گرفته است. این روزها بازار 
 اجاره مسکن یکی از بزرگ‌ترین بخش‌های بازار مسکن 

محسوب می‌شود.
 افرادی که به دنبال محلی برای زندگی هستند، اکثراً 
ابتدا به دنبال اجاره مسکن می‌روند. این بازار، شامل انواع 
مختلف اجاره مسکن اعم از آپارتمان، خانه، ویلا، مغازه و... 
است. قیمت‌های اجاره در این بازار به‌شدت تحت تأثیر 

مؤلفه‌های مختلفی هستند از جمله وضعیت اقتصادی 
کشور، نرخ سود بانکی، دسترسی به امکانات شهری، 
مساحت و ویژگی‌های ملک. بازار اجاره مسکن در شهر 
شیراز هنوز ثبات خاصی برخوردار نشده و مردم همچنان 
با نرخ‌های متفاوت مواجه هستند. فارغ از اجاره‌های 
نجومی که امسال سر به فلک کشیده و تابع هیچ قاعده 
و قانون مشخصی هم نیست، از دغدغه‌های این روز‌های 
مستأجران، پرداخت حق کمیسیون مشاوران املاک است 
که عموماً قیمت واحدی ندارد و بنا به وجدان و انصاف 
مشاور املاک متغییر است، در این میان اما نظر وزیر راه 
و شهرسازی جالب است، جایی که وزیر راه و شهرسازی 
گفت: احتکار علت قیمت‌های سرسام‌آور در مسکن است. 
سامانه‌ای برای شناسایی زمین‌های معطل مانده راه‌اندازی 

شده است. 
مهرداد بذرپاش اظهار کرد: هر زمینی که ۱۰ سال از پروانه 

ساخت آن گذشته و مالک اقدام به ساخت نکرده باشد، 
این زمین تغییر کاربری می‌یابد که گام بلندی برای 
مقابله با احتکار است. وی ادامه داد: سوداگران جلوتر از 
مقررات با روش‌های جدید ابتکاراتی را استفاده می‌کنند 
تا مقررات را دور بزنند و به دنبال جلوگیری از احتکار 

زمین هستیم. 
 نرخ تورم مسکن در آبان‌ماه ۱۴۰۲ چقدر بود؟

بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، در آبان‌ماه تورم ماهانه 
و سالانه مسکن نسبت به ماه قبل افزایش یافته، اما 
تورم نقطه به نقطه کاهش یافته است. از سوی دیگر 
در آبان‌ماه ١٤٠٢ تورم ماهانه قیمت آپارتمان‌های 
مسکونی شهر تهران 1/5 درصد بوده که در مقایسه 
 با ماه قبل )0/6 - درصد(، 2/1 واحد درصد افزایش 

داشته است.
 همچنین بر اساس این گزارش در آبان ماه ١٤٠٢ 

تورم نقطه به نقطه قیمت آپارتمان‌‌های مسکونی 
 شهر تهران به عدد 68/7 درصد رسیده است. تورم 
نقطه به نقطه این ماه در مقایسه با ماه قبل )74/5 درصد( 

5/8 واحد درصد کاهش داشته است. 
یک  برای خرید  يابد  اساس ديرخاران  این  بر 
واحد مسکونی خشمص در رهش تهران نسبت به 
 آبان سال ۱۴۰۱ به طور متوسط 68/7 درصد
 بیشتر پرداخت کند. نرخ تورم سالانه آبان ماه ١٤٠٢ 
آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران نیز به عدد 86/3 درصد 
رسیده که نسبت به ماه قبل )85/6 درصد(، 0/7 واحد 

درصد افزایش داشته است.

نرخ تورم مسکن در آبان‌ماه ۱۴۰۲ چقدر بود؟

 یکه‌تازی بازار اجاره‌بها 

سقف کوتاه آرزوی کارگران ساختمانی
 رکود بخش ساختمان باعث بیکاری ۷۰ درصدی شده است

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

عضو شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد:

 تلاش برای غلبه بر مشکلات کهنه
حوزه شهری

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس:

فارس می‌تواند صاحب جشنواره عکس باشد 

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس: 

تدابیری برای ادامه مسابقات ورزشی در لارستان دیده شده است

س‌: طاهره حیاتی
عک

ابراهیم کمالی، عضو شورای اسلامی 
شهر شیراز با تقدیر از عملکرد 
شهردار شیراز در حوزه سامان‌دهی 
املاک بیان داشت: اسدی با عزم 
راسخ در این حوزه وارد میدان 
عمل شده و خواستار مشارکت 
به‌منظور  اجرایی  دستگاه‌های  بیشتر 
پاسخگویی به مطالبات مردمی 

هستیم.
وی از برپایی میزهای متعدد خدمت 
به‌منظور حل مشکلات جامعه خبر داد و افزود: اولین میز خدمت در شهرداری مرکزی 
شیراز برگزار شد که استقبال گسترده آحاد مختلف جامعه را به همراه داشت. بسیاری 
از مشکلات با دستور مدیرکل املاک و حقوقی موردبررسی و کنکاش قرار گرفت. او در 
ادامه از برپایی میزهای خدمت در مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز خبر داد و افزود: 
بحث املاک در منطقه ۱۰ شهرداری شیراز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و بر این 

اساس این میز خدمت با حضور جمعی از مدیران ارشد شهری برپاشده است.
ناظر شورا در شهرداری منطقه ده از تلاش برای غلبه بر مشکلات کهنه حوزه شهری 
خبر داد و افزود: در قالب این میز خدمت بسیاری از مشکلات با دستور مقتضی مدیران 
این حوزه برطرف شد و موارد دیگر که نیاز به بررسی‌های بیشتر داشت در دستورکار 
قرار گرفت. کمالی خواستار هم‌افزایی دستگاه‌های مختلف نظیر ثبت‌اسناد شد و بیان 
داشت: قوانین و مقررات حوزه املاک دارای پیچیدگی‌ها و جزئیاتی است که باید توسط 

متخصصان و کارشناسان موردبررسی قرار گیرد.
وی افزود: یکی از آسیب‌های منطقه ۱۰ مربوط به تعاونی‌های مسکن است که در سالیان 
گذشته املاکی را در شرایط خاص به فروش رسانده‌اند که برخی از این زمین‌ها دارای 
کاربری مسکونی نیستند و این امر مشکلات عدیده‌ای را برای مردم به وجود آورده است. 
عضو شورای اسلامی شهر شیراز خواستار مساعدت مسئولان ارشد استان برای حل این 
چالش شد و بیان داشت: امیدواریم با صیانت از حقوق بیت‌المال شرایطی فراهم شود 
که حقی از شهروندان شریف شیراز پایمال نشود. او در ادامه افزود: برخی از تعاونی‌ها 
تعهداتی به شهرداری داده بودند که آن‌ها را اجرا نکردند و از مسئولین حقوقی شهری 
درخواست کرده‌ایم تا به این حوزه از طریق مجاری قانونی ورود کنند. کمالی بابیان اینکه 
برخی از سو استفاده‌های سودجویان ناشی از عدم اطلاع دقیق مردم از قوانین است، 
اظهار داشت: در این زمینه با خلأ قانونی روبه‌رو نیستم بلکه نیاز به اطلاع‌رسانی بیشتر و 
مؤثرتر دیده می‌شود. در همین راستا از رسانه‌ها درخواست داریم تا با افزایش آگاهی‌های 

افکار عمومی نقشه‌های سودجویان را نقش بر آب کنند.
  ارائه خدمت به اسناد رسمی به‌مراتب آسان‌تر و قانونمندتر است

در ادامه این میز خدمت، شهرام سبزیان‌فرد، شهردار منطقه ۱۰ شیراز از شهروندان 
خواست تا نسبت به ماهیت اسناد مالکیت اطلاعات بیشتری کسب کنند. سبزیان‌فرد 
بابیان اینکه هدف از برپایی میزهای خدمت گفت‌وگوی بی‌واسطه با شهروندان و حل 
مشکلات مردمی است؛ اظهار داشت: بنا بر تأکید شهردار کلان‌شهر شیراز و اعضای 

شورای اسلامی شهر پاسخگویی بی‌واسطه به شهروندان در اولویت قرار دارد.
او خواستار هم‌افزایی دستگاه‌هایی نظیر ثبت‌اسناد و اوقاف برای حل مشکلات مردمی 
شد و بیان کرد: برخی از درخواست‌های شهروندان دارای پیچیدگی‌هایی بوده و خارج 
از مجموعه شهرداری است که باید با مساعدت سایر دستگاه‌ها برطرف گردد. این مقام 
مسئول در ادامه با تشریح موقعیت شمال غربی شیراز گفت: منطقه ۱۰ دارای بافته‌ای 
خدماتی و محدوده قانونی به همراه حریم شهر است. در بافت‌های حریم شهر اراضی 
فاقد کاربری وجود دارند که دارای مشکلات دوچندانی بوده و باید در پرتو ملاحظات 

قانونی به آن‌ها رسیدگی کرد.
شهردار منطقه ۱۰ شیراز از مردم درخواست کرد تا توجه دوچندانی به ماهیت اسناد 
مالکیت داشته باشند و بیان داشت: قانون‌گذار فردی را مالک می‌شناسد که سند رسمی 
به نام وی ثبت‌شده باشد و یکی از مشکلاتی که امروزه شهروندان با آن روبه‌رو هستند 
مربوط به اسناد عادی است که هنوز فرآیند اعتبار سنجی آن‌ها انجام‌نشده است. وی 
با تأکید بر این موضوع که ارائه خدمت به اسناد رسمی به‌مراتب آسان‌تر و قانونمندتر 
است، گفت: اسناد عادی ممکن است دارای معارضینی باشد که مشکلاتی را به دنبال 

داشته باشد.

سید رسول موسوی‌نژادیان، معاون هنری و 
سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان فارس، در حاشیه برپایی نمایشگاه عکس 
25 که به مناسبت سالروز سرآغاز عکاسی در 
ایران، در نگارخانه مهر و ماه حوزه هنری استان 
فارس برگزار شد، گفت: در این نمایشگاه که 
به مناسبت‌های مختلفی، به ویژه سالروز ورود 
عکاسی به ایران برگزار شده است، 25 هنرمند 
شاخص حوزه عکاسی استان فارس آثارشان را 
ارائه کردند که آثار بسیار ارزشمند و زیبایی 
است و هر کدام از این آثار ارزش برگزاری یک 

نمایشگاه مجزا دارد. 
موسوی‌نژادیان افزود: این آثار هدفمند، باکیفیت 
و به زیبایی عکاسی شدند و نشان می‌دهد که 
هنرمندان عکاس ما اگر بخواهند در طول سال 
نمایشگاه‌های متعددی را در نگارخانه‌های 

استان داشته باشند این ظرفیت وجود دارد.
وی، ادامه داد: این نمایشگاه گوشه کوچکی 
از هنر عکاسی در استان فارس است که اگر 
نمایشگاهی با تعداد بیشتری در استان برگزار 
نمی‌شود، دلیلش کمبود وجود نگارخانه‌هایی 
است که باید در استان فارس که قابلیت‌های 
بسیار بالایی و حرف‌های بسیاری در دنیا در این 
حوزه و به ویژه هنرهای تجسمی برای گفتن 

دارد، ایجاد شود.
موسوی‌نژادیان از احیا و افتتاح نگارخانه سرو 
این اداره کل به عنوان یک اتفاق خوب نام برد 
و افزود:  با سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی مناسبی 

که شده، شاهد افتتاح این نگارخانه که یکی 
از مجهزترین و مدرن‌ترین نگارخانه‌های ایران 
می‌باشد، خواهیم بود و می‌توانیم بگوییم با 
افتخار در خدمت هنرمندان عکاس و سایر حوزه 
هنرهای تجسمی خواهیم بود که مشکلی که بعد 
از بسته شدن نگارخانه وصال پیش آمد با وجود 
 نگارخانه سرو در تالار حافظ، رفع خواهد شد.

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاداسلامی استان فارس، در خصوص امکان 
برپایی نمایشگاههای مختلف عکاسی در کنار 
جشنواره‌های هنری گفت: در حاشیه برگزاری 
اختتامیه جشنواره تئاتر استانی، نمایشگاه 
عکس آثار عکاسان تئاتر جشنواره را برگزار 
کردیم و در تئاتر منطقه‌ای هم که استان فارس 

میزبان است این ظرفیت وجود دارد.
وی البته تأکید کرد: هنر عکاسی ظرفیت 
بهترین جشنواره را دارد و فارس می‌تواند در 

این حوزه  صاحب جشنواره باشد.
موسوی‌نژادیان، اظهار کرد: امسال در جشنواره 
هنرهای تجسمی فجر بخش استانی فعال 
شده و در بخش‌های مختلف ما حضور جدی 
خواهیم داشت. هم در استان به 10 نفر از 
هنرمندان برتر جوایز خوبی داده خواهد شد و 
هم برگزیدگان به جشنواره فجر راه می‌یابند و 
در آنجا به رقابت با سایر استان‌ها خواهند رفت 
که این شروع خیلی خوبی برای حوزه تجسمی 
در جشنواره فجر است و استان‌ها به خوبی دیده 

شدند و صاحب جشنواره مستقل شدند.

وی افزود: ما هم برای عکس و سایر 
هنرها برنامه خواهیم داشت و برنامه داریم 
پاتوق‌هایی برای جمع هنرمندان داشته 
باشیم و نقطه نظرات آنان را بشنویم و از 
 ظرفیت‌های فکری و علمی آنان استفاده کنیم و 
هم رویدادهایی داشته باشیم که بتواند این 
ظرفیت‌ها را به ظهور و بروز برساند و در اختیار 
اقشار مختلف مردم و هنرمندان قرار بگیرد. در 
این راستا حوزه رسانه هم خیلی می‌تواند کمک 
کند که بهتر بتوانیم این هنرمندان را دور هم 

جمع کنیم.
معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی استان فارس، در پایان تأکید 
کرد: بلافاصله بعد از جشنواره تئاتر منطقه‌ای 
بحث راه‌اندازی پاتوق هنرمندان تجسمی، 
افتتاح نگارخانه سرو و برگزاری رویدادهایی را 
که در شأن هنرمندان هنرهای تجسمی باشد،  

خواهیم داشت.

محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور زائرین و 
گردشگری استانداری فارس با بیان اینکه راهبرد 
معاونت گردشگری استانداری ایجاد رویکردهای 
تخصصی گردشگری در شهرستان‌های استان 
فارس با توجه به ظرفیت‌ها و مزیت‌های 
آنهاست، خاطرنشان کرد: در شهرستان لارستان 
با توجه به ظرفیت‌های ورزشی این شهرستان 

تمرکز را بر گردشگری ورزشی گذاشتیم. 
فرخ‌زاده با اعلام این خبر گفت: با همین رویکرد 
تیم فوتسال روسیه برای انجام دو بازی دوستانه 
با تیم ملی فوتسال ایران به شهرستان لارستان 

سفر کرد.
 حضور سه‌هزار تماشاگر

وی با بیان اینکه تمام بلیت‌های این دو بازی 
همان ابتدا به فروش رفت، افزود: دیدار نخست 
دوستانه تیم‌های ملی فوتسال ایران و روسیه در 
حالی در سالن ورزشگاه مجتمع طوبی شهرستان 
لار برگزار شد که استقبال گسترده طرفداران 
شور و حال خاصی را در محل برگزاری مسابقه 
به‌وجود آورده بود و حدود سه‌هزار تماشاگر 
مرد و زن از این بازی دیدن کردند. فرخ‌زاده 
خاطرنشان کرد: شماری از بانوان هم تماشاگر 
بازی ایران و روسیه بودند. سرمربی تیم ملی 
فوتسال روسیه نیز با اظهار اینکه شور و حال 

مردم لارستان موجب برگزاری بازی خوبی از 
هر دو تیم شد، گفت: خوشحالم که سالن محل 

بازی پر از جمعیت بود.
 گردشگری ورزشی از پردرآمدترین شاخه‌های 

صنعت گردشگری است
فرخ‌زاده با تأکید بر رونق گردشگری به وجود 
آمده در شهرستان لار طی این بازی، خاطرنشان 
کرد: تدابیری برای ادامه مسابقات ورزشی در 
لارستان دیده شده از جمله مسابقات جهانی 
بدمینتون و این امر علاوه بر تبادلات فرهنگی 
موجب رونق هتل‌ها و اقامتگاه‌های این شهرستان 
و سایر کسب‌وکارها خواهد شد. معاون استاندار 
اشاره‌ای نیز به پرورش شترهای مسابقه‌ای در 
جنوب فارس برای کشورهای عربی داشت 
و خاطرنشان کرد: این مسئله در خود استان 
می‌تواند تبدیل به یکی از جاذبه‌های ورزشی 
شود. وی گردشگری ورزشی را یکی از مهم‌ترین 
و پردرآمدترین شاخه‌های صنعت گردشگری 
 عنوان کرد و افزود: برخی ادعا می‌کنند

۲۵ درصد، یعنی یک‌چهارم کل گردشگری 
جهان مربوط به ورزش است.

 سپیدان قطب گردشگری طبیعت، باغات و نجوم 
خواهد شد

جانشین استاندار فارس در شورای توسعه 
گردشگری با بیان اینکه بیش از شصت 
دارد،  وجود  دنیا  در  گردشگری   نوع 
خاطرنشان کرد: برای سایر شهرستان‌ها هم 
با توجه به مزیت‌های آنها تدابیری اندیشیده 
شده است؛ به‌طور مثال شهرستان سپیدان 
قطب گردشگری طبیعت، باغات و نجوم 
خواهد شد. فرخ‌زاده در پایان با اشاره به اینکه 
تاکنون در ایران درباره شاخه‌های متنوع 
 گردشگری به صورت متمرکز آموزشی صورت 
نگرفته است، افزود: لازم استآگاهی و سواد 
گردشگری عمومی ارتقا یابد تا بتوانیم به جایگاه 

واقعی خود در این حوزه دست پیدا کنیم.
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چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌1402/09/29 بین المللسال سی‌ام  شماره 46174

نوبت اول:    1402/09/29 سبحان
نوبت دوم:  1402/09/30روزنما

شهرداری شيراز در نظر دارد نسبت به خرید و نصب کنتورهای الکترومغناطیسی باطری بیس برقی از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
آدرس به  مراجعه  با  می‌آید  عمل  به  دعوت  متقاضیان  ازك ليه  لذا  نمايد.  واگذار  شرايط  واجد  اشخاص  به   2002096688000908 فراخوان  شماره  با  )ستاد(  ‌دولت 
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 

- محل تحویل اقلام : شیراز انبار شریف آباد واقع در جاده ترکان وی ا در محل پروژه ) با توجه به نظر کارفرما ( 
- شرایط شرکت کنندگان :

- متقاضيان بايد مورد تاييد شرکت سهامی آب منطقه ای فارس باشند.
- ارائه سابقه کار مرتبط با موضوع مناقصه الزامی می باشد.

- ارائه گواهينامه تاييد صلاحيت ايمنی پيمانکاران مرتبط با موضوع مناقصه الزامی می باشد.
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671 وك داقتصادي: 411364877455 يا فيش واريزی نقدی 

IR310610000000100805504742 بحساب 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660، شماره شبا
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15 مورخ 1402/10/10 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
اسناد مناقصه را دریافت نمایند. لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می‌بایست در زمان مقرر فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه 

اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13 مورخ 1402/10/24 می‌باشد. شرکت کنندگان می‌بایست تا قبل از برگزاری 

کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس ابتدای بلوارچمران – قبل از کوچهی ک -  سازمان سیما منظر فضای سبز شهری تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت  13  مورخ  1402/10/25 در محل چهارراه خلدبرین )شهرداری منطقهی ک( سالن اجتماعات واقع در طبقه سوم می‌باشد.

- مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می‌باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده‌ها مسترد می‌گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می‌باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می‌باشد.
- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می‌باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 1456  

شناسه آگهی:1626211

-  1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي تجدیدمناقصه عمومي  1402-1157

مذاکره کننده ارشد دولت صنعا: 
همه کشتی‌ها به جز کشتی‌های اسرائیلی 

در امان هستند

ایسنا-‌ محمد عبدالسلام،‌ مذاکره کننده ارشد دولت صنعا و سخنگوی 
انصارا... یمن به خبرگزاری رویترز تأکید کرد: تشکیل ائتلاف دریایی 

چند ملیتی موضع ما را در قبال وقایع غزه تغییر نخواهد داد.
رئیس هئیت مذاکره‌کننده دولت صنعا افزود: هیچ نیازی به تشکیل 
ائتلاف دریایی که آمریکا هدایت آن را برعهده دارد، نیست چون همه 
کشتی‌ها به جز کشتی‌های صهیونیستی و کشتی‌های عازم اراضی 

اشغالی در امان هستند.
محمد عبدالسام تأکید کرد: عملیات دریایی یمن با هدف حمایت از 
مردم فلسطین در مقابله با تجاوزات و محاصره غزه انجام می‌شود و 
نمایش قدرت و چالشی برای هیچ‌کس نیست و هر کسی که به دنبال 

گسترش درگیری باشد، باید عواقب اقداماتش را بپذیرد.
وی اظهار کرد: ائتلافی که آمریکا برای حفاظت از اسرائیل و نظامی 
کردن دریا بدون هیچ توجیهی تشکیل می‌دهد یمن را از ادامه عملیات 
مشروع خود در حمایت از غزه باز نمی‌دارد، همان‌طور که آمریکا با 
تشکیل ائتلاف و بدون ائتلاف به خود اجازه داد از اسرائیل حمایت کند، 
مردم منطقه نیز مشروعیت کامل برای حمایت از مردم فلسطین دارند 
و یمن مسئولیت خود را بر عهده گرفته‌ و آن این است که در کنار حق 

فلسطین و مظلومیت بزرگ غزه بایستد.
این اظهارات پس از آن است که وزیر دفاع آمریکا تشکیل نیروهای 
چندملیتی برای آنچه حمایت از »تجارت در دریای سرخ‌ در پی حملات 

ارتش یمن« خواند را اعلام کرد.
»لوید آستین«، وزیر دفاع آمریکا گفت: کشورهایی که در این ائتلاف 
حضور دارند، گشت‌زنی مشترک در جنوب دریای سرخ و خلیج عدن 

انجام خواهند داد.

شرط تل‌آویو برای پایان دادن به تنش با لبنان

باشگاه خبرنگاران- یک پایگاه خبری به نقل از مقام‌های مطلع 
نوشت که مقامات آمریکایی در تلاش برای دستیابی به یک راه حل 
 دیپلماتیک بین لبنان و تل‌آویو هستند، اما تاکنون با پیشرفت اندکی 

حاصل شده است.
پایگاه خبری »آکسیوس« بامداد سه‌شنبه گزارش داد که رژیم 
صهیونیستی به آمریکا گفته بعنوان بخشی از توافق برای پایان تنش‌ها 

با لبنان، حزب‌ا... باید حدود ۱۰ کیلومتر از مرز دور بشود.
طبق این گزارش، مقامات آمریکایی در تلاش برای دستیابی به یک 
راه حل دیپلماتیک بین لبنان و تل‌آویو هستند، اما تاکنون با پیشرفت 

اندکی حاصل شده است.
آکسیوس به نقل از منابع مطلع نوشت: »نتانیاهو و گالانت به آستین 
گفتند که اسرائیل آماده است به دیپلماسی فرصت بدهد، مشروط بر 

اینکه پیشرفت ظرف چند هفته اتفاق بیافتد«.
پیش از این، نهاد رسانه‌ای »الاعلام الحربی« روز شنبه در هفتادمین 
روز جنگ در غزه از ۵۰۹ عملیات علیه مواضع ارتش اسرائیل از ابتدای 
جنگ خبر داده و نوشت که ۵۹ مقر و پایگاه نظامی ارتش اسرائیل در 

طول این مدت هدف قرار گرفته شده است.
مقاومت اسلامی لبنان از زمان آغاز عملیات »طوفان الاقصی« در اراضی 
اشغالی فلسطین در تاریخ پانزدهم مهر ماه، در حمایت از مردم غزه و 
نیرو‌های مقاومت فلسطین عملیات‌های مختلفی را علیه مواضع ارتش 

اسرائیل انجام داده است.

مقام آمریکایی: 

حمله حماس موفق‌ترین حمله نظامی قرن حاضر است
ایسنا- جنبش حماس با عملیات »طوفان 
الاقصی« در اکتبر گذشته جهان را غافلگیر 
کرد و این غافلگیری فقط در خسارات 
عظیم رژیم صهیونیستی نبود، بلکه در 
نحوه برنامه‌ریزی و اجرای آن به صورت 
کاملا مخفیانه بدون افشای آن نیز بود و 
این با وجود شبکه‌های جاسوسی مختلف 
فناوری و بشری صهیونیست‌ها که نوار غزه 
را احاطه کرده‌اند، انجام شد. غافلگیری 
همچنین در میزان موفقیت حماس در 
دستیابی به اهداف خود و بازگشت صدها 
مبارزش به غزه به همراه بیش از ۲۰۰ 
گروگان و اسیر صهیونیست بود. به نقل 
از روزنامه رأی الیوم، اسکات ریتر، افسر 
سابق اطلاعات ارتش آمریکا )۶۲ ساله( که 
سابقه طولانی در تجربه عملی، پژوهشی 
و تحلیلی در امور خاورمیانه دارد، گفت: 
جنبش حماس عملاً با عملیات پیچیده و 
پیشرفته خود در اکتبر پیروز شده‌است و 
آن‌گونه که دولت رژیم‌صهیونیستی اعلام 
کرد نمی‌توان آن را حذف کرد. این به 
این دلیل است که حماس به نماد عملی 
و اخلاقی مقاومت در برابر اشغالگری 

اسرائیل تبدیل شده‌است.
وی ادامه داد: آنچه واقعاً مرا شگفت‌زده 
کرد وضعیت نامناسب و بدتر شدن 
عملکرد ارتش اسرائیل بود و از آنجایی 
که با ارتش اسرائیل آشنایی کامل دارم 
و سال‌هاست در حال مطالعه آن هستم، 
متوجه کاهش سطح مهارت رزمی 
سربازان آن به‌ویژه اعضای نیروی زمینی 
و اتکای اغراق‌آمیز به فناوری و توانایی‌های 
نیروی هوایی شده‌ام. من به سرویس‌های 
اطلاعاتی اسرائیل اعتماد داشتم، آنها در 

طول دهه‌ها توانایی زیادی برای نفوذ به 
جنبش‌های مقاومت فلسطین در کرانه 
باختری و نوار غزه با استقرار شبکه 
گسترده‌ای از جاسوسان داشتند؛ شبکه‌ای 
فشرده که بسیاری از اتفاقات نوار غزه را 

زیر نظر داشت.
ریتر تأکید کرد: شکست اطلاعاتی اسرائیل 
برای من تکان دهنده بود، اما آنچه تکان 
اسرائیل  ارتش  بود واکنش  دهنده‌تر 
بلافاصله پس از حملات حماس در هفت 
اکتبر بود. ارتش اسرائیل دارای چندین 
تیم برجسته با تجربه رزمی استثنایی 
است، اما بقیه نیروهای ارتش به ویژه 
اعضای نیروهای ذخیره که برای جنگ 

فراخوانده شدند در این سطح نیستند.
ریتر که طی سال‌های ۱۹۹۱ تا ۱۹۹۸ 
بازرس سازمان‌ملل درخصوص سلاح‌های 
کشتار جمعی در عراق بود، گفت که حمله 
حماس به اراضی اشغالی در اکتبر گذشته 
موفق‌ترین حمله نظامی در قرن حاضر 

محسوب می‌شود.
ریتر افزود که رژیم صهیونیستی حمله 

هفت اکتبر را به وقایع ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ 
تشبیه کرد و »جنایت‌هایی« که ادعا 
می‌کند توسط حماس انجام شده‌است، 
از جمله »تجاوز و سر بریدن کودکان« و 
کشتار غیرنظامیان بی‌دفاع اسرائیلی، همه 

اتهامات نادرستی هستند.
وی ادامه داد: ادعای اسرائیل آشکارا 
نادرست یا گمراه‌کننده است. حدود 
یک سوم کشته‌های اسرائیلی افسران 
ارتش، امنیتی و پلیس بودند. اولین قاتل 
اسرائیلی‌ها در ماه اکتبر حماس یا دیگر 
گروه‌های فلسطینی نبودند، بلکه خود 
ارتش اسرائیل است. ریتر به ویدیویی 
که اخیراً منتشر شده، اشاره کرد که 
نشان می‌دهد هلیکوپترهای آپاچی رژیم 
صهیونیستی کورکورانه به غیرنظامیان 
اسرائیلی که در حال فرار بودند، شلیک 
می‌کنند. وی گفت که خلبانان قادر به 

تشخیص غیرنظامیان از حماس نبودند.
وی افزود که اظهارات شاهدان عینی 
غیرنظامی و نظامی در مورد آنچه رژیم 
صهیونیستی »قتل عام رعیم« می‌نامد، 

تأیید می‌کند که اکثر قریب به اتفاق 
قربانیان توسط سربازان و تانک‌های 

اسرائیلی کشته شده‌اند.
ریتر توضیح داد که دولت رژیم 
صهیونیستی ادعای خود مبنی بر سر 
بریدن ۴۰ کودک توسط حماس را پس 
گرفت. وی گفت که گزارش‌های شاهدان 
عینی تأیید می‌کند که مبارزان حماس 
در این حمله منظم و قاطع و جدی 
بودند، اما در برخورد با اسرای غیرنظامی 
مؤدب و مهربان بودند. ریتر هم‌چنین 
درباره جوانان صهیونیست در قدس که 
فریادهای ضد فلسطینی سر می‌دادند، 
گفت که رژیم‌صهیونیستی به سرعت در 
حال از دست دادن حق اخلاقی خود برای 
وجود داشتن به عنوان یک »ملت« است.

ریتر در حساب کاربری خود در پلتفرم 
)X( نوشت: من قبلًا از حق موجودیت 
اسرائیل حمایت می‌کردم، حتی زمانی 
که با سیاست‌های دولتش مخالف بودم، 
اما زمانی که وطن یهود به تجسم مدرن 
نفرت‌ و انزجاری تبدیل شده‌است که 
شرایط تشکیل اسرائیل را ایجاد کرد، 
بنابراین باید مشروعیت آن را زیر سؤال 
برد. ریتر افزود: تأسیس کشور یهودی جدا 
که تحت سیاست‌ها و شیوه‌های فعلی 
دولت مدرن اسرائیل سازماندهی و اجرا 

شود، دیگر قابل قبول نیست. 
ریتر نشان داد که چگونه حزب‌ا... به یک 
تهدید فزاینده در شمال تبدیل شده‌است 
و توانایی کنترل مناطق استراتژیک مانند 
الجلیل را دارد. وی اشاره کرد که حزب‌ا... 
به بازیگری تبدیل شده‌است که نمی‌توان 

آن را نادیده گرفت.

نماینده دائم روسیه در سازمان‌ملل:

 برجام هیچ جایگزینی ندارد
‌فارس- نماینده دائم روسیه در سازمان‌ملل واسیلی نبنزیا در نشست دوشنبه 
)۲۷ آذر( شورای امنیت سازمان ملل گفت روسیه معتقد است برجام هیچ 

جایگزینی ندارد و ازسرگیری این توافق ضروری است.
این دیپلمات ارشد روس گفت: فدراسیون روسیه متقاعد شده که جایگزینی 
برای برجام وجود ندارد. آغاز مجدد زودهنگام این برنامه )برنامه جامع 
 اقدام مشترک( تنها راهی است که منافع امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی را 

تأمین می‌کند.
وی افزود: امیدواریم دبیرکل شورای امنیت ]آنتونیو گوترش[ که این برنامه 
)برجام( را بهترین راه ممکن برای تضمین ماهیت برنامه هسته‌ای ایران می‌داند، 
عناصر بحث‌برانگیز در گزارش‌های خود که چشم‌انداز احیای کامل توافقات وین 

را به خطر می‌اندازد، راه ندهد. 
سه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس پس از نشست شورای امنیت سازمان‌ملل متحد 
درباره اجرای قطعنامه ۲۲۳۱، با انتشار بیانیه مشترکی به تکرار ادعاها علیه ایران 
پرداختند و نسبت به آنچه »وضعیت اسفناک تعهدات ایران در چارچوب برجام« 

خواندند، ابراز نگرانی کردند.

ایسنا- با خودداری سازمان‌ملل از واگذاری 
کرسی افغانستان به طالبان، نصیر احمد 
فایق، نماینده دولت پیشین افغانستان در 
سازمان‌ملل در سمت خود باقی می‌ماند. 
مجمع عمومی سازمان‌ملل قطعنامه‌ای را 
بدون رأی‌گیری برای انتقال کرسی افغانستان 
به یکی از نمایندگان طالبان تصویب کرده 
است. سازمان‌ملل اعلام کرد که دو مکاتبه در 
مورد کرسی افغانستان از طرف نماینده دائمی 
دولت سابق افغانستان و وزارت خارجه طالبان 
دریافت کرده است.پیشتر، سازمان‌ملل دو بار 
از انتقال کرسی افغانستان به طالبان امتناع 

کرده بود. در حال حاضر، نصیر احمد فایق، 
دیپلمات دولت پیشین افغانستان نماینده 
دائمی کابل در سازمان‌ملل محسوب می‌شود. 
در پی حضور مجدد طالبان در رأس قدرت 
در کابل، این گروه به دنبال گرفتن کرسی 
سازمان‌ملل بود اما این سومین باری است 
که سازمان‌ملل درخواست طالبان افغانستان 
را رد می‌کند. سازمان‌ملل تأکید کرده برای 
به رسمیت شناختن، طالبان باید به حقوق 
زنان، از جمله دسترسی به آموزش و اشتغال، 
تشکیل یک دولت فراگیر و پایبندی به 

تعهدات بین‌المللی متعهد باشد.

کرسی افغانستان
 در سازمان‌ملل باز هم تحویل طالبان نشد

سفیر پیشین آمریکا در سازمان‌ملل متحد: 
»بایدن« خیلی فرتوت و کنگره، خصوصی‌ترین خانه 

سالمندان آمریکاست

مهر- به نقل از اسپوتنیک، نیکی هیلی، سفیر آمریکا در 
سازمان‌ملل در دوران ریاست جمهور دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
سابق این کشور در حمله‌ای تند به جوبایدن، ساکن کنونی کاخ 

سفید، کنگره آمریکا را »خصوصی‌ترین خانه سالمندان« این کشور خواند!
نامزد جمهوری‌خواه انتخابات سال آتی آمریکا در یک آگهی تبلیغاتی ۳۰ ثانیه‌ای، 

بایدن را »خیلی فرتوت« توصیف کرد.
وی این آگهی را این‌طور آغاز می‌کند: من فقط می‌گویم؛ بایدن خیلی پیر و کنگره 
خصوصی‌ترین خانه سالمندان آمریکا است. واشنگتن بی‌وقفه شکست می‌خورد 

چون سیاستمداران دیروز نمی‌توانند ما را به سوی فردا هدایت کنند.
هیلی در پایان این آگهی می‌گوید: تعیین محدودیت زمانی، پشت سر گذاشتن 
تست صلاحیت عقلی و ارائه برنامه‌ای عینی برای شکست چین و احیای اقتصادی 
برای ریاست جمهوری آمریکا الزامی است. باید با نسلی نو و رئیس‌جمهور 

محافظه‌کار، بلوا و روزهای غم‌انگیز گذشته را پشت سر بگذاریم.
نامزد ۵۱ ساله آمریکایی، حد فاصل سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۷ فرماندار کارولینای 
جنوبی بود و به مدت دو سال نیز به عنوان بیست‌ونهمین سفیر آمریکا در 
سازمان‌ملل فعالیت کرد. او در حال حاضر پشت سر ران دی‌سانتیس، فرماندار 
فلوریدا سومین گزینه مورد نظر جمهوری‌خواهان برای انتخابات است و دونالد 
ترامپ ۷۷ ساله با بهره‌مندی از حمایت ۶۱ درصدی جمهوری‌خواهان، پیشتاز 

نظرسنجی‌هاست.
آگهی تبلیغاتی هیلی به احتمال فراوان هم برای جمهوری‌خواهان و هم برای 
دموکرات‌ها جالب توجه است، زیرا میانگین سنی یک سناتور آمریکایی در آغاز 
ریاست جمهوری بایدن، ۶۵ سال بود که بالاترین میانگین در تاریخ آمریکا به 

شمار می‌رود. 

دبیرکل سازمان‌ملل متحد: 
آمریکا باید تحریم‌ها علیه ایران را لغو کند

تسنیم- رزماری دی‌کارلو، مسئول امور سیاسی سازمان‌ملل 
متحد در نشست شورای امنیت 16امین گزارش دبیرکل سازمان 

در خصوص برجام را قرائت کرد.
وی گفت: »دبیرکل همچنان بر این باور است که برجام بهترین گزینه موجود برای 

اطمینان از اینکه برنامه هسته‌ای ایران منحصراً صلح‌آمیز باقی می‌ماند، است.«
آنتونیو گوترش در ابتدای گزارش خود بدون توجه به عدم اجرای تعهدات آمریکا 
و کشورهای اروپایی ذیل برجام مدعی شد: »ایران ضروری است که اکنون از 
گام‌هایی که از زمان فروپاشی توافق برداشته شده است »که با تعهدات هسته‌ای‌اش 

تحت این برنامه سازگار نیست و متعهد شده قابل برگشت هستند، بازگردد.«
دبیرکل سازمان‌ملل متحد هم‌چنین تأکید کرد که ایالات متحده باید تحریم‌های 
خود علیه ایران را لغو کند و معافیت‌های مربوط به تجارت نفت با ایران را تمدید 

کند تا این توافق از سر گرفته شود.
گوترش هم‌چنین در گزارش خود با وجود بازرسی‌های شدید و نظارت‌های گسترده 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از تأسیسات هسته‌ای ایران مدعی شد: »راستی‌آزمایی 
و نظارت بر برجام توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌طور جدی تحت تأثیر 
توقف تعهدات هسته‌ای ایران در چارچوب برجام قرار گرفته است. آژانس هنوز قادر 
به راستی‌آزمایی ذخایر اورانیوم غنی‌شده در ایران نیست و ایران بیش از 20 برابر 

حد تعیین‌شده در برجام، ذخایر اورانیوم غنی‌شده را حفظ می‌کند.«
این ادعاها در حالی مطرح شده است که بازرسان آژانس به‌طور دائم بازرسی‌های 
خود را از ایران انجام می‌دهند. پیشتر محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران در جریان رونمایی از سه رادیوداروی جدید در خصوص بازرسی‌ها گفت: 
ما حدود 120 بازرس را پذیرفتیم و همین الآن که خدمت شما هستیم، دو 
بازرس به‌طور سرزده و البته در چارچوب پادمان بازدید دارند، اینها یک امر 
 تعریف‌شده است. هیچ فعالیتی غیر از چارچوب پادمان و ان‌پی‌تی بین ما و آژانس 
وجود ندارد. آژانس گزارشی را که می‌دهد بر اساس برجام است و این یک امر 
روشن است، اما وقتی طرفین دیگر به تعهداتشان عمل نکردند فشار سیاسی 
 و روانی به ایران که عین برجام عمل کند، درست نیست و به این مسئله 

هم پاسخ دادیم.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۹۴۵ - 1402/۰۸/21 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
علی  فرزند  آبکار  مراد  آقای  بنام  پرونده  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
پلاک  تحت  مربع  متر   ۹۶ مساحت  به  در ششدانگی کبابخانه  اصغر 
123/266 متخذه از پلاک ۱۲۳ اصلی واقع در قطعهی ک بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیهی ک از ملکی نجمه خسروی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدتی ک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
اعتراض طبق مقررات  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  در صورت 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/29 

54248/م الف
عبدالحميد على پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۹۵ - 1402/۰۶/01 صادره از سوی 
هیات قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم فریبا آزادی صفی آبادی 
فرزند ثانی در ششدانگی کبابخانه به مساحت ۶۵.۸۲ متر مربع تحت 
پلاک 146/532 متخذه از پلاک ۱4۶ اصلی واقع در قطعهی ک بخش14 
فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیهی ک از ملکی غلامعلی بامداد 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل اگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدتی ک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/29

54242 / م الف
عبدالحميد على پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۹۴۴ - 1402/۰۸/21 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای محمد آبکار فرزند مراد در 
ششدانگی کبابخانه به مساحت ۹۶ متر مربع تحت پلاک 123/265 
فارس   ۱۴ بخش  قطعهی ک  در  واقع  اصلی   ۱۲۳ پلاک  از  متخذه 
شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیهی ک از ملکی نجمه خسروی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز طبق اوقات تعیین شده ذیل اگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدتی ک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
اعتراض طبق مقررات  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  در صورت 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/29

54249/م الف
عبدالحميد على پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۵۴ - 1402/۰۵/03 صادره از سوی 
هیات قانون تعيين و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
فرزند  غریبی  آقایی داله  بنام  پرونده  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
هیبت‌اله در ششدانگی کباب دامداری به مساحت ۸۲۴.۸۰ متر مربع 
قطعه سه  در  واقع  اصلی  پلاک ۱۵۰  از  متخذه  پلاک 150/663  تحت 
بخش ۵ فارس شهرستان خرم بید، دشت مرغاب از ملکی علیقلی و 
سیروس و ایرج و بانوان خجسته و نگار همگی هدایت محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
از  میتوانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدتی ک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
اعتراض طبق مقررات  انقضای مدت مذکور و عدم وصول  در صورت 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/29

54240 / م الف
عبدالحميد على پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

اخبار کوتاه جهان

ایالات‌متحده

سازمان ملل

سازمان‌ملل

سازمان ملل

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

از  صادره   1402/۰۶/27  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۷۲ شماره  رای  برابر 
سوی هیات قانون تعيين وتكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
بید  ثبت ملک خرم  ثبتی حوزه  واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر 
جلال  سید  آقای  بنام  پرونده  متقاضی  بلامعارض  مالكانه  تصرفات 
چراغ چشم فرزند پرویز در ششدانگی کباب مغازه به مساحت 3۴.۳ 
متر مربع تحت پلاک 146/534 متخذه از پلاک ۱۴۶ اصلی واقع در 
قطعهی ک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیهی ک از 
ملکی غلامعلی بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
ذیل  تعیین شده  اوقات  طبق  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدتی ک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/29

54237 / م الف- عبدالحميد على پور دارابی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

 مدت قراردادمبلغ تضمین)ریال(مبلغ برآورد اولیه)ریال(شرحردیف

 4ماه36/473/000/0002/000/000/000خرید و نصب کنتورهای الکترومغناطیسی باطری بیس برقی1



آگهی ثبتی و دادگستری

رفاه و اشتغال

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
بخشی  عبدالرحیم  آقای   1402/۰۷/08  -  ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۸۷۶
فرزند حسنقلی در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 4۵.۳۵ متر 
مربع تحت پلاک 93/2777 قسمتی مفروز از پلاک ۹۳ اصلی واقع 
در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید شهر صفاشهر ناحیه 
یک از ملکی اسماعیل خردمند محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین 
شده ذیل اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند 
مالکیت بنام متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/29 

54244 / م الف
عبدالحمیدعلی پور دارابی -مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خرم  بید -از طرف سید محمد حسینی خرمی

دادنامه
کلاسه پرونده: ۹۴۰۰۵۹/ش ۱۲ 

شماره دادنامه: ۶۲ 
تاریخ دادنامه : 94/۲/9 

مرجع رسیدگی: قاضی شعبه ۱۲ مجتمع شماره یک شورای حل اختلاف شیراز 
 خواهان : محمد مهدی شیرازی به نشانی شهرک شهروز شهر- کوچه صبا-

 پلاک ۹۵ - کدپستی: ۷۱۹۵۶۳۴۴۱۶ 
خوانده: محسن آقایی بهمن بیگلو- مجهول المکان 

خواسته: مطالبه خسارت 
گردشکار:بتاريخ 94/2/7 در وقت فوق العاده جلسه شعبه 12شورای حل اختلاف 
تشکیل است پرونده کلاسه فوق از دفتر شورا واصل و تحت نظر قرار گرفت با بررسی 
محتویات پرونده و ملاحظه نظریه مشورتی شورا ختم رسیدگی اعلام و به شرح ذیل 

مبادرت به صدور رأی می گردد. 
رای قاضی شورا 

در خصوص دادخواست محمدمهدی شیرازی به طرفیت محسن آقایی بهمن بیگلو به 
خواسته مطالبه خسارت تأخیر تأدیه چک شماره ۳۹۹۴۶۳ از تاریخ 91/۵/9 الى يوم 
الوصول و مطالبه هزینه دادرسی با توجه به مدارک ارائه شده از جمله کپی مصدق 
چک و گواهینامه عدم پرداخت از بانک محال علیه و کپی مصدق دادنامه شماره ۱۵۱ 
صادره از شعبه ۱۲ که خوانده به پرداخت مبلغ 35/۲۰۰/000 ریال محکوم گردیده 
و با توجه به عدم حضور خوانده علیرغم ابلاغ به عمل آمده در جلسه رسیدگی 
و در نتیجه عدم ارائه هر گونه دفاعی در قبال دعوی مطروحه و با عنایت به نظریه 
مشورتی شورا به شرح صورتجلسه مورخه 94/۱/16 دعوی خواهان محمد مهدی 
شیرازی وارد تشخیص و مستندا به مواد ۱۹۸ و مواد ۵۰۲ و ۵۱۵ و ۵۱۹ و ۵۲۲ قانون 
آیین دادرسی مدنی محسن آقایی بهمن بیگلو محکوم به پرداخت خسارت تأخیر 
تأدیه مبلغ مندرج در دادنامه شماره ۱۵۱ صادره از شعبه ۱۲ از تاریخ سررسید چک 
الی یوم الوصول و پرداخت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم می نماید. رای 
صادره غیابی پس از ۲۰ روز مهلت واخواهی و ظرف مدت بیست روز پس از آن قابل 

تجدید نظر در محاکم عمومی حقوقی شیراز می باشد. /ز 
تاریخ انتشار:1402/09/29

3726/م الف- قاضی شعبه ۱۲ مجتمع شماره یک شورای حل 
اختلاف شیراز- عالیه صادقی 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای محمد علی محمودی به موجب معرفی 
نامه 1402/179740 مورخ 1402/۳/29 املاک و مستغلات 
شهرداری شیراز و به عنوان نماینده شهرداری شیراز با تسلیم 
دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۱۳۳ شیراز 
تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت 
شش دانگ پلاک ثبتی 503/210 واقع در بخش سه شیراز که 
ذیل شماره ۸۶۹ صفحه ۲۴۲ دفتر ۱۳۰ املاک بخش سه شیراز به 
نام مدرسه على ابن ابيطالب عليه السلام ثبت و سند مالکیت به 
شماره چاپی ۰۶۵۴۷۱ سری الف سال ۹۳ صادر و به موجب سند 
۴۸۱۳۹ مورخ 1391/۷/20 دفترخانه اسناد رسمی ۱۰۰ شیراز به 
شهرداری شیراز منتقل و به دلیل جابه جایی اداره مفقود گردیده 
است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند مالکیت نموده مراتب 
 طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که 
هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار : 1402/09/29

3731/م الف
شاپور زارع  شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزخ ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای محمد علی محمودی به موجب معرفی 
نامه 1402/179740 مورخ 1402/۳/29 املاک و مستغلات 
شهرداری شیراز و به عنوان نماینده شهرداری شیراز با تسلیم دو 
برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی 133 شیرازتنظیم 
شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت شش 
دانگ پلاک ثبتی 503/211 واقع در بخش سه شیراز که ذیل 
شماره ۸۶۹ صفحه ۲۴۵ دفتر ۱۳۰ املاک بخش سه شیراز به 
نام مدرسه على ابن ابيطالب عليه السلام ثبت و سند مالکیت به 
شماره چاپی ۰۶۵۴۷۲ سری الف سال ۹۳ صادر و به موجب سند 
۴۸۱۴۰ مورخ 1391/۷/20 دفترخانه اسناد رسمی ۱۰۰ شیراز به 
شهرداری شیراز منتقل و به دلیل جابه جایی اداره مفقود گردیده 
است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند مالکیت نموده مراتب 
 طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که 
هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار : 1402/09/29

3729/م الف
شاپور زارع  شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌
برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۲4۰۰۰۸۶4 - 1402/۰۸/03 صادره 
از سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای 
محمد رنجبر فرزند گداعلی در ششدانگ یکباب خانه دو طبقه به 
مساحت 449.۷۷ متر مربع تحت پلاک 93/2776 متخذه از پلاک 
۹۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید 
شهر صفاشهر از ملکی ورثه امیر پاشا خسروی نسبت به ۳۱۰ متر 
مربع و نجمه خسروی نسبت به ۱۴۰ متر مربع محرز گردیده است 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۹/29 

م الف/54243
 عبدالحمیدعلی پور دارابی -مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خرم  بید- از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۸۶۹ - 1402/۰۸/06 صادره 
از سوی هیات قانون تعيين و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
 ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم
ماه سلطان حیدری فرزند عرب در ششدانگ یکبابخانه به مساحت 
۱۰۰ متر مربع تحت پلاک 123/264 متخذه از پلاک ۱۲۳ اصلی واقع 
در قطعه یک بخش 14 فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک 
از ملکی نجمه خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/13

54252/م الف - عبدالحمید علی پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۲۲۳ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه حبیبی محمدی 
فرزند عزیز بشماره شناسنامه ۱۲۸۴ صادره از شیراز در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۲۱۰ متر مربع پلاک ۵۴۱۸ فرعی از ۱۱۰۲ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۵۷ فرعی از ۱۱۰۲ اصلی واقع 
در بخش سه خریداری از مالک رسمی خانم خدیجه سبحانی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/13 

٣٧٢٧/م الف   
شاپور زارع  شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

آگهی فقدان سند مالکیت بخش سه شیراز 
حسب درخواست آقای محمد علی محمودی به موجب معرفی 
نامه 1402/179740 مورخ 1402/۳/29 املاک و مستغلات 
شهرداری شیراز و به عنوان نماینده شهرداری شیراز با تسلیم 
دو برگ استشهادیه که در دفترخانه اسناد رسمی ۱۳۳ شیراز 
تنظیم شده است مدعی است که تعداد یک جلد سند مالکیت 
شش دانگ پلاک ثبتی 503/11 واقع در بخش سه شیراز که ذیل 
شماره ۸۶۹ صفحه ۲۲۱ دفتر ۱۳۰ املاک بخش سه شیراز به نام 
مدرسه على ابن ابیطالب عليه السام ثبت و سند مالکیت به 
شماره چاپی ۰۶۵۴۷۳ سری الف سال ۹۳ صادر و به موجب سند 
۴۷۹۹۱ مورخ 1391/۶/26 دفترخانه اسناد رسمی ۱۰۰ شیراز به 
شهرداری شیراز منتقل و به دلیل جابه جایی اداره مفقود گردیده 
است و نامبرده تقاضای صدور المثنى سند مالکیت نموده مراتب 
 طبق اصلاحیه تبصره یک ماده ۱۲۰ قانون ثبت آگهی میشود که 
هر کس نسبت به تملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنى سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار : 1402/09/29

3730/م الف
شاپور زارع  شیبانی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6174 چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/29

ایسنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه گفت که در اصلاحات لایحه بودجه سال 
آینده هزینه متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
و جداولی در رابطه با بخشی از مصارف بودجه 

دیده شده است.
داود منظوربا اشاره به رد لایحه بودجه سال 
آینده در مجلس، تصریح کرد: مهم‌ترین دغدغه 
نمایندگان، مسئله مربوط به متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان بود، اما تأکید کردیم 
که هزینه‌ها و انواع پرداخت‌ها از جمله به 
بازنشستگان، هزینه‌های جاری، هزینه‌های 
مالی و غیره مربوط به بخش دوم لایحه است. 
در اصل طبق مصوبه مجلس امسال بودجه در 

دو بخش ارائه می‌شود.
وی با بیان اینکه ایراد نمایندگان بیشتر به 
بخش دوم، یعنی مخارج و هزینه‌ها بود، اظهار 
کرد: در همان جلسه اعلام کردیم که آمادگی 
داریم برای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 

منابع لازم را تأمین کنیم. اصرار نمایندگان 
این بود که این موضوع حتماً در لایحه به طور 
صریح ذکر شود و بنابراین این موضوع در لایحه 

دیده شد.

منظور با بیان اینکه چند مورد تغییرات 
مختصر دیگر هم در لایحه اصلاح شده، انجام 
شده است، گفت: برای مثال یکی از انتظارات 
نمایندگان این بود هرچند که مصارف را در 

این قسمت ندیدیم، فروض مربوط به مصارف 
بودجه که مبنای تنظیم بخش دوم است، 
دیده شود. در این رابطه جداولی شامل 
موضوعاتی مثل متوسط رشد حقوق کارکنان 
و بازنشستگان، سایر هزینه‌های جاری، حق 
عائله‌مندی، حق اولاد، هزینه‌های مالی اوراق 
منتشر شده در سال‌های قبل، ردیف‌های درآمد 
هزینه‌ای، اعتبارات تملک دارایی در استان‌ها و 

غیره به لایحه اضافه شده است.
البته به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
نمایندگان مجلس انتظارات دیگری هم داشتند؛ 
از جمله اینکه سیاست ارزی دولت و ناترازی 
انرژی در بودجه اعلام شود، اما طی مذاکرات با 
رئیس مجلس و رئیس کمیسیون تلفیق تأکید 
کردیم که این موضوعات فرابودجه‌ای است و 
باید در زمان دیگری خارج از بودجه به آن‌ها 
بپردازیم. وی افزود: سعی کردیم در لایحه اولیه 
بودجه‌ و لایحه‌ای که در روز گذشته نهایی شد، 

سیاست‌های کلی برنامه هفتم را لحاظ کنیم. 
البته با توجه به اینکه برنامه هنوز نهایی نشده، 
سعی کردیم موارد مورد اتفاق را لحاظ کنیم. 
برنامه هفتم ناظر به برخی تکالیف از جمله 
تأمین مالی، رشد و حمایت از اشتغال و تولید، 
اصلاح ساختار بودجه، موضوعات مدیریت آب 
و کشاورزی، موضوعات مربوط به برق و انرژی، 
نفت و گاز، صنعت و معدن، موضوع آموزش و 
فرهنگ و نظام اداری است که این موارد در 
لایحه دیده شده است. همچنین به گفته این 
مقام مسئول، در لایحه بودجه احکام بودجه‌ای 
مورد نیاز برای تحقق سیاست‌های کلی برنامه 
هفتم در سال اول برنامه وجود دارد. منظور 
در پایان گفت: همچنین در تنظیم بخش اول 
لایحه تلاش کردیم بهبود در تراز عملیاتی ایجاد 
شود، سهم درآمدهای پایدار دولت افزایش یابد، 
از کسری بودجه پنهان اجتناب شود و برآوردها 

از منابع بسیار با دقت انجام شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

اصلاحات لایحه بودجه ۱۴۰۳ اعلام شد
 اجتناب از کسری پنهان

معاون وزیر نفت:
رشد ۶۰ درصدی تولید نفت کشور طی دو سال اخیر

باشگاه خبرنگاران- محسن خجسته‌مهر، معاون وزیر نفت گفت: بر 
اساس آمار بانک مرکزی، نفت و گاز در رشد اقتصادی کشور بیشترین 
 سهم را دارد، همچنین در دو سال اخیر رشد ۶۰ درصدی در تولید نفت
کشور رخ داده که این دستاورد حاصل برنامه‌ریزی در دولت سیزدهم در بخش 

نفت بوده است.
او استفاده از هوش مصنوعی و فناوری‌های دیجیتال در صنعت نفت را 
یکی از حوزه‌های مهم فناورانه در این صنعت دانست و گفت: ما به‌دنبال 
 افزایش تولید نفت از مخازن خود با هوش مصنوعی هستیم. امروز این علم 
در صنعت نفت کشور جزو علوم ناشناخته است و از این رو باید روی آن کار 

بیشتری کنیم.
معاون وزیر صمت گفت: قصد داریم ۱۵ میدان نفتی و گازی کشور را با هوش 
مصنوعی اداره کنیم. نخستین میدان در این زمینه که تفاهم‌نامه آن با دانشگاه 
صنعتی شریف امضا شده، میدان گازی پارس جنوبی است و می‌خواهیم قطب 

گازی ایران را در قالب هوش مصنوعی مدیریت کنیم.
او گفت: دو سال اخیر ۵۴ قرارداد به ارزش ۸۰ میلیون دلار در صنعت نفت 
امضا شده است همچنین سهم شرکت ملی نفت ایران با ۲۹ قرارداد ۲۹ میلیون 
دلار است که تا پایان سال ۴۰ میلیون دلار دیگر فقط به سهم این شرکت 

اضافه خواهد شد.
خجسته مهر گفت: ما در سال‌های آینده به ۲۵۰ دستگاه دکل حفاری، حفاری 
۲ هزار و ۴۰۰ چاه جدید، تعمیر ۲ هزار و ۴۰۰ چاه نفتی و گازی، نصب هزار 
و ۷۰۰ پمپ درون‌چاهی و تأسیس تأسیسات نمک‌زدایی به حجم یک میلیون 
بشکه نیاز داریم. اگر به‌دنبال رشد ۸ درصدی اقتصاد در کشور هستیم این رشد 

از مسیر صنعت نفت می‌گذرد.

نفت و انرژی

بانک

تسنیم- محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران در 
شورای‌عالی کار با بیان اینکه گزارش‌های میدانی 
و آماری از وضعیت معیشت کارگران می‌تواند 
ملاک تعیین مزد باشد، گفت: قانون کار تکلیف 
دستمزد کارگران را تعیین کرده است، نرخ تورم 
و سبد معیشت روش اصلی در تعیین دستمزد 
است. نماینده کارگران در شورای‌عالی کار درباره 
زمان برگزاری جسات کمیته مزد گفت: هرساله از 
آذرماه جلسات کمیته مزد به‌صورت یک هفته در 
میان برگزار می‌شد ولی تاکنون خبری از برگزاری 

جلسه نبوده است.
 وی درباره تأثیر دستمزد بر تورم گفت: رشد 
نقدینگی، کسری بودجه در سال‌های گذشته، 
نوسانات ارزی و عدم انضباط مالی از عوامل 
افزایش نرخ تورم است. تاجیک تصریح کرد: بر 
اساس محاسبات کارشناسان سهم دستمزد در 
 هزینه تمام‌شده خدمات و کالا بین 8 تا 13 درصد 
 و سهم دستمزد در شکل‌گیری تورم کمتر از
3 درصد است. وی اعلام کرد: افزایش دستمزدها 
معلول تورم است و تا زمانی که این عوامل حل 
نشود نمی‌توان گفت افزایش حقوق و دستمزد 
باعث سرعت بخشیدن به رشد تورم است. تعیین 
حقوق و دستمزد کارگران بر اساس ماده 41 
قانون کار تعیین می‌شود، این بند از قانون تأکید 
می‌کند تعیین دستمزد کارگران باید بر اساس 

نرخ تورم رسمی و سبد معیشتی کارگران باشد، 
مادامی که نرخ تورم در کشور بالا باشد، چاره‌ای 

جز افزایش حقوق و دستمزدها را نداریم.
تاجیک با تأکید بر اینکه در سه ماه پایانی سال 
همیشه تورم به بالاترین میزان خود می‌رسد، 
گفت: دستمزد کارگران با تورم امسال تعیین 
می‌شود. این در حالی است که کارگران زمانی 
که حقوق را با نرخ جدید دریافت می‌کنند باز 
هم تورم سال جدید را دارند ولی حقوق آنها با 
تورم سال قبل تعیین شده است. پیشروی تورم 
در ماه‌های پایان سال همواره باعث می‌شود دولت 
هنگام تعیین مزد در جلسات شورای‌عالی کار 

دست به عصا قدم بردارد.
 تاجیک درباره اثر افزایش دستمزد کارمندان بر 
دستمزد کارگران گفت: برخی معتقدند میزان 
افزایش حداقل دستمزد باید به رقم مصوب 
در کمیسیون تلفیق مجلس برای کارمندان و 
بازنشستگان دولتی نزدیک باشد که در پاسخ 
باید گفت هرچند چارچوب محاسبه دستمزد 
کارگران و کارمندان متفاوت است، اما نمی‌توانیم 
محاسبات دولت در بودجه را روی دستمزد 
کارگران بی‌تأثیر بدانیم چرا که دولت، کارفرمای 
تعداد زیادی از کارگران است و مطمئناً دستمزد 
پرداختی به کارگران خود را در همین چارچوب 
می‌بیند، در همین‌حال  چارچوب افزایش دستمزد 

کارگران مبتنی بر تورم هزینه‌های زندگی است و 
ما در کمیته دستمزد به‌دنبال پاسخ این پرسش 
هستیم؛ تورم چه‌تأثیری بر زندگی کارگران داشته 

است؟
تاجیک افزود: در حال محاسبه تورم مربوط به 
اقلام تأثیرگذار در سبد معاش کارگران هستیم 
و قانون‌گذار هم در تبصره یک ماده 41 قانون 
کار، نرخ تورم در تبصره دو سبد معیشت را برای 
تعیین حداقل مزد کارگری ماک می‌داند. ما 
معتقدیم دولت نباید از اثرات اجتماعی دستمزد 
غافل شود و همواره دغدغه اجرای قانون در 
تعیین حداقل مزد کارگران را داریم، چراکه هر 
سال در جلسات با این استدلال که امسال اوضاع 
کسب‌وکار و دولت خوب نبوده است امکان اجرای 

قانون فراهم نمی‌شود.
وی گفت: گزارش‌های میدانی و آماری از وضعیت 
معیشت کارگران می‌تواند ملاک تعیین مزد باشد، 
یکی از این ملاک‌ها هزینه مسکن است که در 
سال‌های اخیر جهش‌های شدیدی داشته است 
و عمده مشکلات خانوارها هم به همین حوزه 
مربوط است. در جلسه اخیر شورای‌عالی کار 
پیش‌نویس ایجاد قرارگاه ملی مسکن برای تأمین 
مسکن با همکاری وزارت‌خانه و دستگاه‌های 
مختلف تهیه شد اما تاکنون خبر دیگری نیست و 

هیچ اقدامی انجام نشده است.

ایسنا- تجمیع کارت‌های بانکی در یک کارت چند سالی 
است که مطرح شده و تابستان امسال از تجمیع کارت‌های 
یک بانک در کارت ملی به عنوان نخستین گام خبر داده 
شد اما همین خبر هم از سوی مسئولان به نوعی تکذیب 
شد. کارت‌های هوشمند ملی می‌تواند به عنوان یک کلید 
ورود مناسب برای کاربردهایی مانند هدفمند کردن 
یارانه‌ها، سلامت الکترونیکی و کاربردهای انتخابات و سایر 
خدمات شهروندی مورد استفاده قرار گیرد و با ارائه سه 
کاربرد اصلی »شناسایی«، »تصدیق هویت« و »امضای 
دیجیتال« این امکان را فراهم می‌کند تا بتوان از آن به 

عنوان یک ابزار چندکاره استفاده کرد.
بنابراین چند سالی است که مسئله تجمیع سایر کارت‌ها 
در کارت ملی هوشمند مطرح شده و اینگونه اعلام می‌شد 
که ارائه کارت‌های هوشمند متعدد توسط دستگاه‌ها به 
مردم سبب هدر رفت بودجه کشور می‌شود و حتی در 
برخی موارد یک نهاد چند کارت هوشمند صادر می‌کند و 
قدرت تجمیع خدمات را در خود ندارد و درنهایت نتیجه 
این اقدام سردرگمی بیشتر مردم در مراجعات اداری است.

به گفته کارشناسان این اتفاق در دو قالب امکان 
تکنولوژیکی و امکان اجرایی قابل بررسی است؛ به لحاظ 
تکنولوژیکی این امکان وجود دارد که یک کارت هم برای 
احراز هویت و هم برای دیگر مسائل بانکی یا خدماتی 
مورد استفاده قرار بگیرد؛ در واقع می‌توان تمام کارت‌های 
فعلی که در دست مردم است اعم از کارت‌های مغناطیسی 

و هوشمند را در تنها یک کارت هوشمند تجمیع کرد.

اما به لحاظ اجرایی واقعیت این است که هر کدام از این 
کارت‌های موجود در دست مردم، متعلق به یک سازمان یا 
شرکت خاص است و در حال حاضر مدیریت یکپارچه‌ای 
که بتوان از طریق آن تجمیع کارت‌ها را انجام داد، فعلًا 
در کشور وجود ندارد. هنگامی که همه کارت‌ها در یک 
کارت تجمیع شوند، زمانی مشکل به وجود می‌آید که 
صاحب کارت، کارتش را گم کند و او برای سوزاندن و 
صدور دوباره کارت باید با تک‌ تک سازمان‌هایی که در 
آن کارت خدماتی ارائه می‌دهند، تماس برقرار کرده، 
مراحل اداری را طی و تأییدیه بگیرد. در این راستا اواخر 
تابستان امسال رئیس سازمان ثبت احوال کشور از تجمیع 
کارت‌های یک بانک در کارت ملی به عنوان نخستین گام 
ظرف سه ماه آینده خبر داد. این مقام مسئول در تشریح 
روند تجمیع کارت‌های بانکی و خدماتی در کارت ملی 
هوشمند اینگونه اعلام کرد که یکی از اهداف مهمی که 
برای تولید کارت‌های هوشمند ملی در نظر گرفته شده 
بود، جایگزینی کارت ملی با بسیاری کارت‌های بانکی و 
کارت‌های خدماتی در کشور بود که به دلیل عدم پوشش 
مناسب تاکنون بحث پیاده‌سازی قابلیت‌های موجود در 
این کارت جدی گرفته نشده بود. کارگر تصریح کرد: 
برای این تجمیع دستگاه‌های مختلف به زیرساخت‌های 
گوناگون نیاز دارند اما با یک بانک تفاهم کردند، ظرف 
مدت سه ماه با توجه به کارگروهی که تشکیل شده 
نیازهای مربوط به این اقدام را فراهم کنند و ضمن ایجاد 
زیرساخت‌های لازم، این کار در مدت سه ماه انجام شود.

او بر این باور بود که این موضوع برای مردم هزینه خاصی 
ایجاد نمی‌کند بلکه با تجمیع کارت‌های بانکی و خدماتی 
در کارت ملی به عنوان یکی از اهداف این اقدام هزینه‌های 
مردم کاهش پیدا می‌کند؛ در حال حاضر شهروندان برای 
دریافت کارت‌های گوناگون هزینه‌های مختلفی پرداخت 
می‌کنند ولی با تجمیع در کارت ملی تنها با یک کارت 
نیازهای آن‌ها تأمین می‌شود. اما با گذشت یک ماه و نیم 
از اعلام این خبر، این موضوع به نوعی از سوی مدیر اداره 
نظارت بر نظام‌های پرداخت تکذیب شد. محمدرضا مانی 
یکتا، مدیر اداره نظارت بر نظام‌های پرداخت در واکنش 
به این خبر تأکید کرد: بانک مرکزی هیچ‌گونه برنامه‌ریزی 
برای استفاده از کارت هوشمند ملی در شبکه پرداخت 
کشور ندارد، چراکه به لحاظ فنی این موضوع امکان‌پذیر 
نیست و دلیل اصلی نیز تفاوت‌های ساختاری جدی و 
البته عدم انطباق ظرفیت‌های تراشه کارت هوشمند ملی با 
استانداردهای بین‌المللی شبکه‌های پرداختی کارتی است.
او همچنین گفت اما آنچه به صورت مشخص در بانک 
مرکزی در حال پیگیری است، تنوع بخشی به ابزارهای 
پرداخت است و براین اساس به روزرسانی ظرفیت‌های 
شبکه پرداخت، ارائه امکان انجام تراکنش‌های خرید با 
استفاده از برنامک‌های همراه هوشمند و استفاده از 
کارت‌های مجازی به جای کارت‌های فیزیکی مطابق با 
آخرین فناوری روز که تحت عنوان یک پروژه شناخته 
می‌شود در این بانک، شبکه بانکی و پرداخت در دست 

پیگیری است.

از تجمیع کارت‌های بانکی چه خبر؟جلسات کمیته مزد کارگران هنوز برگزار نشده است
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کتاب

ورزش

فیلم سینمایی »پیر پسر« ساخته اکتای براهنی در بخش 
»پرده بزرگ« پنجاه و سومین جشنواره بین‌المللی رتردام 
در کشور هلند به نمایش گذاشته خواهد شد و همچنین 
فیلم‌های »من، مریم، بچه‌ها و ۲۶ نفر دیگر« به کارگردانی 
فرشاد هاشمی به عنوان محصول مشترک ایران، آلمان و 
جمهوری چک در بخش مسابقه اصلی تایگر و فیلم »آیه‌های 
زمینی« از علی عسگری هم در بخش لایم‌لایت این رویداد 

سینمایی پذیرفته شده‌اند.
»پیرپسر« دومین فیلم سینمایی اکتای براهنی در مقام 
کارگردان است. او این اثر را با فیلم‌نامه‌ای به قلم خود و 

با تهیه‌کنندگی بابک حمیدیان و سرمایه‌گذاری ارسان 
براهنی جلوی دوربین برده است.  حامد بهداد، لیلا حاتمی، 
حسن پورشیرازی، محمد ولی‌زادگان، محمدرضا داوودنژاد، 
رضا رویگری و فهیمه رحیم‌نیا و بابک حمیدیان بازیگران 
این فیلم سینمایی هستند. دیگر بازیگران فیلم سینمایی 
»پیرپسر« عبارتند از: وحید قاضی‌زاهدی، علی رحیمی، 
میلاد معیری، هژیر سام، امید محمدزاده، وحید رحمتی، 
شقایق فریادشیران، آرش آقابیک، مهسا باقری، میثم 
غنی‌زاده، مهری کاظمی، آذر محمدی، محمد برنج‌پور، 
)۵ تا ۱۵ بهمن( در کشور هلند برگزار خواهد شد. بین‌المللی فیلم رتردام از تاریخ ۲۵ ژانویه تا ۴ فوریه غلام‌علی رضایی، عباس پرنیانی. پنجاه و سومین جشنواره 

۶۲۱ فیلم متقاضی حضور در بخش بین الملل
 فجر چهل و دوم

در مجموع 621 فیلم از 87 کشور متقاضی حضور در بخش بین‌الملل جشنواره 
چهل و دوم شامل سینمای سعادت و جلوگاه شرق )مسابقه سینمای کشورهای 

آسیایی-اسلامی( شدند.
عاوه بر ایران کشورهای آمریکا، میانمار، مالزی، فرانسه، هند، ترکیه، 
ایتالیا، یمن، برزیل، روسیه، مولداوی، لیتوانی، آرژانتین، اسپانیا، آلمان، 
مکزیک، آلبانی، چین، بریتانیا، ایرلندشمالی، عراق، کره، بلغارستان، رومانی، 
لوکزامبورگ، کرواسی، هلند، سوئد، اندونزی، بلژیک، سوئیس، کانادا، یونان، 
استرالیا، کنگو، آفریقای جنوبی، صربستان، لهستان، دانمارک، کاستاریکا، 
اسلوونی، استرالیا، لتونی، شیلی، بوسنی و هرزگوین، نروژ، لبنان، ژاپن، هنگ 
گنگ، مغولستان، مراکش، فیلیپین، پرتغال، سنگاپور، تایوان، چک، بنگلادش، 
سنگال، مالی، اسلواکی، ایسلند، مالت، زیمبابوه، استونی، پاکستان، قرقیزستان، 
ازبکستان، کلمبیا، فنلاند، مقدونیه، سریلانکا، تایلند، مجارستان، مونته‌نگرو، 
پاناما، بورکینافاسو، قزاقستان، بولیوی، ارمنستان، تونس، نامیبیا، قبرس، مصر، 
ونزوئلا، فلسطین و سوریه آثارشان را برای حضور در بخش بین‌الملل این دوره 

ثبت کرده‌اند.
چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر 12 تا 22 بهمن سال جاری به 

دبیری مجتبی امینی برگزار خواهد شد.

اهدای نسخه خطی مثنوی به »شهرام ناظری«
 از سوی نواده مولانا

شهرام ناظری در صفحه شخصی خود نوشته است: به مناسبت هفتصد 
و پنجاهمین سالگرد درگذشت مولانا بخت حضور در جمع عاشقانش 
در قونیه ترکیه را داشتم. خاک قونیه به یارای نفس حضرت مولانا قرن‌ها 
پایکوبی و سماع عاشقان، پیوندگاه آسمان و زمین بوده و اکنون سال‌هاست 
که آیین بزرگداشت مولانا با شور و حال خاصی در آن برپا می‌شود تا پیام 
 صلح دوستی، عشق و انسانیت این عارف بلند مرتبه به همه جهانیان از 

هر قوم و نژاد و زبانی برسد.
او همچنین تأکید کرده است: برای من همچنین افتخار بزرگی است که در 
آستان بارگاه مولانا یک نسخه نفیس از قدیمی‌ترین نسخه خطی مثنوی معنوی 
را از دست بانو آسین چلبی نواده مولانا و جناب عبدالستار یارار، مدیرکل اداره 

فرهنگ قونیه و جناب ناجی با قیچی، مدیر بارگاه دریافت کردم.

چشم لبنان به »موقعیت مهدی« روشن شد

فیلم سینمایی »موقعیت مهدی« به کارگردانی هادی حجازی‌فر از تولیدات 
مرکز سیمافیلم به همت اداره کل تأمین و رسانه بین‌الملل برای اکران عمومی 
در لبنان آماده‌سازی شده است. »موقعیت مهدی« در چهلمین جشنواره فیلم 
فجر برنده پنج جایزه از جمله سیمرغ بلورین بهترین فیلم شد و توانست در 
اکران عنوان پرفروش‌ترین فیلم دفاع مقدس تاریخ سینمای ایران را از آن خود 

کند. این اثر مورد تمجید رهبر انقلاب نیز قرار گرفت.
فیلم »موقعیت مهدی« زندگی شهید مهدی باکری و رابطه وی با خانواده، 
حضور در جبهه‌های نبرد به همراه برادرش شهید حمید باکری، فرماندهی سپاه 
عاشورا در جنگ و همچنین به شهادت رسیدن وی را به شیوه‌ای هنرمندانه 

روایت می‌کند.

بازگشت »کودک شو« با تغییرات جدید 
به شبکه نسیم از نیمه دی‌ماه

دیپلم افتخار برای »هومن برق‌نورد« آمد داشت؛ 
حضور با سه فیلم در فجر 42

مدیر دوبلاژ سیما مطرح کرد:

ادامه سریال های »جومونگ« با حضور کمرنگ بازیگر اصلی

فصل جدید »کودک شو« این روزها در 
لوکیشنی جدید در مرحله پیش‌تولید و 
آماده‌سازی دکورها قرار دارد تا به زودی 

تصویربرداری آن آغاز شود.
حسین ربانی غریبی، تهیه‌کننده این فصل از 
برنامه است و رضا مهرانفر که در فصل‌های اولیه 
برنامه جزو هسته اصلی برنامه بوده است در 
 فصل جدید کارگردانی برنامه را بر عهده دارد.
همچنین طراحی و تولید برنامه با بازی‌ها و 
آیتم‌های متنوعی پیش خواهد رفت که نیاز به 
دکورهای جدید داشت، در حال حاضر مراحل 
ساخت این دکورها رو به پایان است و به زودی 

در لوکیشن جدید به سرانجام می رسد.
»کودک شو« جزو برنامه‌های شاخص شبکه 
نسیم بوده که اقبال زیادی را هم به همراه 
داشته است. با این حال هر برنامه ای برای تداوم 
مسیر رشد ناگزیر از تغییر و روزآمدی است، 
امید است فصل جدید برنامه که با طراحی 
متفاوت در بازی‌ها و ساختار همراه است و از 

نیمه دی ماه پخش خواهد شد، مخاطبان را با 
خود همراه کند. ربانی غریبی تهیه‌کننده فصل 
جدید »کودک شو«، تهیه‌کنندگی برنامه‌های 
تلویزیونی گوناگونی مانند »نشان مهربانی«، 
»فانوس دریایی«، »موزه گرد«، »سوره هنر« 
و… را در کارنامه خود دارد. وی دارای دکتری 
مدیریت فرهنگی است و پیش از این در 
مسئولیت‌های مختلفی از جمله معاون تولید 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، عضو 
شورای راهبردی شبکه امید، رئیس فرهنگسرای 
رسانه، رئیس شورای نظارت بر اسباب‌بازی 

فعالیت داشته است.
همچنین رضا مهرانفر، کارگردان فصل جدید 
برنامه پیش از این علاوه بر کارگردانی دو فصل 
ابتدایی »کودک شو«، به عنوان کارگردان در 
برنامه‌های مختلفی از جمله »اعجوبه‌ها« و 
»تی ان تی« فعالیت داشته و انیمیشن »منو 
ببین« که در جشنواره‌های مختلفی مورد 

استقبال قرار گرفته از ساخته‌های او است.

در حالی که هنرمندان بسیاری برای حضور در فجر 42 در حال رقابت 
هستند، برنده دیپلم افتخار این جشنواره در سال گذشته دست پری 

برای حضور در این دوره از جشنواره فیلم فجر دارد.
تفاوت بازیگرانی که در فجر دیده می‌شوند،‌ با بازیگرانی که در جشن 
سینمای ایران حضور ندارند،‌ معمولاً تفاوت بسیاری است،‌ بازیگران 
بسیاری در این جشنواره دیده شده و زندگی هنری متفاوتی داشتند.

سال گذشته درحالی که تعدادی از اهالی سینما اعتبار جشنواره فیلم 
فجر را زیر سؤال برده بودند از میان هنرمندانی که در جشنواره حضور 

داشتند، هومن برق‌نورد موفق به دریافت دیپلم افتخار بازیگری شد.
برق‌نورد که پیش‌تر با بازی در آثار کمدی و تلویزیونی شناخته می‌شد، 
امسال با 3 فیلم که به اندازه نیمی از تمام کارنامه او در فجر‌های قبلی 

است در دوره 42 جشنواره فیلم فجر حضور خواهد داشت.
برق‌نورد سال گذشته برای بازی متفاوتش در فیلم سینمایی »سینما 
متروپل« ساخته محمدعلی باشه‌آهنگر، دیپلم افتخار بازیگری مرد 
را دریافت کرد،‌ دیپلمی که البته با اشتباه دبیرخانه فیلم فجر با 

حاشیه‌هایی همراه شد.

»آپاراتچی« به کارگردانی قربانعلی طاهرفر یکی از آثار هومن برق‌نورد 
در جشنواره 42 فیلم فجر خواهد بود. مهراوه شریفی‌نیا و بهنام تشکر 

هم‌بازی‌های او در این فیلم هستند.

فرشید شکیبا، مدیر دوبلاژ تلویزیون درباره پخش ادامه ۲ فصل جدید 
از سریال »افسانه جومونگ« گفت: سریال‌های جدید کره‌ای در دوبلاژ 
تلویزیون در حال ترجمه یا دوبله است که از آن جمله می‌توان به 

سریال‌های »امپراطور افسانه‌ها« و »جا میونگ گو« اشاره کرد.
وی افزود: سریال »امپراطور افسانه‌ها« با مدیریت حسین خدادادبیگی 
از ماه‌های گذشته آغاز شده است که به زودی از شبکه تماشا پخش 
خواهد شد و دوبله سریال »جامیونگ گو« نیز به زودی شروع می‌شود 

که هر ۲ در ادامه سریال »افسانه جومونگ« هستند.
شکیبا در پاسخ به اینکه چرا این سریال ها با نام »جومونگ« مطرح 
می‌شود اما با بازیگران دیگری ادامه دارند، با اشاره به خط داستانی 
این آثار یادآور شد: قاعدتاً حضور بازیگر نقش جومونگ به خود 

سازندگان اصلی سریال بازمی‌گردد با این حال در ابتدای این مجموعه 
۲ شخصیت اصلی سریال یعنی سوسانو و جومونگ حضور دارند که 
با یکدیگر به اختلاف می‌خورند و بعد سوسانو امپراطوری جدیدی را 

تأسیس می‌کند. 
وی اضافه کرد: ادامه این سریال به موضوع تأسیس سلسله باکجه و 
حکومت سیزدهمین پادشاه آن، پادشاه گان چوگو فرزند پادشاه بیریو 
و جنگ هایش با شانزدهمین پادشاه گوگوریو، گگوگوون می‌پردازد. 
این مدیر دوبلاژ سیما همچین یادآور شد که سریال‌های »نماینده«، 
»دادستان بد«، »دهن لق« و »لذت زندگی« از مجموعه های دیگر 
کره‌ای هستند که دوبله برخی از آنها به اتمام رسیده و برخی هم در 

حال دوبله هستند.

»پیر پسر« به جشنواره رتردام 
دعوت شد

به گزارش ایرنا، تیم ملی فوتسال ایران که برای 
حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا آماده می‌شود، 
در اولین دیدار دوستانه به مصاف تیم ملی فوتسال 
روسیه رفت. بر خاف اکثر بازی‌‎های ملی در 
رده‌های مختلف، شاگردان وحید شمسایی در خارج 
از تهران و در شهرستان لار از توابع استان فارس به 
مصاف روسیه رفتند و ورزشگاه مجهز و مدرن طوبی 
)منیری( لار که به همت یکی از خیرین این شهر 

ساخته شده، میزبان این بازی تدارکانی است.
برگزاری دیدار تیم ملی فوتسال خارج از تهران 
در شرایطی است که ضرورت چنین تصمیمی در 
برگزاری بازی‌های ملی به خصوص تیم ملی فوتبال 
احساس می‌شود تا شهرهای مختلف کشورمان 
که از نظر بهره‌مندی از ورزشگاه و هتل استاندارد 
نسبت به تهران کمبودی ندارند نیز بتوانند میزبان 
بازی‌های ملی باشند. مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال هم در حاشیه سفری که به لار داشت، از 
تداوم برگزاری مسابقات در خارج از تهران خبر داده 
و گفته است »اینکه برخی از مسابقات از تهران جدا 

شد، کار خوبی است و باید ادامه پیدا کند.«

در حالی لار میزبانی بازی‌های تدارکاتی تیم ملی 
فوتسال با روسیه را بر عهده گرفت که در چند دهه 
اخیر اکثر بازی‌های ملی در رشته فوتبال به میزبانی 
تهران برگزار شده است و تنها در موارد معدود و 
انگشت‌شمار، شاهد برگزاری چند مسابقه در خارج 

از پایتخت بودیم.
بارها مسئولان فدراسیون فوتبال در چند سال 
گذشته وعده داده بودند که به جز تهران، شهرهای 
دیگر هم میزبان مسابقات تیم ملی خواهند بود؛ 
وعده‌ای که محقق نشد و به جز برگزاری دیدار ایران 
و لبنان در انتخابی جام‌جهانی که مشهد فروردین 
پارسال میزبان آن بود، بقیه بازی‌های ملی در تهران 

برگزار شد.
البته بدیهی است که در تهران، همه چیز برای 
میزبانی آماده و مهیاست و تجربه میزبانی بالای 
۹۹درصد مسابقات سبب شده است تا فدراسیون 
فوتبال در حوزه سازمان‌دهی و برگزاری مسابقه، 
دغدغه و نگرانی نداشته باشد. به همین خاطر 
انتخاب اول و البته آخر مربیان تیم ملی به خصوص 
تیم ملی فوتبال بزرگسالان، برگزاری بازی در تهران 

است تا کمتر دردسر و دغدغه‌ای بابت میزبانی وجود 
داشته باشد.

در فوتبال دنیا، برگزاری بازی‌های ملی در شهرهای 
مختلف یکی از اصول بدیهی و پذیرفته شده است 
و تیم‌های ملی در طول سال چه برای بازی‌های 
رسمی و چه تدارکاتی در ورزشگاه‌های شهرهای 
مختلف به میدان می‎روند تا عاوه بر جنبه‌های 
اقتصادی، هواداران فوتبال در نقاط مختلف هم 
بازی‌های ملی و بازیکنان مورد علاقه‌شان را از 

نزدیک ببینند.
نکته دیگر اینکه در سال‌های اخیر، استقبال 
تماشاگران هم از مسابقات تیم ملی فوتبال به 
کمترین حد ممکن رسیده است، به طوری که در 
برخی مسابقات، شمار تماشاگران حاضر در ورزشگاه 
به ۵ هزار نفر هم نمی‌رسد و آخرین باری که آزادی 
در جریان یک بازی ملی، پر از تماشاگر شد را هم 
کمتر کسی به خاطر دارد! استقبال کم تماشاگران 
در شرایطی است که هواداران به عنوان یار دوازدهم 
تیم ملی نقش پررنگی در تهییج بازیکنان به 

خصوص در بازی‌های رسمی و حساس دارند.

به بهانه میزبانی لار از مصاف تیم ملی فوتسال با روسیه؛ 

تمام ایران سرای من است

سینما

سینما

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

از  صادره   1402/۰۶/27  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۷۴ شماره  رای  برابر 
سوی هیات قانون تعيين وتكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
بید  خرم  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام، آقای حسین قربانی 
فرزند محمد در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۳۳.۵۰ متر مربع 
تحت پلاک 146/537 متخذه از پلاک ۱۴۶ اصلی واقع در قطعه یک 
ملکی  از  یک  ناحیه  صفاشهر  بید  خرم  شهرستان  فارس   ۱۴ بخش 
غلامعلی بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. در هر حال صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/29

54238 / م الف
عبدالحميد على پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

از  صادره   1402/۰۶/27  -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۷۵ شماره  رای  برابر 
سوی هیات قانون تعيين و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
بید  خرم  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 
آقای سعید صیرفی  بنام  پرونده  بلامعارض متقاضی  مالکانه  تصرفات 
فرزند رضا در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۲۰ متر مربع تحت 
پلاک 146/536 متخذه از پلاک ۱۴۶ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ 
فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی غلامعلی بامداد 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۹/29

54239 / م الف
عبدالحميد على پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۲60۳۱۱۰۲4۰۰۰۸۷۳-1402/۰۸/06 صادره از سوی 
هیات قانون تعيين وتكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهایی فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
فرزند  لی  مازیار حسن  آقای  بنام  پرونده  متقاضی  بلامعارض  مالكانه 
فرهنگ در موازی نیم سهم مشاع از جمله ٧٢ سهم سهام ششدانگ 
به مساحت ۲۳۳4۷۳۵ متر مربع تحت پلاک 114/0  مزرعه شهرآباد 
اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید از ملکی 
عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است  گردیده  محرز  خانم شهناز کوشکی 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
به  را  ،اعتراض دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  ماه  ظرف مدت یک 
مراجع قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در 
هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/29

54241 / م الف
عبدالحميد على پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  تکلیف وضعیت 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۲۳۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یعقوب شبانی نژاد فرزند زندعلی 
ششدانگ  در  آباد  حاجی  از  صادره   ۱۰۳۹۷ شناسنامه  بشماره 
یک باب خانه به مساحت ۱۸۰ متر مربع پلاک ۳۵ فرعی از ۱۰۴۳ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۰۴۳ اصلی واقع در بخش سه 
خریداری از مالک رسمی آقای محمدعلی اسحاقی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/13

3732/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
صادره   1402/۰۸/06 - رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۸۶۵  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  و  تعیین  قانون  هیات  سوی  از 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خرم بید تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام 
به  خانه  باب  یک  ششدانگ  در  رضا  فرزند  نجفی  حسین  آقای 
مساحت ۲۰۷.۵۰ متر مربع تحت پلاک 112/1036 متخذه از پلاک 
۱۱۲ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید 
، صفاشهر، ناحیه یک شهر، کامام خمینی از ملکی یوسف رنجبر و 
خانم روشن کاظمپور محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 

اولین  انتشار  از تاریخ  باشند میتوانند  متقاضی اعتراضی داشته 
آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/۰۹/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۰/14

54253 / م الف  
عبدالحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی دعوت سهامداران جهت تشکیل مجمع عمومی 
فوق العاده ، عادی به طور فوق العاده  

با توجه به اینکه نوبت اول جلسه مجمع عادی به‌طور فوق‌العاده 
مورخه  در   10 ساعت  العاده  فوق  عمومی  مجمع  و  ساعت8، 
دلیل  به  و  گردید  تشکیل  شرکت  قانونی  محل  در   1402/09/15
سهامداران  کلیه  از  بدینوسیله  قانونی،  نصاب  حد  حصول  عدم 
شناسه  و   20088 ثبت  شماره  به  الکترونیک  کهکشان  شرکت 
در  تا  می‌آید  به‌عمل  دعوت  خاص  سهامی   10530321642 ملی 

جلسه نوبت دوم مجمع عادی به طور فوق العاده ساعت8، و مجمع 
محل  در   1402/10/14 مورخه  در   10 ساعت  العاده  فوق  عمومی 

قانونی شرکت تشکیل می‌شود حضور بهم رسانند.
عمومی  مجمع  و  فوق‌العاده،  به‌طور  عادی  مجمع  جلسه  دستور 

فوق‌العاده
2-انتخاب بازرسین
1-کاهش سرمایه 

هیئت مدیره و سهامداران شرکت کهکشان الکترونیک 



در جلسه شهرداری منطقه سه با پیمانکاران تأکید شد:
تسریع در اجرای پروژه‌های عمرانی، خدمات شهری

  با بالاترین کیفیت و دقت
 به گزارش سبحان، شهرداری منطقه سه شیراز همواره سعی کرده است 
از تمام ظرفیت‌های لازم از جمله پیمانکاران برای تأمین رفاه و آسایش 
شهروندان این منطقه استفاده و توسعه زیرساخت‌های شهری در همه 
زمینه‌ها را با جدیت هرچه تمام دنبال نماید.، نگاهی به پروژه‌های در حال 
اجرا و پروژه‌هایی که برای اجرا در این منطقه از شهرداری در نظر گرفته شده 
خود به نوعی زبان گویای عملکرد شهرداری منطقه سه شیراز برای عمران و 

آبادانی این منطقه از شهرداری است.
در این راستا و با توجه به اینکه پروژه‌های عمرانی مستمر شهرداری به 
نوعی تأثیرات مستقیم بر زندگی شهروندان داشته و جزء خدمات زیربنایی و 
اساسی شهر محسوب می‌شوند، به منظور تسریع در روند اجرای این پروژه‌ها 
و رفع مشکلات احتمالی پیش‌روی آنها و وحدت و همدلی در جهت به 
ثمر رساندن به‌موقع این پروژه‌ها‌، جلسه‌ای با حضور معاونین و مسئولین 
شهرداری منطقه سه با پیمانکاران عمرانی و خدمات شهری این شهرداری 
برگزار شد و ضمن بیان اهمیت و تأثیرگذاری پروژه‌های شهرداری بر رفاه و 
آسایش شهروندان و توسعه و پیشرفت منطقه، بر تسریع در اجرای به موقع 

این پروژه‌ها با بالاترین کیفیت و دقت تأکید شد.
بنابر اعلام روابط عمومی شهرداری منطقه سه، از ابتدای سال تاکنون با 
تلاش این شهرداری و پیمانکاران مربوطه پروژه‌های متعددی در سطح 
منطقه اجرا شده است که اجرای این پروژه‌ها ، حمیت و عزم این شهرداری 
برای خدمت‌رسانی مطلوب به شهروندان و توجه به زیرساخت‌های شهری 
و توسعه و پیشرفت منطقه را می‌رساند. در پایان این نشست، پیمانکاران 
به بیان دیدگاه‌ها و همچنین مسائل و مشکلات خود پرداختند و از سوی 
مسئولان این شهرداری راهکارهای قانونی برای تسهیل امور پیمانکاران در 

نظر گرفته شد.

تخفیف‌های استثنایی شب یلدا در بازارچه‌های منتخب 
شهرداری شیراز 

به گزارش سبحان، در آستانه شب یلدا، میوه، آجیل و مواد پروتئینی با 
تخفیف‌های استثنایی در ۶ بازارچه منتخب شهرداری شیراز به شهروندان 
عرضه می شود. در همین خصوص و بر اساس هماهنگی‌های انجام شده با 
بهره‌برداران این بازارچه‌ها، میوه شامل انار ممتاز، پرتقال در دو نوع دارابی 
و تامسون شمالی، سیب و هندوانه، آجیل مخلوط شور و شیرین و مرغ و 
گوشت ویژه شب یلدا با تخفیف‌های لازم و کاهش قیمت در مقایسه با بازار 
در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت. در بازارچه‌های میلاد، وحدت، بعثت 
و ابریشمی، همه اقلام ویژه شب یلدا و در بازارچه‌های احرار و شهید فهمیده، 
فقط میوه عرضه خواهد شد. گفتنی است از عصر امروز سه شنبه ۲۸ آذر تا 
روز پنج‌شنبه ۳۰ آذر بازارچه‌های منتخب، پذیرای شهروندان خواهند بود و 

در طول این مدت بازرسی و نظارت‌ها تشدید خواهد شد.

تعویض و مرمت وسایل بازی و بدن‌سازی
   بوستان‌های سطح منطقه 9

به گزارش سبحان، حبیب‌اله پاک، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 
9 گفت: در بازدید‌های میدانی از بوستان‌های سطح منطقه وسایل بازی 
و مبلمان‌های معیوب و فرسوده شناسایی شد و در مرحله اول تعویض و 
مرمت تجهیزات بوستان‌های آرامش از سوی نیروهای واحد امور شهر معاونت 

خدمات شهری به اجرا در آمده است. 
معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 9 بیان داشت: این طرح با هدف 
افزایش کمیت و کیفیت تجهیزات بوستان‌ها و جلب رضایت اهالی محلات 
شهر تا پایان مهرماه در تمامی بوستان‌های شهر کهریزک نیز اجرا می گردد.  
وی خاطرنشان کرد: اهالی محلات که متقاضی بهسازی وسایل بازی و 
تجهیزات بوستان‌های محل سکونت خود هستند می‌توانند، درخواست خود 
را از طریق نیروهای معاونت خدمات شهری یا سامانه ۱۳۷ اعلام کنند تا 
وسایل بازی و مبلمان شهری واقع در بوستان‌ها برای افزایش رضایت و رفاه 

اهالی بهسازی و تعمیر شود.

مدیر‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس خبر داد: 
ظرفیت ‌12هزار فرصت شغلی در فارس

به گزارش سبحان، اداره کل 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
فارس با همکاری بسیج 
سازندگی استان، این طرح 
را  اشتغال  مردمی  رویداد 
در شیراز و 37 شهرستان 
فارس، عملیاتی کردند و دفاتر 
مشاوره شغلی و کاریابی‌ها نیز 
نیروهای کار متخصص را به 

کارفرمایان، پیوست دادند.
به باور وحید خداپرست، مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس، برگزاری 
چنین رویدادهایی می‌تواند گر‌ه‌گشای امور کارجویان و کارفرمایان متقاضی 
نیروی کار باشد؛ چراکه مواجهه بی‌واسطه آنان، هم موجب تسهیل، تسریع 
و کاهش هزینه‌های دستیابی به فرصت‌های شغلی خواهد شد و هم وفاق 

بیشتر در کوتاه‌ترین زمان بین کارگر و کارفرما را شکل می‌دهد. 
خداپرست، یکی از اهداف برگزاری رویداد مردمی اشتغال کار را معرفی 
سامانه جست‌وجوی شغل که چند ماهی از رونمایی آن گذشته است عنوان 
کرد و بیان داشت که فارس در طول این مدت جزو سه استان برتر در تعداد 

به‌کارگماری متقاضیان شغلی در این سامانه بوده است.
خداپرست از به‌کارگماری بیش از هزار نفر نیروی کار از زمان راه‌اندازی این 
سامانه در فارس خبر داد و یادآور شد که در حال حاضر نیز حدود 4هزار 

فرصت شغلی استان در همین سامانه موجود است.
به گفته مدیر‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس بیش از ۱۵۰۰ کارفرما، 
اقدام به ثبت و ارائه نیازهای خود در فرصت‌های شغلی مدنظر کرده‌اند و 
این رخداد، نشان می‌دهد که در استان، ظرفیت خوبی در حیطه فرصت‌های 
شغلی برای کارجویان و استخدام نیروهای مدنظر کارفرمایان، فراهم است. 
خداپرست راه‌اندازی سامانه جست‌وجوی شغل را به عنوان یک حلقه مفقوده 
در سهولت بخشی، ارائه فرصت‌های شغلی و کیفیت استخدام نیروی کار، 
مؤثر دانست و به این نکته اشاره کرد که در فارس، حدود 12 هزار ظرفیت 

شغلی برای این سامانه وجود خواهد داشت.
اهمیت برگزاری مستمر رویداد مردمی اشتغال به صورت فصلی یا دوره‌ای 
نیز موضوع دیگری بود که او با اشاره به آن، اظهار امیدواری کرد که اجرای 
چنین طرح‌هایی، مشکلات کلان‌شهر شیراز و شهرستان‌های فارس را در 

حوزه اشتغال به حداقل برساند.
خداپرست در حاشیه بازدید از این رویداد مردمی و در گفت‌وگو با کارفرمایان 
و کارجویان، احساس رضایت آنان از برگزاری این طرح را مطلوب و اثربخش، 
ارزیابی کرد و توضیح داد که این رویداد می تواند هم بکارگماری کارجویان 
در سامانه جست‌وجوی شغل را افزایش دهد و هم کارفرمایان را از ظرفیت 

نیروی انسانی بیکار فارس مطلع نماید.
وحید خانی مظفری، دبیر قرارگاه اقتصاد مقاومتی بسیج سازندگی فارس نیز 
با تاکید بر ضرورت تسهیل گری در هر امری به عنوان یکی از ماموریت‌های 
اصلی این قرارگاه، یادآور شد که یکی از مولفه‌های تسهیلگری، یافتن 

حلقه‌های واسطه، حذف موانع و نقش‌آفرینی در این حلقه‌هاست.
گفتنی است این رویداد ملی یک‌روزه، فرهنگ‌ساز و زمینه‌‌ساز آشنایی 
 افراد جویای کار با کارفرمایان شد. سامانه جستجوی شغل به آدرس 
http://shoghl.mcls.gov.ir نیز بستری است که در دسترس عموم مردم و 
متقاضیان کار قرار گرفته تا با وارد شدن به این سامانه، مشخصات و رزومه 
خود را ثبت کنند. در واقع در این شبکه با معرفی افراد جویای شغل به 
کارفرمایان، کاریابی و اشتغال یابی در استانی همچون فارس، رنگ دیگری به 

خود گرفته و این مسیر تسهیل شده است.

7 اخبار سال سی‌ام  شماره 6174 چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/29

 در دیدار با معاون سازمان انرژی اتمی؛

 تفاهم‌نامه همکاری فارس با شرکت تولید و توسعه انرژی اتمی امضا شد
به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، 
استاندار فارس در دیدار با حسین درخشنده، 
معاون سازمان انرژی اتمی و مدیرعامل شرکت 
مادرتخصصی تولید و توسعه انرژی اتمی در 
شیراز، ضمن تبادل نظرات و بررسی راه‌های 
همکاری مشترک استان فارس و سازمان انرژی 
اتمی، تفاهم‌نامه همکاری سه جانبه مابین 
شرکت مادر تخصصی تولید و توسعه انرژی اتمی 
 استانداری فارس و دانشگاه شیراز را امضا کرد.
ایمانیه در حاشیه انعقاد این تفاهم نامه 
همکاری، فارس را استانی دانشگاهی و علمی 
عنوان کرد و با اشاره به فرمایش مقام معظم 
رهبری مبنی بر وجود دانشگاه در شیراز، 
یعنی دارالعلمی در دارالعلم، گفت: تلاش‌های 
فراوانی در مجموعه دانشگاه‌های استان انجام 

می‌شود و ثمرات ناشی از آن نیز برای استان 
سودمند و مفید بوده و خواهد بود. وی اظهار 
داشت: ارتباط بین دانشگاه، صنعت، معدن و 
سایر حوزه‌های محیطی در سنوات قبل کم‌رنگ 
بوده که به لطف خداوند در دولت سیزدهم 
تا حدودی توانسته‌ایم دیوار بی‌اعتمادی بین 
صنعت و دانشگاه را کوتاه‌تر کنیم و امیدواریم 

نهایتاً این دیوار بی‌اعتمادی کاملًا از بین برود
استاندار فارس با اشاره به استقرار سایت 
هسته‌ای در فارس در آینده‌ای نزدیک، 
برضرورت ایجاد دفتر نمایندگی سازمان انرژی 
اتمی در مراکز استان‌ها تأکید کرد و گفت: 
از همکاری دانشگاه و صنعت به ویژه صنعت 
صلح‌آمیز انرژی هسته‌ای حمایت خواهیم کرد؛ 
تمام ادارات و سازمان‌ها نیز موظفند برای اجرای 

این تفاهم‌نامه همکاری نمایند. وی تصریح کرد: 
ظرفیت ایجاد سایت هسته‌ای در استان فارس، 
آورده‌های بسیاری برای استان از جمله در 
حوزه‌های پزشکی، کشاورزی و صنعتی دارد و 
همانند سایر صنایع دفاعی کشور، پیشران است 
و ارتقای بیش از پیش استان را فراهم می‌سازد.

ایمانیه با اشاره بر اینکه سایت هسته‌ای استان 
فارس قرار است یک رآکتور آموزشی و یک 
رآکتور ۱۰ مگاواتی را در خود جای دهد، 
رادیوایزوتوپ‌ها  رادیوداروها،  تولید  داد:  ادامه 
و ایزوتوپ‌های صنعتی مورد نیاز کشور، 
یک شتاب‌دهنده، یک پژوهشکده هسته‌ای 
کشاورزی و همچنین مرکز آموزش سایر 
مواردی است که برای این سایت هسته‌ای 

پیش‌بینی شده است.

به گزارش سبحان، محمدخلیل، مدیرکل آموزش و پرورش 
فارس در نشست برخط با مدیران و رؤسای ادارات آموزش 
و پرورش سراسر استان اظهار کرد: تشییع شهدای گمنام 
در مدارس استان و با حضور پرشور دانش‌آموزان، برگ 
زرینی بود که در تاریخ آموزش و پرورش رقم خورد. وی 
افزود: اینکه بعد ازگذشت چند دهه، همچنان مردم بر پیکر 
شهدای گمنام سجده می‌کنند و به آنها متوسل می‌شوند 
 به‌خاطر این است که این شهدا در مسیر امام حسین )ع( 

گام برداشته‌اند.
عسکری تصریح کرد: سال تحصیلی جاری با مشکلاتی آغاز 
شد که مهم‌ترین آن کمبود نیروی انسانی بود اما با همت 

همه بخش‌ها و تلاش همکاران این مشکل رفع شد.
وی ادامه داد: اولین مسئله مهم ما درسال تحصیلی جاری، 
موضوع امتحانات است لذا در اداره‌کل آموزش و پرورش 
استان »اتاق وضعیت« با رویکرد امتحانات تشکیل می‌شود 

و نحوه برگزاری امتحانات هر شهرستان بررسی، پیگیری و 
راهکارهایی به آن شهرستان ارائه می‌شود تا با استفاده از 

ظرفیت‌های موجود در ارتقای وضعیت آموزشی اقدام شود.
عسکری گفت: اداره کل ستاد توسعه متوازن رشته‌های 
تحصیلی در هر منطقه آموزشی استان دو مدرسه را که دارای 
شرایط هستند برای توسعه مهارتهای شغلی دانش اموزان به 

هنرستان فنی و حرفه‌ای تبدیل کند.
ادارات آموزش و پرورش در خصوص ارتقای کیفیت، آتش 

به اختیار عمل کنند
مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان کرد: همه 
فرصت‌هایی که می‌تواند فارس را در قله نگهدارد و موجب 
ارتقای استان شود در »اتاق وضعیت« پیگیری شود؛ همچنین 
ادارات آموزش و پرورش در خصوص ارتقای کیفیت، آتش به 
اختیار عمل کنند و هر کاری که می‌توانند برای پیشرفت 

استان انجام دهند. وی اضافه کرد: ستاد توسعه متوازن در 
اداره کل شکل خواهد گرفت و مقرر شده است هر منطقه 
آموزشی دو واحد از آموزشگاه‌های خود را که دارای شرایط 

هستند به هنرستان فنی و حرفه‌ای تبدیل کنند.
عسکری گفت: بارویکرد تقویت آموزش مهارت‌ها، توسعه 
هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش با استفاده از 

ظرفیت‌های موجود در دستور‌کار است.
وی ادامه داد: ضروری است ادارات آموزش و پرورش در 
راستای برگزاری جشن‌های عبادت ویژه دانش‌آموزان دختر 

پایه سوم ابتدایی برنامه‌ریزی شود.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس با اشاره به فرارسیدن هفته 
سوادآموزی گفت: در راستای جذب بازماندگان از تحصیل 
باید تلاش کنیم و در این خصوص برنامه‌ریزی داشته باشیم.
وی ادامه داد: انجمن‌های اولیا و مربیان مدارس باید با 
تقویت تعامل بین خانه و مدرسه نهایت بهره مندی را از 

ظرفیت خانواده  داشته باشند. وی با اشاره به فرا رسیدن 
فصل امتحانات نهایی گفت: تلاش کنید امتحانات در فضایی 
 امن برگزار شود و دانش آموزان با انگیزه در امتحانات 

مشارکت کنند.

به گزارش سبحان، جشنواره کشف استعدادهای شهروندان 
شهرهای جدید؛ »گنج« به همت دفتر توسعه اجتماعی 
و فرهنگی شرکت عمران شهر جدید صدرا در راستای 
شناسایی شهروندان با‌استعداد و نخبه شهر در زمینه 
فرهنگی، هنری، علمی، آیینی، ورزشی، ادبی و... در پاییز 
سال جاری کلید خورد و در نهایت شهر جدید صدرا درکنار 
شهرهای جدید پرند و سهند بیشترین میزان مشارکت 
شهروندان در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفرجمعیت را به 
خود اختصاص داد که در شهر صدرا آمار شرکت کنندگان 

به ۴۵۳نفر می‌رسد. 

مهدی پوربهی، مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید صدرا 
عنوان کرد: شناسایی نخبگان و برنامه‌ریزی در راستای 
بهره‌گیری و تقویت ظرفیت نخبگانی در این شهر امری 
ضروری در مسیر هویت بخشی به شهر جدید صدرا می‌باشد. 
آمار بالای مشارکت شهروندان صدرایی در رویداد استعدادیابی 
بین شهرهای جدید کشور، بیانگر سطح بالای نخبگانی 
 شهر جدید صدرا و شهروندان با استعداد این شهر است. 
وی ضمن قدردانی از مشارکت شهروندان در این رویداد 
استعدادیابی، خاطرنشان کرد: شهروندان، نخبگان و 
استعدادهای صدرا پیشران اصلی توسعه شهر جدید صدرا 
هستند و شرکت عمران علاوه بر عمران شهر در ابعاد کالبدی 
و فضایی، در راستای تکالیف قانونی در مسیر فعالیت‌های 
فرهنگی، اجتماعی و علمی نیز فعالیت دارد تا شهر جدید 

صدرا در مسیر تعالی خود بیش از پیش بدرخشد.
پوربهی با اشاره به اهمیت مشارکت مردم در تصمیمات 
مدیریت شهری عنوان کرد: در شهر صدرا به واسطه انبوه 
سازی مسکن جامعه ای به شدت پویا و مطالبه‌گر اسکان 
یافته است که به خوبی حقوق خود را از دستگاه‌های اجرایی 
مطالبه می‌کنند، بنابراین سعی شد با فراهم کردن زمینه 

ورود کنشگران اجتماعی و فرهنگی به عرصه‌های رسمی و 
گسترش نظرخواهی از مردم در خصوص اقدامات و برنامه‌ها 
از این پتانسیل عظیم در راستای برنامه‌ریزی مردمی و از 

پایین به بالا بهره‌برداری شود.
 تشکیل اتاق فکر بانوان در شهر صدرا

️از اقدامات انجام شده در این راستا می‌توان به شناسایی 
افراد فعال، متخصص و متعهد از تمامی اقشار و سطوح، 
تشکیل کارگروه‌های منسجم از جمله قرارگاه سامان‌دهی 
مجتمع‌های مسکونی، کارگروه مطالبه‌گران شهر صدرا، 
کارگروه مردمی‌سازی اقدامات، تشکیل اتاق فکر بانوان در 
شهر صدرا اشاره کرد که با برگزاری جلسات منظم به طور 
جدی پیگیری می‌شود و امروز به هر شهروند این فرصت 
را می‌دهد به عنوان تصمیم‌ساز نقش خود را در سیستم 
مدیریت شهری ایفا کند و تلاش ما بر این است که صدرا 
شهری مشارکت محور و فراگیر باشد که همه در آن دارای 
سهم و احساس تعلق باشند. چراکه مشارکت خصیصه ذاتی 
افراد نیست، بلکه نتیجه ساختاری است که زمینه مشارکت 

را فراهم می‌کند. 
پوربهی با اعام آمادگی در خصوص انتقال تجربیات 

شهرسازی مردمی و فرهنگ‌محور به سایر شهرها بیان کرد: 
در شهر‌های جدید به واسطه روند غیر تکوینی راه طولانی تا 
دستیابی به مفهوم فراگیر شهری وجود دارد. شهر‌های جدید 
یک جسم و کالبد دارند و یک روح و جان که شهروندان جزء 
لاینفک آن هستند که می‌توانند تبدیل به سرمایه اجتماعی 
شوند و شهر بدون آنها معنا و مفهمومی ندارد؛ لذا مهم‌ترین 
محوری که سعی شد به آن توجه شود این است که عمران 
شهر صرفاً به تمرکز بر ابعاد کالبدی و فیزیکی محدود 

نمی‌شود و باید مسائل انسانی را نیز مدنظر قرار داد.
صدرا آباد نمی‌شود مگر اینکه مردم شهر خود را دوست 

داشته باشند
در یک سال گذشته تلاش شد با محور قرار دادن محتوای 
کیفیت‌مدار جامعه و شناسایی انگیزه‌های مشترک، یک 
سیستم کارآمد برای برنامه‌ریزی و مدیریت شهر پیاده‌سازی 
شود که قابلیت تکثیر و انعکاس را داشته باشد و امروز 
این باور و انگیزه برای مردم صدرا ایجاد شد که صدرا آباد 
نمی‌شود مگر اینکه مردم شهر خود را دوست داشته باشند و 
وقتی مشارکت و تعاون در جامعه بالا باشد، همه افراد جامعه 

نسبت به آینده آن حساس می‌شوند. 

به گزارش سبحان، علی‌اکبر میدان‌شاهی، 
مدیرعامل گاز استان فارس ضمن ارائه گزارشی 
از وضعیت کلی گازرسانی در استان گفت: با توجه 
به عبور بیش از ۷۰ درصد گاز کشور از استان 
فارس، مسئولیت ما در نگهداشت تأسیسات و 
پیشگیری از بروز حوادث بسیار مهم است. وی 
گفت: مرکز امداد گاز مکانیزه و مدیریت یکپارچه 
امداد سال‌هاست در شیراز راه‌اندازی شده و 
سرعت عمل در واکنش به حوادث بالاست. لذا 
قابلیت واکنش سریع در حوادث گازی در شیراز 

با توجه قدمت شبکه آن، یکی از مزایای معتبر گاز استان فارس است.
میدان‌شاهی با اشاره به اینکه اخیراً از طریق سامانه جامع مانیتورینگ مرکز امداد، امکان رصد اطلاعات 
مصرفی تمامی صنایع عمده و فوق عمده در سطح استان فراهم شده و مدیریت مصرف صنایع را 
تسهیل نموده است؛ اظهار داشت: یکی از اقدامات مهم در خدمات‌رسانی به مردم قبل از قطع گاز، 
بدلیل مسائل تعمیراتی حوادث، ارسال پیامک به مشترکین محدوده قطع می‌باشد که سطح رضایت 

مشترکین را ارتقا بخشیده است. 
 سرعت واکنش به حوادث بسیار افزایش یافته است

مدیرعامل گاز استان فارس در ادامه گفت: امروز افتخار داریم از ناوگان جدید خودرویی 
امداد گازرسانی رونمایی کنیم که با توجه به تجهیز این ناوگان و ارتقای سطح کیفی خودروها، 
 سرعت واکنش به حوادث بسیار افزایش یافته و همچنین توان عملیاتی امداد گازرسانی 

ارتقا پیدا کرده است. 
وی تصریح کرد: با خرید 9 دستگاه خودروی امداد جدید و تجهیز آن به لوازم تعمیراتی مورد نیاز 
در شرایط اضطراری، از این پس، خودروهای امداد شیراز با قدرت مانور بیشتر آماده خدمت رسانی 

مطلوب به مشترکان در عملیات‌های امدادی است. 
در عین حال در کنار افزایش سرعت و توان عملیاتی، کیفیت خدمات امداد گاز نیز رشد نموده و 

ان‌شاءا... شاهد افزایش رضایتمندی مشترکین عزیز در سطح استان خواهیم بود.
 به‌روز نبودن نیروی انسانی و ماشين‌آلات امداد ریشه بسیاری از حوادث

میدان‌شاهی با اشاره به اینکه به‌روز نبودن نیروی انسانی در امداد گاز و به‌روز نبودن ابزارآلات و 
ماشين‌آلات امداد ریشه بسیاری از حوادث بوده است؛ گفت: استاندارد نبودن تجهیزات می‌تواند حادثه‌ساز 
باشد و تلاش‌ها برای کاهش سطح حوادث بحران‌هاست، از این رو با تجهیز ناوگان خودرویی گام مهمی 
 در این عرصه برداشته شده است که این امر موجب شده سایر استانها نیز از تجهیزات ناوگان جدید ما 

الگو برداری کنند.
مدیرعامل شرکت گاز استان فارس افزود: حدود ۱۶۰ تجهیز و ابزارآلات مختلف در خودروهای امداد 
جاسازی شده است و تجهیزات ارتباطات پیشرفته و تلفن‌های ماهواره‌ای برای کنترل شرایط در زمان 
حوادث نیز از دیگر مزایای ناوگان جدید است. همچنین خودروی حمل مواد بودارکننده گاز نیز با 

شرایط ویژه به منظور پیشگیری از حوادث مرتبط با ادورانت تجهیز و راه‌اندازی شده است. 

به گزارش سبحان، پانصد و پنجاه و ششمین 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و پانصد 
و پنجاه و هفتمین کارگروه احیا واحدهای 
راکد به ریاست محمدهادی ایمانیه استاندار 
فارس، دبیری  حمیدرضا ایزدی، مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت و با حضور اعضای 
کارگروه برگزار و در راستای رفع موانع مسایل 
و مشکلات بنگاه‌های مطرح شده در جلسات 
فوق‌الذکر تصمیمات، اقدامات و راهکارهای 
عملیاتی در جهت فعالیت بهینه و افزایش 
ظرفیت واحدهای تولیدی اتخاذ و مصوبات 
گره‌گشا تصویب شد.   مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت استان فارس با اشاره به تعیین 
تکلیف ۴ بنگاه اقتصادی درکارگروه استانی 
و بررسی مصوبات ۱۵ بنگاه اقتصادی طرح 
در کمیته تخصصی ذیل کارگروه تسهیل 

استان فارس گفت: واحدهای مطرح شده در 
زمینه تولید آرد، طرح تولید سیانید سدیم، 
خدمات درمانی ایزوگام و... فعالیت دارند که 
چالش‌های درخواست تمدید مهلت استفاده 
از بخشنامه عدم محدودیت‌های حاصل از 
چک برگشتی، تأیید پیش‌پرداخت شرکت به 
فروشنده، جابه‌جایی زمین مجاور جهت اجرای 
طرح، درخواست مجوز به‌روزرسانی تجهیزات 
)بازسازی دستگاه( و... نیز مطرح، بررسی و 

تعیین تکلیف شد.
ایزدی  با اشاره به اینکه بحث‌های کارشناسی در 
کمیته تخصصی ذیل کارگروه مطرح و بررسی 
می‌شود و نهایت در کارگروه اصلی تصمیمات 
گرفته می‌شود؛ تصریح کرد: دبیرخانه کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان به صورت 
منظم مشکلات واحدهای تولیدی را رصد و در 

زمینه رفع مشکلات آنها اقدام می‌کند. وی در 
خصوص رفع موانع واحدهای راکد اضافه کرد: 
فعال کردن واحدهای راکد کمک به چرخه 
اقتصادی، رشد تولیدکیفی، افزایش اشتغال و 
کاهش بیکاری در جامعه است؛ لذا ضرورت 
دارد در حوزه‌های مختلف برای رفع مشکلات 

بنگاه‌های اقتصادی مانع‌زدایی کنیم.

به گزارش سبحان، شورای توسعه و حمایت 
از سازمان‌های مردم‌نهاد در صداوسیمای 
فارس برگزار شد. احمد پهلوانیان، مدیرکل 
صداوسیمای فارس در این نشست گفت: رسانه 
به طور طبیعی و ذاتی باید سطح تماس خود را 
با مردم افزایش دهد و هر چه این سطح تماس 
افزایش پیدا کند داده‌ها و ورودی‌های دانشی 
رسانه افزایش و با همکاری و تعامل منزلت 

رسانه ارتقا می‌یابد. 
پهلوانیان تأکید کرد: رسانه اگر بتواند با صنوف، 
اقشار و سازمان‌های مردم‌نهاد ارتباط دوسویه 
و مستمر داشته باشد در پیام‌رسانی، مهندس 
پیام و نشست پیام رسانه در دل جامعه، موفق 

خواهد بود. 
مدیرکل صداوسیمای فارس با اشاره به 
رهنمودهای رهبر معظم انقاب در بیانیه 
گام دوم انقاب مبنی بر سرایت حکمرانی 

به مردم به وسیله حلقه‌های میانی افزود: 
رسانه ملی باید از طریق سرحلقه‌های این 
بازآفرینی  حکمرانی یعنی دریافت داده، 
 و بازتاب آن به جامعه را از دل سمن‌ها 

محقق سازد. 
پهلوانیان با بیان اینکه حمایت از سمن‌ها 
اعتقاد و باور ماست و براساس دستور و 
سفارش نیست، افزود: سمن‌ها و نهادهای 
مردمی تسهیل‌گر، شتاب‌دهنده و اقدام 
کننده هستند و در هر یک از این سه حوزه 
 فعالیت کنند، رسانه ملی باید فعالیت‌هایشان 
را به‌خوبی منعکس کند و با آنها تعامل داشته 

باشد.
مهدی مؤمن‌زاده، مدیرکل دفتر اجتماعی 
استانداری فارس نیز در این جلسه گفت: 
سازمان‌های  و  گروه‌ها  فعالیت  مجور 
مردم‌نهاد ازسوی نهادهای مختلفی از جمله 

 وزارت کشور، بهزیستی، فراجا، اداره کل 
ورزش و جوانان و دادگستری صادر و به 
اقتضای نوع مجوزها، ساز‌و‌کارهایی در نظر 

گرفته می‌شود.
مؤمن‌زاده افزود: فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد 
و مشارکت مردم محدود به این مجوزها نیست، 
کمااینکه گروه‌های جهادی متعددی در فارس 
در عرصه‌های مختلف فعالیت دارند و فارس از 
این لحاظ بیشترین تعداد گروه‌های جهادی را 
درکشور دارد که نامشان سمن نیست؛ اما در 

همین ساختار تعریف می‌شوند. 
مدیرکل دفتر اجتماعی استانداری فارس 
ادامه داد: گستره حضور گروه‌های مردمی 
گستره وسیعی است و نباید این موضوع را 
محدود دید. باید هرجا این گروه‌های مردمی 
به هر اسمی فعالیت می‌کنند شناسایی شوند تا 

ظرفیت‌سازی انجام شود.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد:

اختصاص دو مدرسه دارای شرایط در هر منطقه استان فارس به هنرستان فنی و حرفه‌ای

مدیرعامل شرکت عمران شهر صدرا: 

نخبگان و استعدادهای صدرا پیشران توسعه اجتماعی و فرهنگی شهر جدید هستند

مدیرعامل شرکت گاز فارس خبر داد:

  رصد اطلاعات مصرفی تمامی صنایع 
عمده استان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس عنوان کرد: 

گره‌گشایی  از ۱۹ بنگاه اقتصادی در استان فارس

مدیرکل صداوسیمای فارس:

حمایت از سمن‌ها اعتقاد و باور ماست  
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‌چهارشنبه  29 آذر 1402  سال سی‌ام  شماره 6174
امام علی )علیه‌السلام(:

»هان! بيناترين چشم‌ها، چشم ىاست كه نگاهش به سوى خوب ىباشد.‌هان! 
شنواترين گوش‌ها، گوش ىاست كه پند را دريابد و آن را پذيرا شود.«

نهج‌البلاغه‌: خطبه ١٠٥

طرح روزحدیث روز

»درمان آشیانه خالی« ویژه والدین منتشر شد

ما برای قبول اینکه باید با بعضی آدم‌ها، موقعیت‌ها و شرایط خداحافظی 
کنیم، به زمان احتیاج داریم. زمان باید بگذرد، ذهن ما باید هزاران داستان 
متقاعدکننده بسازد تا آرام‌آرام نزدیک شویم به لحظه خداحافظی. به هر 
حال چه تصمیم بگیریم و چه همچنان خودمان را معلق نگه داریم، لحظات 

خداحافظی فرا می‌رسند. امروز اگر نه، چند سال دیگر!
در خداحافظی دردی وجود دارد، دردی پنهان. مگر می‌شود خداحافظی 
دردناک نباشد؟ اگر خیلی وقت است، متوجه شده‌ایم به خداحافظی خاصی 
نزدیک شده‌ایم، بهتر است خودمان را گول نزنیم. بهتر است درد را به رنج 
تبدیل نکنیم. خداحافظی‌ها را باید شروع کرد. خداحافظی‌ها را که شروع 
کنیم چندوقتی غمگین خواهیم بود؛ اما بعد از آن داستان‌های جدیدی را 

تجربه خواهیم کرد.
در پیش‌گفتار کتاب آمده است: سندرم آشیانه خالی نوعی حس اندوه و 
تنهایی است که پس از آنکه فرزندان به قصد زندگی جدا یا رفتن به دانشگاه 
برای اولین‌بار خانه را ترک می‌کنند، پدر و مادر یا سرپرست ممکن است به 

آن دچار شوند. این سندرم یک عارضه بالینی نیست.
کتاب »درمان آشیانه خالی« به قلم لیزا. او انگلهارت با ترجمه مطهره نوروزی 
در ۴۶ صفحه مصور و به بهای ۸۰ هزار تومان برای والدین و افراد بزرگسال 

منتشر شده است.

خاطرات »فرار« اسرای عراقی منتشر شد

کتاب »فرار« بیست‌وشش خاطره از فرار اسیران عراقی از اردوگاه‌های ایران 
را روایت می‌کند. این کتاب اصل تحقیق و مصاحبه‌های نسرین ساداتیان با 

همراهی اصغرعزیزی عضو کمیسیون نگهداری اسیران عراقی است.
»فرار« نشان از سال‌ها تجربه و قدرت دفاعی ایران در دوران هشت سال 
دفاع‌مقدس و سال‌های بعد از آن را دارد. ساداتیان در »فرار« سعی کرده 
نقاط کور و بکری که در صفحه خاطرات مقاومت باقی مانده است را به 

تصویر بکشد.
بیست‌وشش خاطره شیرین، جذاب و خواندنی کتاب، از زبان راویان مختلفی 
است که از ساعت‌های اولیه فرار در محل خدمت خود حاضر بوده و شاهد 
عینی فرار و حادثه‌های بعد از آن بوده‌اند. دو نفر از آن‌ها به نام سرهنگ 
حمید صاحب‌قلم و ستوان دوم ماشاءا... فراهانی از دنیا رفته‌اند. برخی راویان 
از شهرستان‌ها به تهران آمدند، بعضی هم ساکن تهران بوده‌اند و خاطراتشان 

را در دفتر ادبیات و هنر مقاومت حوزه هنری بازگو کرده‌اند.
»فرار« که به همت دفتر ادبیات و هنر مقاومت حوزه هنری انقلاب‌اسامی 
گردآوری شده، با شمارگان ۱۲۵۰ نسخه در ۱۷۹ صفحه و با قیمت ۱۱۰ 

هزار تومان در بازار کتاب موجود است.

»قهوه تلخ در مرصاد« روانه بازار نشر شد

»قهوه تلخ در مرصاد«، کتاب خاطرات تلخ و شیرین مدافعان سامت در 
نبرد با کرونا به قلم مهدی عجم می‌باشد که بخشی از این اثر در سال ۱۴۰۰ 
توسط انتشارات سوره مهر با عنوان »آب پرتقال کربلای ۵«، شامل ۱۳۵ 
خرده‌روایت کرونایی از خاطرات پزشکان و پرستاران عزیز، تقدیم خوانندگان 
گرامی شد. در این اثر، با افزودن خاطراتی از سایر کادر شریف درمان، کتاب 
در شش فصل، علاوه بر بخشی از گلچین آن خاطرات، روایت‌هایی خواندنی 
از تکنسین‌های شریف عرصه تشخیص، مانند آزمایشگاه ویروس‌شناسی 
و بخش تصویربرداری پزشکی و همچنین عزیزان خدماتی و انتظامات 

بیمارستان، از روزهای اوج کرونا، تقدیمتان شده است.‌
اثر جدید مهدی عجم با ۳۰۲ صفحه و تیراژ ۱۰۰۰ نسخه توسط انتشارات 

۲۷ بعثت چاپ و روانه بازار نشر شد.
  در بخشی از این کتاب می‌خوانیم:

ایام اربعین سال ۱۳۹۹ دل‌های مشتاقان اباعبدا... )ع( در آتش فراق 
می‌سوخت. من که دو سال پیاپی به‌رغم تلاش و پیگیری‌های بسیار، بنا به 
دلایلی موفق به زیارت اربعین نشده بودم و خودم را آماده می‌کردم که پس از 
سه سال به زیارت ارباب مشرف شوم، به‌ناگاه با هجوم این ویروس منحوس، 
تمام رؤیاهایم را نقش بر آب دیدم؛ اما در دل هنوز امید داشتم و مقدمات 
کار را فراهم می‌کردم تا به‌سمت مرز مهران حرکت کنم. قصدم این بود که 
در مرز منتظر بمانم و هرطور شده، خودم را به پیاده‌روی اربعین برسانم. در 
همین ایام، یکی از روزهای تعطیل، در بخش تصویربرداری مشغول خدمت 
بودم که حوالی ظهر، یک بیمار به‌شدت بدحال به پذیرش مراجعه کرد. 
به‌سرعت کارهایش را انجام دادیم و بیمار روی تخت سی‌تی‌اسکن خوابید. 
در گیرودار پذیرش و سؤال و جواب‌های مرسوم، متوجه شدم که بیمار، یکی 

مثل خودم است. 

برنامه کاربردی که از چت‌جی‌پی‌تی بهتر عمل می‌کند

اندازه‌گیری کالری وعده غذایی تنها با ثبت یک عکس

فن‌آوری

عکس خبر

 برگزاری اولین انتخابات شوراهای استانی - عراق

 باغ وحش هامبورگ آلمان

شبی لدا 

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  تخت‌جمشید

تغذیه

این سه آجیل را به منوی صبحانه‌تان اضافه کنید

  لیگ برتر فوتبال کشور

  نشست خبری سالگرد شهادت »سردار سلیمانی«

سواد زندگی 

شب یلدا یا شب چله، نام‌هایی است که ایرانیان 
باستان بیش از ۲۵۰۰ سال پیش به طولانی‌ترین 
شب در تقویم ایرانی داده‌اند. این شب که از 
میراث تمدن ایرانی و جشن‌های ایرانی باستانی از 
روزگار زرتشت است، می‌تواند فرصت مغتنمی برای 
دیدوبازدیدهای خانوادگی و فامیلی باشد تا مردم 
از این طریق سنت بسیار زیبای صله‌رحم را احیا 
کنند. اما متأسفانه در چند سال اخیر شب یلدا برای 
خانواده‌ها معنا و مفهوم دیگری پیداکرده است. 
گویی فرهنگ اصیل و باستانی یلدا برای برخی 
رقابتی شده و هرکسی به فکر چیدن سفره‌ای متنوع 
و رنگین‌تر است.  از طرف دیگر، عده‌ای با القای حال 
بد و تخریب روحیه جمعی به دنبال برچیده شدن 

این سنت دیرینه هستند.
اردشیر گراوند، جامعه‌شناس و پژوهشگر اجتماعی 
بابیان اینکه هیچ شرایطی نمی‌تواند شب یلدا را 
مغلوب کند، می‌گوید: اعیاد و مناسبت‌هایی که یک 
تاریخ کهن و دیرینه دارند و پایه‌شان بر شادی و 
شادمانی است، این ظرفیت اقتدارگرایانه را دارند 
تا تمام نظام اجتماعی را در همه اقشار و در هر 
شرایطی به‌طرف خود جذب کنند. شب یلدا هم 
ازجمله آن مناسبت‌هایی است که به دلیل توان 
فرهنگی، تاریخی و اقتدار اجتماعی بالا اساساً هیچ 

شرایطی نمی‌تواند مغلوبش کند.
متأسفانه گاهی سنت‌های خوب مثل شب یلدا دچار 

آسیب‌هایی می‌شود که خوبی‌های آن را تحت‌الشعاع 
قرار می‌دهد: شب یلدا در قدیم همیشه با یک نوعی 
از آتش‌بازی، دورهمی‌های ساده، حافظ خوانی و 
نشستن دور کرسی همراه بود اما طی چند سال 
اخیر، برگزاری ساده و بی‌تکلف شب یلدا جای خود 

را به مهمانی‌های تشریفاتی و تجملاتی داده است.
این جامعه‌شناس تجمل‌گرایی را از آسیب‌های جدی 
شب یلدا دانست و افزود: روش‌های غلط پذیرایی، 
ریخت‌وپاش‌ها و اسراف‌های فراوان در شب یلدا هیچ 
هم‌خوانی بافرهنگ دینی ما ندارد و همین مسائل 
شده باعث تا شب یلدا به شبی پرخرج و استرس‌زا 
برای خانواده‌ها تبدیل شود. درحالی‌که یلدا رسوم 
زیبایی همچون حافظ‌خوانی، شب‌نشینی و بیان و 
انتقال پندها و تجربه‌های ارزشمند پدربزرگ‌ها و 
مادربزرگ‌ها  را به همراه دارد که با تشریفات و 

تجمل‌گرایی این رسوم در حال فراموشی است.

  به رسم خودمان شب یلدا بگیریم نه رسم 
بلاگرنماها

متأسفانه در طی چند سال اخیر، شبکه‌های 
اجتماعی در تجملاتی شدن شب یلدا بی‌تأثیر 
نبوده‌اند و ما اکنون شاهدیم که زندگی تجملاتی و 
رسم و رسوم نمایشی بلاگرها از پس فضای مجازی 
وارد سادگی دنیای واقعی ما شده است. مایی که 
نمی‌دانیم در پشت این عکس‌ها چه خبر است و 
اصرار داریم تا زندگیمان را همان شکلی کنیم که 
خانم بلاگر به نمایش گذاشته است؛ اگر هم کاری 
از دستمان برنیایید، می‌نشینیم و حسرت زندگی 

نمایشی آن‌ها را می‌خوریم.
او می‌گوید: شب یلدا رسوم زیبایی همچون 
حافظ‌خوانی، شب‌نشینی و بیان و انتقال پندها و 
تجربه‌های ارزشمند پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها را به 
همراه دارد که با تشریفات و تجمل‌گرایی این رسوم 

در حال به فراموشی سپردن است.
گراوند توصیه می‌کند برای آنکه بتوانیم شب 
یلدا را مثل قدیم‌ها ساده و صمیمی برگزار کنیم، 
هرکداممان باید گوشه‌ای از خرج را بگیریم. او 
می‌گوید: قبل‌ها پدربزرگ و مادربزرگ‌های ما در 
حد بضاعتشان سفره یلدایی پهن می‌کردند و همه 
جمع می‌شدیم و کسی هم خیلی به سفره نگاه 
نمی‌کرد؛ هرکدام از اعضای خانوار در حد توانشان 

چیزی می‌خریدند و در سفره می‌گذاشتند.

یلدا، شبی برای دورهمی است نه ریخت‌وپاش

ادبیات

 75 روز جنایت

سلامت

 این عادت‌های ناخواسته به گوشتان آسیب می‌زند 

سعید ملایری، شنوایی‌شناس گفت: برخی از عوامل 
وجود دارند که به طور ناخواسته سلامت گوش‌های ما 
را تهدید می‌کنند و شنوایی ما را در معرض خطر قرار 

می‌دهند.
در این قسمت قصد داریم به معرفی بعضی از عادات دیگر 

که باعث آسیب به گوش می‌شود، بپردازیم:
  مسکن‌های بدون نسخه، دارویی مضر برای 

شنوایی
مسکن‌هایی که بدون نسخه دریافت می‌کنید، مانند 
آسپرین یا ایبوپروفن باعث آسیب به گوش می‌شود. کم 
شدن شنوایی معمولاً بر اثر استفاده از این داروها رایج 
است، اما موقتی است و اگر خیلی زیاد استفاده شود، 
ممکن است عوارض جانبی‌اش طولانی‌مدت و یا دائمی 

‌باشد.
  تجویزهای دارویی

کاهش سطح شنوایی می‌تواند عوارض جانبی یک دارو 
باشد. بعضی از داروهای خاص برای بیماری قلبی، 
شیمی‌درمانی یا حتی آنتی‌بیوتیک‌ها می‌توانند عاملی 
برای آسیب به گوش باشند پس بهتر است با پزشک 
در این رابطه صحبت کنید تا اگر مقدور است، داروی 

موردنظر را برایتان عوض کند.
  سشوار

سشواری که نزدیک گوش گرفته شود، به دلیل صدای 
بالایی که دارد، به گوش آسیب وارد می‌کند. قرار گرفتن 

طولانی‌مدت یا مکرر در معرض صدای سشوار، شما را 
در معرض خطر ابتلا به مشکلات شنوایی قرار می‌دهد. 
پس بهتر است که تعداد دفعات استفاده از سشوار را 
کاهش دهید. هر چقدر که بیشتر از آن استفاده کنید و 
مدت زمان استفاده هم طولانی‌تر باشد، آسیب بیشتری 

به گوش وارد خواهد شد.
  صدای زیاد

قطعا می‌دانید که صداهای خیلی بالا و زیاد مانند صدای 
بلندی که در کنسرت وجود دارد، باعث می‌شود که تا 
چند روز بعد هم گوشتان زنگ بزند. صدای بسیار زیاد 
به پرده گوش آسیب وارد می‌کند. کسانی که خیلی از 
هدفون استفاده می‌کنند و صدای موسیقی را روی‌ ولوم 
بالا تنظیم می‌کنند، باعث می‌شوند که گوششان آسیب 
ببیند. آسیب‌هایی که خطرناک هستند و باعث می‌شود 

شنوایی دیگر مانند قبل نباشد.
  نادیده گرفتن چکاپ‌های سالانه

اکثر افرادی که مشکلات شنوایی دارند، معمولاً این 
مشکلات در آن‌ها به صورت تدریجی در قسمت داخلی 
گوششان ایجاد شده است اما اگر زود اقدام کنند، 
می‌توانند آن را درمان کنند. پس اگر شما سالانه چکاپ 
انجام دهید، قطعاً داخل گوشتان آلودگی جمع نمی‌شود 

و مواد اضافه آن بیرون کشیده می‌شود.
در نتیجه دیگر مشکلات جدی نخواهد بود. پس آنها 
را نادیده نگیرید؛ زیرا ممکن است این مواد زائد داخل 

گوش باعث عفونت سینوسی و آلرژی شود.
  تب بالا

افزایش زیاد دمای بدن عاملی برای آسیب عصب‌ها در 
قسمت داخلی گوش است که علت آن هم التهاب یا 
کمبود اکسیژن است. اگر اکسیژن کافی به عصب نرسد، 

این عصب‌ها از یکدیگر گسسته می‌شوند و آن‌طور که 
باید کار نمی‌کنند.

  برخی بیماری‌ها
مشکلات مربوط به خون، دیابت نوع 1 و نوع 2، فشار 
خون بالا و کلسترول بالا، همگی سلول‌های بدن را 
درگیر می‌کند که شامل گوش هم می‌شود. ویبراسیون 
سلول‌های ریز در موی داخل گوش‌ها باعث می‌شود 
 تا پیام‌هایی در مورد چیزهایی که می‌شنوید به مغز 

ارسال شود.
این سلول‌ها نیاز به جریان خون مناسب دارند. همه 
سلول‌های مو از طریق مواد مغذی تغذیه می‌شوند و اگر 
مشکلی در جریان خود وجود داشته باشند، این سلول‌ها 
رشد نمی‌کنند. افرادی که به دیابت مبتلا هستند، دو 

برابر دیگران به مشکلات شنوایی دچار می‌شوند.
  کلاس‌های ورزشی

کلاس‌های ورزشی و باشگاه سروصدای زیادی دارند. 
موسیقی که در این مکان‌ها پخش می‌شود، معمولاً 
قدرت بسیار بالایی دارد و ممکن است به گوش آسیب 
وارد کند. احتمالا خودتان تجربه گوش درد را بعد از 
این کلاس‌ها داشته باشید. پس می‌توانید از محافظت 
کننده‌های گوش استفاده کنید تا از بلندی موسیقی کم 

کند.
  لوازم برقی داخل آشپزخانه

لوازم برقی داخل آشپزخانه مانند مخلوط کن یا قهوه‌ساز 
یا چرخ گوشت صدای زیادی دارند و ممکن است عاملی 
برای آسیب به گوش شما باشد که بهتر است باز هم از 
محافظت کننده‌های گوش استفاده کنید. اگر در هفته 
تقریبا به طور میانگین 10 بار از این لوازم استفاده 

می‌کنید، احتمالا آسیبی شما را تهدید نکند.

بدون شک آجیل یکی از سالم‌ترین و راحت‌رین میان 
وعده‌هایی است که می‌توانید به طور منظم از خوردن 
آن لذت ببرید. آجیل‌ها سرشار از ویتامین‌ها، مواد 
مغذی و مواد معدنی هستند و برخی از بهترین نوع 
چربی‌‌هایی را که می‌‌توانید مصرف کنید، دارند و به 
کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی مختلف کمک 
می‌کنند؛ اما مصرف بیش از اندازه آن‌ها می‌تواند منجر 

به مشکلاتی برای سلامتی شود.
بدترین زمان برای خوردن آجیل درست قبل از خواب 
است؛ اما برخی از آجیل‌ها هستند که می‌توانید در شب 
از خوردنِ آن‌ها لذت ببرید و فواید تغذیه‌ای را برای 
بدنتان خواهد داشت. بهترین انواع آجیل برای خوردن 
در شب آن‌هایی هستند که هم پروتئین، هم چربی 

خوب و هم فیبر بالایی دارند. این آجیل‌ها شامل:
  گردو: یک وعده گردو حاوی اسید‌های چرب 
امگا، 4 گرم پروتئین و 2 گرم فیبر است. آن‌ها 
توانایی بهبود عملکرد‌های مرتبط با سامت قلب 

را دارند و می‌توانند کلسترول را کاهش دهند.
  بادام: بادام اغلب به عنوان افزودنی به سایر 
غذاها مصرف می‌شود، اما می‌توان آن را به تنهایی به 

عنوان یک میان وعده سالم در شب هم مصرف کرد.
  بهترین زمان برای خوردن آجیل

باید توجه داشت که آجیل نمی‌تواند تمام مواد مغذی و 
ویتامین‌های مورد نیاز بدن را تأمین کند، بنابراین نباید 
آن‌ها را جایگزینی برای صبحانه بدانید. آجیل‌ها را باید 

در صبح همراه با صبحانه مغذی میل کنید.
اگر صبح‌ها مقدار مناسبی )20 تا 25( آجیل مصرف کنید، 
بدنتان راحت‌تر با خستگی مقابله کرده و فشارخون را 
تنظیم می‌کند. با افزودن آجیل به صبحانه خود، می‌توانید 

به  توصیه شده روزانه مقادیر به‌راحتی 

ویتامین‌ها و مواد معدنی برسید.
  انواع آجیل‌هایی که می‌توان صبح استفاده کرد

برخی از آجیل‌‌ها می‌‌توانند برای خوردن صبحانه 
مطلوب‌تر باشند و این بسته به ارزش غذایی و موادی 
است که در آن‌ها وجود دارد که برخی از آن‌ها عبارتند از:
  بادام: بادام منبع غذایی بسیار خوبی است که می‌تواند 
به تنظیم قند خون کمک کند. مصرف بادام می‌تواند به 
ویژه برای بیماران دیابتی مفید باشد. بادام نسبت به سایر 
آجیل‌ها فیبر بیشتری دارد که فرآیند‌های دستگاه گوارش 
را بهبود می‌بخشد. یکی از مفیدترین جنبه‌های خوردن 
یک وعده بادام؛ این است که می‌تواند 37 درصد از 

ویتامین‌های توصیه شده روزانه بدن را تأمین کند.
  فندق برزیلی

این نوع از آجیل منبع فوق‌العاده ای از سلنیوم است. 
سلنیوم یک ویتامین قوی است که می‌تواند به 
عنوان یک آنتی اکسیدان عمل کند، خطر ابتلا به 
سرطان‌های مختلف را کاهش دهد، از بیماری‌های 
قلبی محافظت کند و حتی به مبارزه با زوال ذهنی 

)آلزایمر( کمک خواهد کرد.

تعداد بی‌نهایتی از برنامه‌های کاربردی وجود دارند 
که ادعا می‌کنند می‌توانند به کاهش وزن کمک 
کنند. اما اکنون یکی از آن‌ها ادعا می‌کند که می‌تواند 
به شما بگوید دقیقا چه مقدار کالری در غذای شما 
وجود دارد و این کار را تنها با ثبت یک عکس از 
آنچه می‌خورید، انجام می‌دهد. برنامه کاربردی 
Healthify از شما می‌خواهد که از وعده‌های غذایی 
خود عکس بگیرید. این برنامه کاربردی با استفاده از 
هوش مصنوعی می‌تواند نوع غذای موجود در بشقاب 
شما و همچنین مقدار آن را تشخیص دهد تا آن را 
تجزیه و تحلیل کند. نسخه جدیدی از این برنامه‌ 

کاربردی که در روزهای آینده در بریتانیا عرضه 
خواهد شد، دارای یک قابلیت به نام اسنپ ۲/۰ است.

کاربران از غذای خود عکس می‌گیرند و برنامه 
کاربردی، غذاهای مختلف را در یک بشقاب شناسایی 
می‌کند. آنها می‌توانند نتایج را در صورتی که برنامه 
در مورد اندازه غذا یا نوع آن نادرست عمل کرده 
باشد، تغییر دهند. سپس کالری، پروتئین، چربی، 
کربوهیدرات و فیبر محاسبه می‌شود. با گذشت زمان، 
برنامه بر اساس عادات غذایی فرد، در تشخیص آنچه 
که خورده بهتر می‌شود. توشار واشیشت، مدیرعامل 
شرکت این برنامه‌ کاربردی که در هند مستقر است، 
می‌گوید: این برنامه کاربردی می‌تواند بیش از یک 
میلیون غذا را از یک تصویر تشخیص دهد و از چت 
جی‌پی‌تی نیز در تشخیص غذا بهتر عمل می‌کند. او 
گفت که چت جی‌پی‌تی، این چت‌بات معروف فقط 
تشخیص می‌دهد که یک وعده غذایی، به عنوان 
مثال، سالاد است یا نوع دیگری است، در حالی 
که برنامه کاربردی آنها نوع دقیق آن را تشخیص 
می‌دهد. براساس بازخورد مشتریان، او معتقد است 

این برنامه حدود ۹۰ درصد دقیق عمل می‌کند.


